
 

1 
 

PŘÍLOHA Č. 1 ODŮVODNĚNÍ AKTUALIZACE Č. 2 ZÁSAD 

ÚZEMNÍHO ROZVOJE LIBERECKÉHO KRAJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval:  Krajský úřad Libereckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu 

Datum: červen 2023 

 

 

ZÁZNAM O ÚČINNOSTI  
AKTUALIZACE Č. 2 ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE LIBERECKÉHO KRAJE                  

(dále jen "ZÚR LK") 

 

Aktualizaci č. 2 ZÚR LK vydalo 
Zastupitelstvo Libereckého kraje usnesením 
č. 557/23/ZK ze dne 28. listopadu 2023 

 

Datum nabytí účinnosti 
Aktualizace č. 2 ZÚR LK 

3. ledna 2024  

Pořizovatel: 

Krajský úřad Libereckého kraje  

odbor územního plánování a stavebního 
řádu 

 

Oprávněná úřední osoba: 

Mgr. Zdeněk Hluštík,   

vedoucí odboru územního plánování a 
stavebního řádu 

 

Razítko a podpis:   

 

 

 

 

 

 

VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNEK 
 K AKTUALIZACI Č. 2  

ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE  

LIBERECKÉHO KRAJE  



PŘÍLOHA Č. 1 ODŮVODNĚNÍ AKTUALIZACE Č. 2 ZÚR LK 
Vyhodnocení připomínek k Aktualizaci č. 2 ZÚR LK  

2 
 

OBSAH 
 

OBSAH ...................................................................................................................................... 2 

1. ÚVOD .................................................................................................................................... 3 

2. SEZNAM PŘIPOMÍNEK ..................................................................................................... 4 

3. VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNEK ........................................................................................ 6 

4. SEZNAM ZKRATEK .......................................................................................................... 25 

5. PŘIPOMÍNKY ..................................................................................................................... 26 

 

 

 

 

 



PŘÍLOHA Č. 1 ODŮVODNĚNÍ AKTUALIZACE Č. 2 ZÚR LK 
Vyhodnocení připomínek k Aktualizaci č. 2 ZÚR LK  

3 
 

1. ÚVOD 

 

Návrh vyhodnocení připomínek k „Aktualizaci č. 2 Zásad územního rozvoje Libereckého kraje 

č. 1“ (dále jen „AZÚR LK č. 2“) byl zpracován dle ustanovení § 42b odst. 8 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále jen „stavební zákon“) po 

veřejném projednání Návrhu AZÚR LK č. 2, které se konalo 19. dubna 2023.  

Do 7 dnů ode dne konání veřejného projednání mohl každý dle § 42b odst. 4 stavebního zákona 

ve spojení s § 39 odst. 2 stavebního zákona uplatnit k Návrhu AZÚR LK č. 2 své připomínky. 

Celkem bylo k Návrhu AZÚR LK č. 2 pro veřejné projednání uplatněno 9 věcně shodných 

připomínek týkajících se navrženého vypuštění územních rezerv „S5_D01R“ a „D18R“ pro 

silniční infrastrukturu. 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu jako pořizovatel 

AZÚR LK č. 2 tyto připomínky vyhodnotil a s ohledem na veřejné zájmy zpracoval návrh jejich 

vyhodnocení.  

Návrh vyhodnocení připomínek byl následně dle § 42b odst. 8 stavebního zákona doručen 

dotčeným orgánům a Ministerstvu pro místní rozvoj s výzvou, aby k němu do 30 dnů od 

obdržení uplatnily stanoviska. Dotčené orgány navržené vypořádání připomínek odsouhlasily.



PŘÍLOHA Č. 1 ODŮVODNĚNÍ AKTUALIZACE Č. 2 ZÚR LK 
Vyhodnocení připomínek k Aktualizaci č. 2 ZÚR LK  

4 
 

2. SEZNAM PŘIPOMÍNEK 

K Návrhu AZÚR LK č. 2 pro veřejné projednání byly uplatněny následující připomínky: 

Kód Podatel  Stručný obsah  Stručné vyhodnocení 

P01/VP2023 Podatel nesouhlasí s vypuštěním územní 

rezervy S5_D01R pro variantu 

jihozápadního obchvatu Rovenska pod 

Troskami silnicí I/35 Turnov-Rovensko 

pod Troskami-Úlibice a dále nesouhlasí 

s vypuštěním územní rezervy D18R pro 

variantu silnice II/283, Volavec – Zelený 

Háj. 

NEVYHOVUJE SE.  

Územní rezerva S5_D01R a s ní 

funkčně spojená územní rezerva 

D18R jsou navržené k vypuštění 

na základě prověření a výsledků 

procesu EIA. Varianta E1 silnice 

I/35 v neměněném návrhovém 

koridoru S5_D01C obdržela 

souhlasné stanovisko EIA. 

Varianta E2, pro jejíž prověření 

byla vymezena územní rezerva 

S5_D01R souhlasné stanovisko 

EIA neobdržela. Nadřazená PÚR 

ČR ukládá ZÚR LK aktuálně 

vymezit pro silnici I/35 pouze 

návrhový koridor.  

Nevypuštění územní rezervy 

S5_D01R po jejím prověření a 

zamítnutí v EIA by nadměrně a 

neopodstatněně blokovalo území 

pro využití varianty silnice, 

s kterou oprávněný investor 

aktuálně už nepočítá. 

Podatel v připomínce opakovaně 

rozporuje neměněný koridor 

S5_D01C a uvádí jeho údajné 

negativní vlivy. Koridor 

S5_D01C a jeho vymezení není 

předmětem Aktualizace č. 2 

ZÚR LK. Tato Aktualizace se 

dle § 42 odst. 10 stavebního 

zákona zpracovává, projednává a 

vydává výhradně v rozsahu 

měněných částí. 

Podatel nerozlišuje dočasnou 

územní rezervu, určenou 

k prověření určitého funkčního 

využití, a finální návrhový 

koridor pro realizaci určité 

veřejně prospěšnou stavby. 

P02/VP2023 Podatel nesouhlasí s vypuštěním územní 

rezervy S5_D01R pro variantu 

jihozápadního obchvatu Rovenska pod 

Troskami silnicí I/35 Turnov-Rovensko 

pod Troskami-Úlibice a dále nesouhlasí 

s vypuštěním územní rezervy D18R pro 

variantu silnice II/283, Volavec – Zelený 

Háj. 

NEVYHOVUJE SE.  

Viz vypořádání zcela shodné 

připomínky P1/VP2023 

 

P03/VP2023 LK Real 

ESTATE 

s.r.o., 

Podatel nesouhlasí s vypuštěním územní 

rezervy S5_D01R pro variantu 

jihozápadního obchvatu Rovenska pod 

NEVYHOVUJE SE.  

Viz vypořádání věcně shodné 



PŘÍLOHA Č. 1 ODŮVODNĚNÍ AKTUALIZACE Č. 2 ZÚR LK 
Vyhodnocení připomínek k Aktualizaci č. 2 ZÚR LK  

5 
 

Rovensko pod 

Troskami 

Troskami silnicí I/35 Turnov-Rovensko 

pod Troskami-Úlibice a dále nesouhlasí 

s vypuštěním územní rezervy D18R pro 

variantu silnice II/283, Volavec – Zelený 

Háj. 

připomínky P1/VP2023 

. 

P04/VP2023 Za Rovensko 

v Českém ráji 

z.s., Rovensko 

pod Troskami 

Podatel nesouhlasí s vypuštěním územní 

rezervy S5_D01R pro variantu 

jihozápadního obchvatu Rovenska pod 

Troskami silnicí I/35 Turnov-Rovensko 

pod Troskami-Úlibice a dále nesouhlasí 

s vypuštěním územní rezervy D18R pro 

variantu silnice II/283, Volavec – Zelený 

Háj. 

NEVYHOVUJE SE.  

Viz vypořádání věcně shodné 

připomínky P1/VP2023  

 

P05/VP2023 Platforma za 

kvalitní 

dopravní 

infrastrukturu, 

z.s., Praha 

Podatel nesouhlasí s vypuštěním územní 

rezervy S5_D01R pro variantu 

jihozápadního obchvatu Rovenska pod 

Troskami silnicí I/35 Turnov-Rovensko 

pod Troskami-Úlibice a dále nesouhlasí 

s vypuštěním územní rezervy D18R pro 

variantu silnice II/283, Volavec – Zelený 

Háj. 

 

NEVYHOVUJE SE.  

Viz vypořádání věcně shodné 

připomínky P1/VP2023  

. 

P06/VP2023 Podatel nesouhlasí s vypuštěním územní 

rezervy S5_D01R pro variantu 

jihozápadního obchvatu Rovenska pod 

Troskami silnicí I/35 Turnov-Rovensko 

pod Troskami-Úlibice a dále nesouhlasí 

s vypuštěním územní rezervy D18R pro 

variantu silnice II/283, Volavec – Zelený 

Háj. 

NEVYHOVUJE SE.  

Viz vypořádání věcně shodné 

připomínky P1/VP2023 

. 

P07/VP2023 Podatel nesouhlasí s vypuštěním územní 

rezervy S5_D01R pro variantu 

jihozápadního obchvatu Rovenska pod 

Troskami silnicí I/35 Turnov-Rovensko 

pod Troskami-Úlibice a dále nesouhlasí 

s vypuštěním územní rezervy D18R pro 

variantu silnice II/283, Volavec – Zelený 

Háj. 

NEVYHOVUJE SE.  

Viz vypořádání věcně shodné 

připomínky P1/VP2023  

. 

P08/VP2023 Podatel nesouhlasí s vypuštěním územní 

rezervy S5_D01R pro variantu 

jihozápadního obchvatu Rovenska pod 

Troskami silnicí I/35 Turnov-Rovensko 

pod Troskami-Úlibice a dále nesouhlasí 

s vypuštěním územní rezervy D18R pro 

variantu silnice II/283, Volavec – Zelený 

Háj. 

NEVYHOVUJE SE.  

Viz vypořádání věcně shodné 

připomínky P1/VP2023 

P09/VP2023 Tisovka, z.s., 

Tatobity 

Podatel nesouhlasí s vypuštěním územní 

rezervy S5_D01R pro variantu 

jihozápadního obchvatu Rovenska pod 

Troskami silnicí I/35 Turnov-Rovensko 

pod Troskami-Úlibice a dále nesouhlasí 

s vypuštěním územní rezervy D18R pro 

variantu silnice II/283, Volavec – Zelený 

Háj. 

NEVYHOVUJE SE.  

Viz vypořádání věcně shodné 

připomínky P1/VP2023 

s úpravou v bodu F. 

Poznámka: Kódy připomínky v tabulce obsahují odkazy na vypořádání jednotlivých připomínek. 

  



PŘÍLOHA Č. 1 ODŮVODNĚNÍ AKTUALIZACE Č. 2 ZÚR LK 
Vyhodnocení připomínek k Aktualizaci č. 2 ZÚR LK  

6 
 

3. VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNEK 

 

Obdržené připomínky k Návrhu AZÚR LK č. 2 byly vyhodnoceny následujícím způsobem: 

PŘIPOMÍNKA Č. P01/VP2023 

UPLATNIL: , Liberec 

EVIDENCE: 21. 4. 2023, č. j. KULK 30778/2023 

UPLATNĚNO: dopisem ze dne 20. 4. 2023 

PODSTATA OBSAHU PŘIPOMÍNKY (není doslovný přepis): 

▪ Podatel nesouhlasí s vypuštěním územní rezervy S5_D01R pro prověření variantního 

řešení jihozápadního obchvatu Rovenska pod Troskami v rámci kapacitní silnice S5 

(silnice I/35) v úseku Ohrazenice – Turnov – Rovensko pod Troskami – hranice LK/KHK 

▪ Podatel nesouhlasí s vypuštěním územní rezervy D18R pro prověření variantního řešení 

silnice II/283 (dopravního propojení z kapacitní silnice S5 (silnice I/35) do prostoru 

Semilska) v úseku Volavec – Zelený Háj 

VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNKY: NEVYHOVUJE SE  

Formální vyhodnocení: 

Připomínka byla uplatněna v zákonném termínu do 7 dnů ode dne konání veřejného 

projednání dle § 42b odst. 4 stavebního zákona ve spojení s § 39 odst. 2 stavebního zákona. 

Připomínka směřuje k obsahu Návrhu AZÚR LK č. 2 pro veřejné projednání (měněným 

částem ZÚR LK) a je z pohledu § 42 odst. 9 stavebního zákona relevantní. Připomínka 

splňuje obecné náležitosti podání dle § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 

znění (dále jen „správní řád“). 

Věcné vyhodnocení: 

Úvodem je třeba uvést, že koridory pro záměr silnice I/35 v úseku Turnov – hranice 

Libereckého/Královehradeckého kraje – Úlibice jsou v ZÚR LK vymezeny na základě 

úkolu pro územním plánování z čl. 114 Politiky územního rozvoje ČR (dále jen „PÚR 

ČR“). Aktuální PÚR ČR, ve znění závazném od 1. 9. 2021, ukládá Libereckému kraji úkol 

„vymezit návrhový koridor pro novou kapacitní komunikaci I/35“.  

Tímto návrhovým koridorem, který musí být a je vymezen v ZÚR LK v souladu s PÚR ČR 

je koridor označovaný v platných ZÚR LK (úplném znění ZÚR LK po Aktualizaci č. 1) jako 

„S5_D01C“. Koridor S5_D01C je v ZÚR LK vymezen pro variantu, která byla 

v podkladových materiálech Ministerstva dopravy a v příslušném procesu EIA označována 

jako „E1“. Variantu E1 (S5_D01C) pro silnici I/35 vymezují platné ZÚR LK i jako veřejně 

prospěšnou stavbu. Pro variantu záměru vedení silnice I/35 jihozápadním obchvatem 

Rovenska pod Troskami, označovanou v podkladových materiálech a v procesu EIA jako 

varianta „E2“ vymezují platné ZÚR LK pouze územní rezervu „S5_D01R“.  

Trasa v rámci varianty E1 v prostoru Rovenska pod Troskami je v ZÚR LK a obecně  

v dokumentech územního plánování sledována dlouhodobě. Trasa jihozápadního obchvatu 

Rovenska pod Troskami (E2) se do ZÚR LK dostala až v rámci Aktualizace č. 1 ZÚR LK. 

V rámci Aktualizace č. 1 ZÚR LK byl dlouhodobý koridor pro trasu E1 silnice I/35 Turnov 

– Úlibice změněn z územní rezervy „D01B“ na návrhový koridor S5_D01C a zároveň byla 

nově přidána územní rezerva S5_D01R pro trasu E2. Důvodem pro přidání územní rezervy 



PŘÍLOHA Č. 1 ODŮVODNĚNÍ AKTUALIZACE Č. 2 ZÚR LK 
Vyhodnocení připomínek k Aktualizaci č. 2 ZÚR LK  

7 
 

pro E2 do ZÚR LK byla skutečnost, že záměr I/35 byl paralelně s Aktualizací č. 1 ZÚR LK 

variantně podrobně prověřován a posuzován v rámci procesu EIA, jehož výsledek nešlo 

zcela předjímat.  

Územně plánovací dokumentace však obecně nemohou obsahovat více návrhových variant 

pro jeden záměr veřejně prospěšné stavby. Možné je vybrat pouze jednu návrhovou variantu 

a ostatní varianty v případě potřeby vymezit jako územní rezervy. Proto byla do ZÚR LK 

v rámci Aktualizace č. 1 ZÚR LK vybrána jedna varianta silnice I/35 jako návrh a druhá jen 

jako územní rezerva. Územní rezerva byla vymezena pro případ, kdyby vybraná varianta E1 

neobdržela souhlasné stanovisko EIA. Následně se v procesu EIA ukázalo, že výběr varianty 

při zpracování Aktualizace č. 1 ZÚR LK byl správný.  

Po vydání Aktualizace č. 1 ZÚR LK byl u záměru silnice I/35 Turnov – Úlibice dokončen 

proces EIA. Ministerstvo životní prostředí vydalo k záměru souhlasné závazné 

stanovisko č. j. MZP/2021/710/2922 ze dne 4. srpna 2021, ve kterém obdržela souhlas 

pouze varianta E1. Vlivy varianty E2 byly takové, že varianta E2 souhlas neobdržela. Tímto 

bylo veškeré další oficiální prověřování varianty E2 ukončeno, oprávněný investor 

Ředitelství silnic a dálnic s ní nemůže počítat a není proto důvod, aby pro ni byla v ZÚR LK 

i nadále vymezena územní rezerva. 

Podle § 5 odst. 6 má kraj obecně povinnost soustavně sledovat uplatňování ZÚR. Pokud 

dojde je změně podmínek, dle kterých byla ZÚR vydána, má kraj povinnost pořídit 

aktualizaci ZÚR. Výše uvedené vydání souhlasného stanoviska EIA pro záměr silnice I/35 

lze pokládat za takovouto změnu podmínek v území. 

Proto bylo následně v rámci předkládaného a projednávaného Návrhu AZÚR LK č. 2 pro 

veřejné projednání navrženo vypuštění územní rezervy S5_D01R ze ZÚR LK. Toto 

vypuštění bylo navrženo na základě „Obsahu Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje 

Libereckého kraje“ schváleného Zastupitelstvem Libereckého kraje usnesením č. 165/22/ZK 

ze dne 26. 4. 2022. 

Varianta E1 (označená v ZÚR LK jako S5_D01C) je pro silnici I/35 tedy dlouhodobě 

preferována a je vybrána již ve stávajících ZÚR LK. K tomuto výběru tedy nedochází 

až v rámci probíhající AZÚR LK č. 2, jak se mylně domnívá podatel. K výběru, která 

varianta silnice I/35 s příslušnou variantou přivaděče na Semilsko silnicí II/283 bude 

veřejně prospěšnou stavbou a návrhovým koridorem a která bude pouze záložní územní 

rezervou, došlo již v rámci Aktualizace č. 1 ZÚR LK, s nabytím účinnosti od 27. dubna 

2021. 

Předmětem zpracování, projednání a vydání AZÚR LK č. 2 je výhradně vypuštění 

územní rezervy S5_D01R a funkčně navázané územní rezervy D18R. Dle § 42 odst. 9 

stavebního zákona se aktualizace ZÚR zpracovávají, projednávají a vydávají výhradně 

v rozsahu měněných částí. V rámci projednávání AZÚR LK č. 2 tak není možné 

připomínkovat vymezení návrhových koridorů S5_D01C a D18E z Aktualizace č. 1 ZÚR 

LK a jejich údajné vlivy na udržitelný rozvoj území včetně vlivů na životní prostředí.  

V rámci územního plánování je obecně třeba zásadně odlišovat a nezaměňovat návrhový 

koridor od územní rezervy (koridoru územní rezervy). Návrhový koridor je vymezován 

k tomu, aby v něm mohla být příslušná stavba přímo zrealizována. Územní rezerva je dle 

§ 23b stavebního zákona vymezována pouze k tomu, aby bylo ochráněno území pro stavbu, 

jejíž potřebu a plošné nároky je třeba ještě prověřit. V územní rezervě nelze příslušnou 

stavbu zrealizovat. Příslušnou stavbu lze po prověření zrealizovat až poté, co se územní 

rezerva změní v územně plánovací dokumentaci na návrhový koridor. Územní rezerva tedy 

blokuje území a funguje do jisté míry jako stavební uzávěra. Proto je třeba územní rezervu 



PŘÍLOHA Č. 1 ODŮVODNĚNÍ AKTUALIZACE Č. 2 ZÚR LK 
Vyhodnocení připomínek k Aktualizaci č. 2 ZÚR LK  

8 
 

po prověření záměru nebo po tom, co záměr pozbude aktuálnosti, vypustit nebo v případě 

pozitivního výsledku prověření záměru změnit územní rezervu na návrhový koridor. 

Ponechání či vypuštění územních rezerv S5_D01R a D18R nemá vůbec žádný vliv na 

skutečnost, že v rámci návrhových koridorů S5_D01C a D18E lze realizovat příslušné 

veřejně prospěšné stavby silniční infrastruktury. 

Se záměrem silnice I/35 Turnov – Úlibice je v ZÚR LK funkčně spojen i dopravní 

přivaděč z nové silnice I/35 Turnov – Úlibice do prostoru Semilska (Zelený Háj) silnicí 

II/283. Různé varianty silnice I/35 pak podmiňují nutnost jiných řešení variant silničního 

přivaděče na Semilsko. Z následujícího obr. 1 je zřejmé, že pro silnici I/35 ve variantě 

S5_D01C je možné využít dopravní přivaděč ve variantě D18E z MÚK Žernov na Zelený 

Háj. Pro případnou variantu S5_D01R však dopravní přivaděč ve variantě D18E využít nelze 

a je třeba využít dopravní přivaděč ve variantě D18R z MÚK Volavec na Zelený Háj.  

 
Obr. 1 Znázornění funkčního propojení variant záměrů silnice I/35 a variant přivedení 

dopravy z této silnice na Semilsko. 

V případě vypuštění územní rezervy S5_D01R není důvod, aby v ZÚR LK zůstávala i nadále 

územní rezerva D18R. Územní rezerva D18R totiž není v ZÚR LK vymezena jako 

alternativa k návrhovému koridoru D18E, ale spíše jako nezbytné řešení pro případ, že by 

silnici I/35 nešlo realizovat v koridoru S5_D01C. Proto je v rámci Aktualizace č. 2 ZÚR LK 

navrhováno kromě vypuštění územní rezervy S5_D01R i vypuštění územní rezervy D18R.  

Z výsledku veřejného projednání Návrhu AZÚR LK č. 2 vyplývá, že vypuštění územních 

rezerv S5_D01R i D18R je v souladu se všemi dílčími veřejnými zájmy, které hájí dotčené 

orgány, i zájmy dotčených obcí. Žádný dotčený orgán nepodal k navrženému vypuštění 

nesouhlasné stanovisko a žádná dotčená obec nepodala k navrženému vypuštění námitku. 

 

 

 

 

 



PŘÍLOHA Č. 1 ODŮVODNĚNÍ AKTUALIZACE Č. 2 ZÚR LK 
Vyhodnocení připomínek k Aktualizaci č. 2 ZÚR LK  

9 
 

▪ Doplnění vyhodnocení připomínky k bodu I. Úvod 

 

Výše bylo vysvětleno, že varianta E1 (koridor S5_D01C) není vybrána a preferován 

v rámci probíhající AZÚR LK č. 2. Varianta E1 je v rámci územně plánovací činnosti 

kraje preferována dlouhodobě. Od Aktualizace č. 1 ZÚR LK je pro variantu E1 v ZÚR 

LK vymezen návrhový koridor, zatímco pro variantu E2 je vymezena pouze územní 

rezerva S5_D01R. Aktualizace č. 2 pouze reaguje na aktuální stav prověření záměru 

a vypouští územní rezervu S5_D01R, protože záložní řešení varianta E2, pro kterou byla 

územní rezerva vymezena, neobdrželo na rozdíl od varianty E1 v koridoru S5_D1C 

souhlasné stanovisko EIA. Zároveň tím AZÚR LK č. 2 reaguje i na změnu textu úkolu 

pro územní plánování v čl. 114 PÚR ČR, která ukládá krajům úkol vymezit pro silnici 

I/35 pouze návrhový koridor. 

 

▪ Doplnění vyhodnocení připomínky k bodu III.A. Obecná připomínka týkající se 

návrhu AZÚR jako celku 

 

 
 



PŘÍLOHA Č. 1 ODŮVODNĚNÍ AKTUALIZACE Č. 2 ZÚR LK 
Vyhodnocení připomínek k Aktualizaci č. 2 ZÚR LK  

10 
 

 

Výše bylo uvedeno, že předmětem AZÚR LK č. 2 není vymezení návrhového 

koridoru S5_D01C pro veřejně prospěšnou stavbu silnice I/35 Turnov – Úlibice. Proto 

je bezpředmětné uvádět údajné negativní vlivy S5_D01C na životní prostředí a 

odvozovat z nich rozpor AZÚR LK č. 2 s cíli a úkoly územního plánování. 

Odůvodnění připomínky podatele v této části nesměřuje k předmětu Návrhu AZÚR LK 

č. 2 a není tudíž relevantní. 

Pořizovatel se plně ztotožňuje s odborným názorem Ministerstva životního prostředí, 

které jak orgán SEA vydalo k obsahu AZÚR LK č. 2 stanovisko (č.j. MZP/2022/710/488 

ze dne 8. 3. 2022), z kterého vyplynulo, že celá AZÚR LK č. 2 nemůže mít takové vlivy 

na životní prostředí, aby je bylo třeba odborně posuzovat (viz dále). 

Zároveň je třeba zdůraznit, že koridor S5_D01C byl plnohodnotně odborně posouzen 

z hlediska vlivů na udržitelný rozvoj území v rámci Aktualizace č. 1 ZÚR LK a nebyl u 

něj zjištěn takový negativní vliv na životní prostředí, aby v něm možné záměr realizovat. 

Záměr silnice I/35 Turnov – Úlibice byl z hlediska vlivů na životní prostředí velmi 

podrobně posouzen v rámci procesu EIA a varianta E1 v návrhovém koridoru S5_D01C 

obdržela souhlasné stanovisko EIA, zatímco varianta E2 v územní rezervě S5_D01R 

souhlasné stanovisko EIA neobdržela. Z pohledu vlivů na životní prostředí lze proto 

AZÚR LK č. 2 a vypuštění územní rezervy S5_D01R pro variantu E2, která neobdržela 

souhlasné stanovisko po podrobném prověření v procesu EIA, hodnotit pozitivně. 

Vypuštění územních rezerv S5_D01R a D18R, které je, na rozdíl od vymezení 

návrhového koridoru S5_D01C a D18E, předmětem AZÚR LK č. 2, nemůže nijak 

ovlivnit podmínky pro kvalitní životní prostředí. Vypuštění těchto rezerv však může do 

určité míry pozitivně ovlivnit podmínky pro hospodářský rozvoj a podmínky pro sociální 

soudržnost obyvatel tím, že odblokuje prověřované území pro jiné využití podle 

dotčených územních plánů. Bude odstraněna nejistota, zda bude v územních rezervách 

vymezen návrhový koridor a zrealizována silniční stavba. Tímto jsou v území rušených 

územních rezerv vlastně v rozporu s názorem podatele vytvářeny předpoklady pro 

výstavbu a pro celkový udržitelný rozvoj území. 

Vypuštění územních rezerv S5_D01R a D18R nijak nenarušuje ochranu a rozvoj 

přírodních, kulturních a civilizačních hodnot území ani ochranu krajiny jako prostředí pro 

život obyvatel, jak se mylně domnívá podatel. 

Vypuštění územních rezerv S5_D01R a D18R není v rozporu ani s úkolem územního 

plánování dle § 19 odst. 1 písm. c) prověřovat a posuzovat potřebu změn v území, který 

uvádí podatel. Samotné vypuštění územních rezerv nemůže přinést a také nepřináší žádná 

rizika s ohledem na veřejné zdraví, životní prostředí, geologickou stavbu území, na 



PŘÍLOHA Č. 1 ODŮVODNĚNÍ AKTUALIZACE Č. 2 ZÚR LK 
Vyhodnocení připomínek k Aktualizaci č. 2 ZÚR LK  

11 
 

veřejnou infrastrukturu a na její hospodárné využívání. 

Proto se nelze ztotožnit s názorem podatele, že AZÚR LK č. 2 je nezákonná, neboť je 

v rozporu s cíli a úkoly územního plánování dle § 18 a 19 stavebního zákona. Na závěr 

lze podotknout, že soulad s cíli a úkoly územního plánování je obecně nedílnou součástí 

odůvodnění územně plánovacích dokumentací včetně AZÚR LK č. 2 (viz kapitola 3. 

odůvodnění). Soulad s cíli a úkoly územního plánování je třeba vždy vnímat 

a vyhodnocovat komplexně vzhledem k celé územně plánovací dokumentaci.  

 

▪ Doplnění vyhodnocení připomínky k bodu III.B. Nevhodnost zvoleného řešení 

vedení silnice I/35 Turnov – Úlibice 

 

 
 



PŘÍLOHA Č. 1 ODŮVODNĚNÍ AKTUALIZACE Č. 2 ZÚR LK 
Vyhodnocení připomínek k Aktualizaci č. 2 ZÚR LK  

12 
 

 

Je nutné zopakovat, že předmětem AZÚR LK č. 2 není vymezení návrhového 

koridoru S5_D01C pro veřejně prospěšnou stavbu silnice I/35 Turnov – Úlibice. 

Odůvodnění připomínky podatele v této části nesměřuje k předmětu Návrhu AZÚR LK 

č. 2 a není tudíž relevantní. Proto je ze strany pořizovatele bezpředmětné vyhodnocovat 

jednotlivé údajné negativní vlivy S5_D01C na životní prostředí. Obecně vhodnost řešení 

S5_D01C (E1) vůči alternativnímu řešení S5_D01R (E2) potvrdil proces EIA svým výše 

uvedeným stanoviskem.  

ZÚR obecně neřeší technická řešení záměrů veřejně prospěšných staveb, pro která 

vymezuje plochy a koridory. Nicméně je třeba podotknout, že varianta E2, tak jak byla 

připravena oprávněným investorem, nepočítala s tím, že by byla „vedena v tunelu“, jak 

předpokládá podatel. Takovéto technické řešení by bylo nesporně velmi nákladné a pro 

takové náklady není racionální důvod, když existuje řešení E1 odsouhlasené v EIA. 

Řešení E1 objektivně nemá takové negativní vlivy na životní prostředí, aby bylo nutné 

záměr realizovat naprosto nestandardním technickým řešením dálkového tunelu v trase 

E2, protože ve speciálním procesu EIA bylo odborně vyhodnoceno, že vlivy varianty E1 

na životní prostředí jsou akceptovatelné a varianta E1 obdržela závazné souhlasné 

stanovisko. S tunelovou variantou E2, kterou navrhuje podatel, tak není důvod počítat. 

Není jasné, na základě, čeho podatel došel k názoru, že řešení varianty E2 v tunelu by 

bylo o 0,5 mld. Kč levnější než E1. Podatel své tvrzení nepodložil žádným podkladem. 

K uváděnému zkrácení záměru trasou E2 o 1 km je však zapotřebí dodat, že vyvolává 

naopak potřebu podstatně delší (a patrně proto dražší) varianty dopravního přivaděče ze 

silnice I/35 do prostoru Semilska trasou v územní rezervě D18R (viz obr. 1). 

Pořizovatel se na rozdíl od podatele domnívá, že neexistují žádné racionální důvody, 

aby byla územní rezerva S5_D01R i nadále ponechána v ZÚR LK. Varianta E2, pro 

kterou byla územní rezerva S5_D01R v ZÚR LK vymezena, byla prověřena v rámci 

procesu EIA a neobdržela souhlasné stanovisko. Dlouhodobě sledovaná varianta E1, pro 

kterou ZÚR LK vymezují návrhový koridor S5_D01C, souhlasné stanovisko EIA 

obdržela. Nadřazená PÚR ČR ukládá ZÚR LK úkol mít vymezen pouze návrhový 

koridor. Ministerstvo dopravy, jako dotčený orgán k silnicím I. třídy, souhlasí 

s vypuštěním územní rezervy S5_D01R ze ZÚR LK (viz souhlasné stanovisko 

Ministerstva dopravy k Návrhu AZÚR LK č. 2 č.j. MD-8303/2023-910/6 ze dne 26. 4. 

2023). Obdobně Krajský úřad Libereckého kraje, odbor silničního hospodářství jako 

dotčený orgán k silnicím II. třídy souhlasí s vypuštěním územní rezervy D18R ze ZÚR 

LK ve svém souhlasném stanovisku k Návrhu AZÚR LK č. 2 (interní sdělení ze dne 26. 

dubna 2023). 

 

 

 

 

 

 



PŘÍLOHA Č. 1 ODŮVODNĚNÍ AKTUALIZACE Č. 2 ZÚR LK 
Vyhodnocení připomínek k Aktualizaci č. 2 ZÚR LK  

13 
 

▪ Doplnění vyhodnocení připomínky k bodu III. C Absence posouzení bezpečnosti 

 

 

Pořizovatel opět upozorňuje, že předmětem AZÚR LK č. 2 není vymezení návrhového 

koridoru S5_D01C pro veřejně prospěšnou stavbu silnice I/35 Turnov – Úlibice. 

Odůvodnění připomínky podatele v této části nesměřuje k předmětu Návrhu AZÚR LK 

č. 2 a není tudíž relevantní. Pořizovatel pokládá za zcela bezpředmětné úvahy o tom, 



PŘÍLOHA Č. 1 ODŮVODNĚNÍ AKTUALIZACE Č. 2 ZÚR LK 
Vyhodnocení připomínek k Aktualizaci č. 2 ZÚR LK  

14 
 

že by neměněné vymezení koridoru S5_D01C mělo být v rámci procesu AZÚR LK 

č. 2 jakkoliv znovu posuzováno. Nemůže být tedy ani teoreticky posuzováno z pohledu 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/96/ES ze dne 19. listopadu 2008 o řízení 

bezpečnosti silniční infrastruktury. 

Zároveň pořizovatel podotýká, že takovéto posuzování není úkolem územního plánování 

a obsahem krajské územně plánovací činnosti v rámci pořizování ZÚR a jeho legislativou 

stanoveného obsahu.  

S názorem podatele, že hodnocení řízení bezpečnosti silniční infrastruktury je 

neopomenutelným podkladem pro přípravu návrhu aktualizace ZÚR, se nelze ztotožnit. 

Obdobně se nelze ztotožnit ani s názorem podatele, že hodnocení dopadů záměrů silniční 

infrastruktury dle Směrnice o řízení bezpečnosti silniční infrastruktury by mělo být 

součástí územně plánovací činnosti při zpracování ZÚR a jejich aktualizacích.  

Je třeba konstatovat, že podrobné hodnocení technických parametrů bezpečnosti silnice 

se na úrovni zapracování záměrů do ZÚR neprovádí a měřítko zpracování ZÚR 1:100 000 

dané stavebním zákonem ho ani neumožňuje. V rámci zpracování ZÚR se vymezují 

a hodnotí koridory dopravní infrastruktury, v kterých jsou teprve následně 

vyhledána konkrétní technická řešení s konkrétním územních průmětem. Dle § 36 

odst. 3 stavebního zákona nesmí ZÚR ani vyhodnocení jejich vlivů na udržitelný rozvoj 

území obsahovat podrobnosti náležející svým obsahem územnímu plánu, regulačnímu 

plánu nebo navazujícím rozhodnutí. 

Podatelem uváděný rozsudek Nejvyššího správního soudu (dále jen „NSS“) se netýkal 

vypuštění územní rezervy pro silniční infrastrukturu, ale naopak vymezení návrhového 

koridoru pro veřejně prospěšnou stavbu silniční infrastruktury. Předmětem sporu 

řešeného v uváděném rozsudku nebyla potřeba posouzení silniční infrastruktury 

z hlediska řízení bezpečnosti silniční infrastruktury, ale vymezení koridoru nadmístního 

významu pro silniční infrastrukturu v územním plánu, aniž by byl tento dostatečně 

vymezen v nadřazené územně plánovací dokumentaci za tehdy platného znění stavebního 

zákona. 

Citovaná domněnka NSS o tom, že posouzení souladu vedení koridoru se směrnicí EU 

mělo spíše proběhnout na úrovni zásad územního rozvoje, než na úrovni územního plánu 

se týkala jiné směrnice. Konkrétně Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady 

č. 1692/96/ES ze dne 23. července 1996 o hlavních směrech Společenství pro rozvoj 

transevropské dopravní sítě), nikoliv Směrnice o řízení bezpečnosti silniční infrastruktury 

uváděné podatelem. Uváděný rozsudek NSS tak pořizovatel neshledává jako 

relevantní vůči problematice řešení Návrhu AZÚR LK č. 2. 

Implementace a realizace směrnice o řízení bezpečnosti silniční infrastruktury je úkolem 

rezortního dopravního plánování, nikoliv úkolem územního plánování. Pořizovatel KÚ 

LK, OÚPSŘ nemá žádné informace o tom, zda a s jakým výsledkem proběhlo hodnocení 

silničních záměrů, pro které jsou již vymezeny koridory v úplném znění ZÚR LK, včetně 

koridoru pro záměr silnice I/35 Turnov – Úlibice. 

 

 

 

 

 



PŘÍLOHA Č. 1 ODŮVODNĚNÍ AKTUALIZACE Č. 2 ZÚR LK 
Vyhodnocení připomínek k Aktualizaci č. 2 ZÚR LK  

15 
 

▪ Doplnění vyhodnocení připomínky k bodu III. D Absence posouzení vlivů návrhu 

AZÚR na životní prostředí 

 

 

 

 

 

 



PŘÍLOHA Č. 1 ODŮVODNĚNÍ AKTUALIZACE Č. 2 ZÚR LK 
Vyhodnocení připomínek k Aktualizaci č. 2 ZÚR LK  

16 
 

Pořizovatel opět upozorňuje, že předmětem AZÚR LK č. 2 není vymezení návrhového 

koridoru S5_D01C pro veřejně prospěšnou stavbu silnice I/35 Turnov – Úlibice. Proto 

pokládá za zcela bezpředmětné úvahy o tom, že by vymezení koridoru S5_D01C mělo 

být v rámci procesu AZÚR LK č. 2 jakkoliv znovu posuzováno z hlediska vlivů na 

životní prostředí a veřejné zdraví. Návrhový koridor S5_D01C byl řádně vyhodnocen 

z hlediska vlivů na udržitelný rozvoj území při svém vymezení v rámci Aktualizace č. 1 

ZÚR LK. 

Ministerstvo životní prostředí nemělo vůbec žádný zákonný důvod zohledňovat ve svém 

závazném stanovisku SEA k obsahu AZÚR LK č. 2 dokumentaci EIA k záměru silnice 

I/35 Turnov – Úlibice, jak požaduje podatel. 

Předmětem AZÚR LK č. 2 vzhledem k připomínce podatele je pouze vypuštění územní 

rezervy S5_D01R a územní rezervy D18R. Případné vypuštění těchto rezerv nijak 

neovlivní skutečnost, že v návrhových koridorech S5_D01C a D18E je možné podle 

stávajícího úplného znění ZÚR LK realizovat příslušné veřejně prospěšné stavby 

dopravní infrastruktury. 

Je třeba upozornit, že podle § 23b odst. 3 stavebního zákona se územní rezervy při jejich 

vymezování v územně plánovacích dokumentacích neposuzují z hlediska vlivů na 

udržitelný rozvoj území, na životní prostředí ani na NATURA 2000. Proto požadavek 

podatele, aby byly územní rezervy posuzovány při jejich vypuštění ze ZÚR v rámci 

AZÚR LK č. 1, shledává pořizovatel jako nerelevantní.  

Zároveň nelze souhlasit s požadavkem podatele, aby byly při vypuštění územních rezerv 

vyhodnocovány z hlediska vlivů na životní prostředí jiné neměněné plochy či koridory, 

které již byly při jejich vymezení jednou vyhodnoceny. 

Pořizovatel neshledává, na rozdíl od podatele, žádnou nezákonnost v tom, že k návrhu 

AZÚR LK č. 2 nebylo pořízeno Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území. Toto 

vyhodnocení se nezpracovávalo, protože věcně příslušný a odborný orgán SEA 

nepožadoval vzhledem k obsahu AZÚR LK č. 2 zpracovat vyhodnocení vlivů na životní 

prostředí.  

Pořizovatel se v tomto zcela ztotožňuje s názorem orgánu SEA (Ministerstvo životního 

prostředí), který ve svém stanovisku č. j. MZP/2022/710/488 ze dne 8. března 2022 

k návrhu obsahu AZÚR LK č. 2 uvedl „navrhovaný obsah AZÚR LK č. 2 není nutné 

posuzovat z hlediska vlivů na životní prostředí“, protože „představuje takovou změnu 

koncepce, u které není předpoklad takových vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví, 

které by odůvodňovaly nutnost posouzení dle zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí“.  

 

 

 

 

 

 

 

 



PŘÍLOHA Č. 1 ODŮVODNĚNÍ AKTUALIZACE Č. 2 ZÚR LK 
Vyhodnocení připomínek k Aktualizaci č. 2 ZÚR LK  

17 
 

▪ Doplnění vyhodnocení připomínky k bodu III. E Nesoulad s Politikou územního 

rozvoje ČR 

 

 

 

Pořizovatel nesouhlasí s názorem podatele, že by AZÚR LK č. 2 byla v rozporu s PÚR 

ČR nebo s jejími republikovými prioritami územního plánování pro udržitelný rozvoj 

území. Např. k údajnému rozporu s prioritou z čl. 20 PÚR ČR je zapotřebí znovu 

konstatovat, že AZÚR LK č. 2 nevymezuje návrhový koridor S5_D01C (případně D18E), 

takže nemůže být tímto koridorem v rozporu s prioritou „rozvojové záměry umísťovat do 

co nejméně konfliktních lokalit“ apod. 

Naopak je třeba konstatovat, že primárním cílem AZÚR LK č. 2 je uvést ZÚR LK do 

souladu s PÚR ČR po její komplexní Aktualizaci č. 4, tak jak ukládá kraji § 41 odst. 5 

stavebního zákona. Záměr silnice I/35 Turnov – Rovensko pod Troskami – Úlibice je 

řešen v čl. 114 PÚR ČR. AZÚR LK č. 2 a konkrétně vypuštění územní rezervy S5_D01R 

je zcela v souladu s tímto ustanovením PÚR ČR, které ZÚR LK ukládá úkol vymezit pro 

tuto silnici pouze návrhový koridor. Tímto návrhovým koridorem je v ZÚR LK již 

vymezený a neměněný koridor S5_D01C, který proto není předmětem projednání AZÚR 

LK č. 2. 

K posouzení souladu AZÚR LK č. 2 s PÚR ČR je dle stavebního zákona kompetentní 

Ministerstvo pro místní rozvoj jako nadřízený orgán územního plánování. Toto 



PŘÍLOHA Č. 1 ODŮVODNĚNÍ AKTUALIZACE Č. 2 ZÚR LK 
Vyhodnocení připomínek k Aktualizaci č. 2 ZÚR LK  

18 
 

ministerstvo vydalo k AZÚR LK č. 2 dle § 42 b odst. 5 stavebního zákona souhlasné 

stanovisko č.j. MMR 40515/2023-81 ze dne 1.6.2023, zahrnující i souhlas z hlediska 

souladu s PÚR ČR. 

Pořizovatel souhlasí s podatelem v tom, že k variantě E1 i variantě E2 záměru silnice I/35 

je z dokončeného procesu EIA dostatek informací. Proces EIA prokázal, že negativní 

vlivy varianty E1 nejsou takového rázu, aby variantu E1 nebylo možné realizovat. Naopak 

negativní vlivy varianty E2 jsou takového rázu, že neobdržela souhlasné stanovisko EIA 

a územní rezerva pro tuto variantu je proto ze ZÚR LK v rámci AZÚR LK č. 2 navržena 

k vypuštění.  

 

▪ Doplnění vyhodnocení připomínky k bodu III. F Zásah do vlastnických práv 

 

Výše bylo opakovaně vysvětleno, že vymezení koridoru S5_D01C není předmětem 

AZÚR LK č. 2. Koridor S5_D01C byl do ZÚR LK vymezen jako veřejně prospěšná 

stavba a návrhový koridor již v rámci Aktualizace č. 1 ZÚR LK. Odůvodnění připomínky 

v této části nesměřuje do AZÚR LK č. 2 a není tedy relevantní dle § 42 odst. 8 stavebního 

zákona. Vypuštění územní rezervy S5_D01R nemá fakticky žádný vliv na možnost 

realizace silnice I/35 v rámci koridoru S5_D01C.  

Obecně nemůže být vypuštění územní rezervy pro dopravní infrastrukturu bráno jako 

zásah do práv vlastníků dotčených pozemků. Pořizovatel nesouhlasí s myšlenkovou 

konstrukcí podatele, že vypuštění územní rezervy S5_D01R (pro variantu E2 záměru) je 

zásahem do vlastnických práv podatele, který má pozemky v blízkosti jiného neměněného 

koridoru S5_D01C (pro variantu E1 záměru). 

Naopak je třeba z pohledu zásahu do vlastnických práv vypuštění územní rezervy 

S5_D01R vnímat jako velmi pozitivní pro řadu vlastníků pozemků, na kterých byla tato 

územní rezerva vymezena. Územní rezerva pro ně představovala jakousi stavební uzávěru 

a omezení využití.  

Pořizovatel proto zastává názor, že nevypuštění územní rezervy S5_D01R a její 

ponechání v ZÚR LK i po jejím neodsouhlasení v procesu EIA by tak mohlo být bráno 

jako nadměrné a neoprávněné omezení vlastnických práv. Vymezení územní rezervy je 

obecně nutné vnímat jako dočasné opatření do doby prověření záměru. Po prověření 

záměru je třeba územní rezervu buď vypustit nebo převést do návrhových ploch 

a koridorů. 

 

 

 

 

 

 



PŘÍLOHA Č. 1 ODŮVODNĚNÍ AKTUALIZACE Č. 2 ZÚR LK 
Vyhodnocení připomínek k Aktualizaci č. 2 ZÚR LK  

19 
 

▪ Doplnění vyhodnocení připomínky k bodu IV. Závěr 

 

Žádost podatele, aby obě varianty záměru byly v ZÚR LK vymezeny shodným způsobem 

je v rozporu s PÚR ČR i stavebním zákonem. PÚR ČR ukládá ZÚR LK, aby pro záměr 

silnice I/35 vymezily návrhový koridor. ZÚR obecně nemohou obsahovat pro jeden záměr 

více návrhových koridorů. Požadavek podatele je tedy nesplnitelný. 

ZÚR LK musí obsahovat pro záměr silnice I/35 pouze jeden návrhový koridor. 

Tento koridor byl vybrán již v rámci Aktualizace č. 1 ZÚR LK a je jím koridor 

S5_D01C.  

ZÚR LK sice teoreticky může obsahovat i územní rezervy pro další varianty záměru, ale 

v případě záměru silnice I/35 k tomu aktuálně (po vydání souhlasného stanoviska EIA, 

které odsouhlasilo pouze variantu v návrhovém koridoru), není žádný dostatečný a 

obhájitelný důvod. Proto je třeba územní rezervu S5_D01R pro variantu E2 vypustit. 

Po vydání souhlasného stanoviska EIA, kterým byla odsouhlasena varianta E1 a 

zamítnuta varianta E2 nelze v žádném případě souhlasit s názorem podatele, že tyto 

varianty jsou „rovnocenné“. 

Pořizovatel zastává názor, že vypuštění územní rezervy S5_D01R a územní rezervy D18R 

je tedy zcela v souladu se zákonem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PŘÍLOHA Č. 1 ODŮVODNĚNÍ AKTUALIZACE Č. 2 ZÚR LK 
Vyhodnocení připomínek k Aktualizaci č. 2 ZÚR LK  

20 
 

PŘIPOMÍNKA Č. P02/VP2023 

UPLATNIL: , Liberec 

EVIDENCE: 21. 4. 2023, č. j. KULK 30778/2023 

UPLATNĚNO: dopisem ze dne 20. 4. 2023 (společně s připomínkou P1/VP2023) 

PODSTATA OBSAHU PŘIPOMÍNKY (není doslovný přepis): 

▪ Podatelka nesouhlasí s vypuštěním územní rezervy S5_D01R pro prověření variantního 

řešení jihozápadního obchvatu Rovenska pod Troskami v rámci kapacitní silnice S5 

(silnice I/35) v úseku Ohrazenice – Turnov – Rovensko pod Troskami – hranice LK/KHK 

▪ Podatelka nesouhlasí s vypuštěním územní rezervy D18R pro prověření variantního 

řešení silnice II/283 (dopravního propojení z kapacitní silnice S5 (silnice I/35) do prostoru 

Semilska) v úseku Volavec – Zelený Háj 

VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNKY: NEVYHOVUJE SE  

Připomínka byla uplatněna v zákonném termínu do 7 dnů ode dne konání veřejného 

projednání dle § 42b odst. 4 stavebního zákona ve spojení s § 39 odst. 2 stavebního zákona. 

Připomínka směřuje k obsahu Návrhu AZÚR LK č. 2 pro veřejné projednání (měněným 

částem ZÚR LK) a je z pohledu § 42 odst. 9 stavebního zákona relevantní. Připomínka 

splňuje obecné náležitosti podání dle § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 

znění (dále jen „správní řád“). 

Připomínka je věcně vyhodnocena u věcně zcela shodné připomínky P01/VP2023. 

 

PŘIPOMÍNKA Č. P03/VP2023 

UPLATNIL: LK Real Estate s.r.o., Rovensko pod Troskami 

EVIDENCE: 22. 4. 2023, č. j. KULK 31076/2023 

UPLATNĚNO: dopisem ze dne 26. 4. 2023 

PODSTATA OBSAHU PŘIPOMÍNKY (není doslovný přepis): 

▪ Podatel nesouhlasí s vypuštěním územní rezervy S5_D01R pro prověření variantního 

řešení jihozápadního obchvatu Rovenska pod Troskami v rámci kapacitní silnice S5 

(silnice I/35) v úseku Ohrazenice – Turnov – Rovensko pod Troskami – hranice LK/KHK 

▪ Podatel nesouhlasí s vypuštěním územní rezervy D18R pro prověření variantního řešení 

silnice II/283 (dopravního propojení z kapacitní silnice S5 (silnice I/35) do prostoru 

Semilska) v úseku Volavec – Zelený Háj 

VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNKY: NEVYHOVUJE SE  

Připomínka byla uplatněna v zákonném termínu do 7 dnů ode dne konání veřejného 

projednání dle § 42b odst. 4 stavebního zákona ve spojení s § 39 odst. 2 stavebního zákona. 

Připomínka směřuje k obsahu Návrhu AZÚR LK č. 2 pro veřejné projednání (měněným 

částem ZÚR LK) a je z pohledu § 42 odst. 9 stavebního zákona relevantní. Připomínka 

splňuje obecné náležitosti podání dle § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 

znění (dále jen „správní řád“). 

Připomínka je věcně vyhodnocena u věcně shodné připomínky P01/VP2023. 



PŘÍLOHA Č. 1 ODŮVODNĚNÍ AKTUALIZACE Č. 2 ZÚR LK 
Vyhodnocení připomínek k Aktualizaci č. 2 ZÚR LK  

21 
 

 

PŘIPOMÍNKA Č. P04/VP2023 

UPLATNIL: Za Rovensko v Českém ráji z.s., Rovensko pod Troskami 

EVIDENCE: 24. 4. 2023, č. j. KULK 31055/2023 

UPLATNĚNO: dopisem ze dne 20. 4. 2023 

PODSTATA OBSAHU PŘIPOMÍNKY (není doslovný přepis): 

▪ Podatel nesouhlasí s vypuštěním územní rezervy S5_D01R pro prověření variantního 

řešení jihozápadního obchvatu Rovenska pod Troskami v rámci kapacitní silnice S5 

(silnice I/35) v úseku Ohrazenice – Turnov – Rovensko pod Troskami – hranice LK/KHK 

▪ Podatel nesouhlasí s vypuštěním územní rezervy D18R pro prověření variantního řešení 

silnice II/283 (dopravního propojení z kapacitní silnice S5 (silnice I/35) do prostoru 

Semilska) v úseku Volavec – Zelený Háj 

VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNKY: NEVYHOVĚNO 

Připomínka byla uplatněna v zákonném termínu do 7 dnů ode dne konání veřejného 

projednání dle § 42b odst. 4 stavebního zákona ve spojení s § 39 odst. 2 stavebního zákona. 

Připomínka směřuje k obsahu Návrhu AZÚR LK č. 2 pro veřejné projednání (měněným 

částem ZÚR LK) a je z pohledu § 42 odst. 9 stavebního zákona relevantní. Připomínka 

splňuje obecné náležitosti podání dle § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 

znění (dále jen „správní řád“). 

Připomínka je věcně vyhodnocena u věcně shodné připomínky P01/VP2023. 

 

PŘIPOMÍNKA Č. P05/VP2023 

UPLATNIL: Platforma za kvalitní dopravní infrastrukturu, z. s., Praha 

EVIDENCE: 24. 4. 2023, č. j. KULK 31162/2023 

UPLATNĚNO: dopisem ze dne 24. 4. 2023 

PODSTATA OBSAHU PŘIPOMÍNKY (není doslovný přepis): 

▪ Podatel nesouhlasí s vypuštěním územní rezervy S5_D01R pro prověření variantního 

řešení jihozápadního obchvatu Rovenska pod Troskami v rámci kapacitní silnice S5 

(silnice I/35) v úseku Ohrazenice – Turnov – Rovensko pod Troskami – hranice LK/KHK 

▪ Podatel nesouhlasí s vypuštěním územní rezervy D18R pro prověření variantního řešení 

silnice II/283 (dopravního propojení z kapacitní silnice S5 (silnice I/35) do prostoru 

Semilska) v úseku Volavec – Zelený Háj 

VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNKY: NEVYHOVĚNO 

Připomínka byla uplatněna v zákonném termínu do 7 dnů ode dne konání veřejného 

projednání dle § 42b odst. 4 stavebního zákona ve spojení s § 39 odst. 2 stavebního zákona. 

Připomínka směřuje k obsahu Návrhu AZÚR LK č. 2 pro veřejné projednání (měněným 

částem ZÚR LK) a je z pohledu § 42 odst. 9 stavebního zákona relevantní. Připomínka 

splňuje obecné náležitosti podání dle § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 

znění (dále jen „správní řád“). 



PŘÍLOHA Č. 1 ODŮVODNĚNÍ AKTUALIZACE Č. 2 ZÚR LK 
Vyhodnocení připomínek k Aktualizaci č. 2 ZÚR LK  

22 
 

Připomínka je věcně vyhodnocena u věcně shodné připomínky P01/VP2023. 

Připomínka však na rozdíl od připomínky P01/VP 2023 neobsahuje v odůvodnění bod III. F. 

 

PŘIPOMÍNKA Č. P06/VP2023 

UPLATNIL: , Praha 

EVIDENCE: 24. 4. 2023, č. j. KULK 31182/2023 

UPLATNĚNO: dopisem ze dne 20. 4. 2023 

PODSTATA OBSAHU PŘIPOMÍNKY (není doslovný přepis): 

▪ Podatelka nesouhlasí s vypuštěním územní rezervy S5_D01R pro prověření variantního 

řešení jihozápadního obchvatu Rovenska pod Troskami v rámci kapacitní silnice S5 

(silnice I/35) v úseku Ohrazenice – Turnov – Rovensko pod Troskami – hranice LK/KHK 

▪ Podatelka nesouhlasí s vypuštěním územní rezervy D18R pro prověření variantního 

řešení silnice II/283 (dopravního propojení z kapacitní silnice S5 (silnice I/35) do prostoru 

Semilska) v úseku Volavec – Zelený Háj 

VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNKY: NEVYHOVĚNO 

Připomínka byla uplatněna v zákonném termínu do 7 dnů ode dne konání veřejného 

projednání dle § 42b odst. 4 stavebního zákona ve spojení s § 39 odst. 2 stavebního zákona. 

Připomínka směřuje k obsahu Návrhu AZÚR LK č. 2 pro veřejné projednání (měněným 

částem ZÚR LK) a je z pohledu § 42 odst. 9 stavebního zákona relevantní. Připomínka 

splňuje obecné náležitosti podání dle § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 

znění (dále jen „správní řád“). 

Připomínka je věcně vyhodnocena u věcně shodné připomínky P01/VP2023. 

 

PŘIPOMÍNKA Č. P07/VP2023 

UPLATNIL: a , Rovensko pod Troskami 

EVIDENCE: 26. 4. 2023, č. j. KULK 32155/2023 

UPLATNĚNO: dopisem ze dne 24. 4. 2023 

PODSTATA OBSAHU PŘIPOMÍNKY (není doslovný přepis): 

▪ Podatelé nesouhlasí s vypuštěním územní rezervy S5_D01R pro prověření variantního 

řešení jihozápadního obchvatu Rovenska pod Troskami v rámci kapacitní silnice S5 

(silnice I/35) v úseku Ohrazenice – Turnov – Rovensko pod Troskami – hranice LK/KHK 

▪ Podatelé nesouhlasí s vypuštěním územní rezervy D18R pro prověření variantního řešení 

silnice II/283 (dopravního propojení z kapacitní silnice S5 (silnice I/35) do prostoru 

Semilska) v úseku Volavec – Zelený Háj 

VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNKY: NEVYHOVĚNO 

Připomínka byla uplatněna v zákonném termínu do 7 dnů ode dne konání veřejného 

projednání dle § 42b odst. 4 stavebního zákona ve spojení s § 39 odst. 2 stavebního zákona. 

Připomínka směřuje k obsahu Návrhu AZÚR LK č. 2 pro veřejné projednání (měněným 



PŘÍLOHA Č. 1 ODŮVODNĚNÍ AKTUALIZACE Č. 2 ZÚR LK 
Vyhodnocení připomínek k Aktualizaci č. 2 ZÚR LK  

23 
 

částem ZÚR LK) a je z pohledu § 42 odst. 9 stavebního zákona relevantní. Připomínka 

splňuje obecné náležitosti podání dle § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 

znění (dále jen „správní řád“). 

Připomínka je věcně vyhodnocena u věcně shodné připomínky P01/VP2023. 

 

PŘIPOMÍNKA Č. P08/VP2023 

UPLATNIL: , Rovensko pod Troskami 

EVIDENCE: 26. 4. 2023, č. j. KULK 32157/2023 

UPLATNĚNO: dopisem ze dne 26. 4. 2023 

PODSTATA OBSAHU PŘIPOMÍNKY (není doslovný přepis): 

▪ Podatel nesouhlasí s vypuštěním územní rezervy S5_D01R pro prověření variantního 

řešení jihozápadního obchvatu Rovenska pod Troskami v rámci kapacitní silnice S5 

(silnice I/35) v úseku Ohrazenice – Turnov – Rovensko pod Troskami – hranice LK/KHK 

▪ Podatel nesouhlasí s vypuštěním územní rezervy D18R pro prověření variantního řešení 

silnice II/283 (dopravního propojení z kapacitní silnice S5 (silnice I/35) do prostoru 

Semilska) v úseku Volavec – Zelený Háj 

VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNKY: NEVYHOVĚNO 

Připomínka byla uplatněna v zákonném termínu do 7 dnů ode dne konání veřejného 

projednání dle § 42b odst. 4 stavebního zákona ve spojení s § 39 odst. 2 stavebního zákona. 

Připomínka směřuje k obsahu Návrhu AZÚR LK č. 2 pro veřejné projednání (měněným 

částem ZÚR LK) a je z pohledu § 42 odst. 9 stavebního zákona relevantní. Připomínka 

splňuje obecné náležitosti podání dle § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 

znění (dále jen „správní řád“). 

Připomínka je věcně vyhodnocena u věcně shodné připomínky P01/VP2023. 

 

PŘIPOMÍNKA Č. P09/VP2023 

UPLATNIL: Tisovka, z.s., Tatobity 

EVIDENCE: 26. 4. 2023, č. j. KULK 32462/2023 

UPLATNĚNO: dopisem ze dne 26. 4. 2023 

PODSTATA OBSAHU PŘIPOMÍNKY (není doslovný přepis): 

▪ Podatel nesouhlasí s vypuštěním územní rezervy S5_D01R pro prověření variantního 

řešení jihozápadního obchvatu Rovenska pod Troskami v rámci kapacitní silnice S5 

(silnice I/35) v úseku Ohrazenice – Turnov – Rovensko pod Troskami – hranice LK/KHK 

▪ Podatel nesouhlasí s vypuštěním územní rezervy D18R pro prověření variantního řešení 

silnice II/283 (dopravního propojení z kapacitní silnice S5 (silnice I/35) do prostoru 

Semilska) v úseku Volavec – Zelený Háj 

VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNKY: NEVYHOVĚNO 

Připomínka byla uplatněna v zákonném termínu do 7 dnů ode dne konání veřejného 



PŘÍLOHA Č. 1 ODŮVODNĚNÍ AKTUALIZACE Č. 2 ZÚR LK 
Vyhodnocení připomínek k Aktualizaci č. 2 ZÚR LK  

24 
 

projednání dle § 42b odst. 4 stavebního zákona ve spojení s § 39 odst. 2 stavebního zákona. 

Připomínka směřuje k obsahu Návrhu AZÚR LK č. 2 pro veřejné projednání (měněným 

částem ZÚR LK) a je z pohledu § 42 odst. 9 stavebního zákona relevantní. Připomínka 

splňuje obecné náležitosti podání dle § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 

znění (dále jen „správní řád“). 

 

Připomínka je věcně vyhodnocena u věcně shodné připomínky P01/VP2023. 

▪ Doplnění vyhodnocení připomínky k bodu III. F. Absence hodnocení efektivnosti 

projektu dopravní infrastruktury, který připomínka P01/VP2023 neobsahuje 

 

Pořizovatel nemá jako orgán územního plánování žádné informace o tom, jakým interním 

hodnocením prošel „projekt dopravní infrastruktury“ záměr silnice I/35. Vyhodnocování 

efektivnosti konkrétního projektu silniční stavby není v kompetenci územního plánování 

při vymezování koridorů do územně plánovacích dokumentací. Takovéto vyhodnocení 

není povinnou součástí územně plánovací dokumentace a úkolem územního plánování 

ani není takovéto hodnocení předkládat veřejnosti. 

Obecně je předmětem územního plánování vymezování široce pojatých koridorů, ve 

kterých je třeba následně v navazujících procesech vyhledávat konkrétní technická řešení 

a konkrétní trasy. Teprve pro konkrétní technické řešení v konkrétní trase je možné na 

straně oprávněných investorů zpracovávat přesné ekonomické vyhodnocení projektu 

(záměru). 

Pořizovatel proto konstatuje, že absence výstupů z hodnocení ekonomické efektivnosti 

konkrétních variant záměrů v územních rezervách S5_D01R a D18R, které jsou navíc 

navrhovány k vypuštění, není a ani nemůže být nedostatkem AZÚR LK č. 2.  

 

 

 



PŘÍLOHA Č. 1 ODŮVODNĚNÍ AKTUALIZACE Č. 2 ZÚR LK 
Vyhodnocení připomínek k Aktualizaci č. 2 ZÚR LK  

25 
 

4. SEZNAM ZKRATEK 
 

AZÚR LK Č. 2 Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Libereckého kraje 

EIA proces vyhodnocení vlivů konkrétního záměru (stavby) na životní prostředí 

KÚ LK  Krajský úřad Libereckého kraje 

LK Liberecký kraj  

MÚK mimoúrovňová křižovatka 

NSS Nejvyšší správní soud 

PÚR ČR Politika územního rozvoje České republiky (aktuálně ve znění Aktualizace č. 1, 

č. 2, č. 3 a č. 5, aktualizace č. 2, č. 3 a č. 5 se netýkaly území Libereckého kraje) 

SEA proces posouzení vlivů (obecnější) koncepce na životní prostředí 

správní řád zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 

stavební zákon zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění 

ZÚR zásady územního rozvoje 

ZÚR LK Zásady územního rozvoje Libereckého kraje 

  



PŘÍLOHA Č. 1 ODŮVODNĚNÍ AKTUALIZACE Č. 2 ZÚR LK 
Vyhodnocení připomínek k Aktualizaci č. 2 ZÚR LK  

26 
 

5. PŘIPOMÍNKY 



������������

č5.vŘúřcř,ěy

čŽfů•§�L��fNL.VžDŽDT§�C■L§ŽfůD
SNž■ŽL�*DgW�C■L—x�W■Í�W�L
fL•HfÍDžW�C■L��N«
5L8D*«Lcbd dfsLbcřLhúL.VžDŽDTLd

čL�ýůýOL S�Ř-�Lco dúdikS�ŘLč5.čLřéeiř dúdikS�Ř

Ř■NfHDxOL

Í�TOL Ř�V—■g�W§^L§LW�ÍŽC«Lf§H«fxV*fTDL�ýLdL’�•fNL�*DgW�C■
Ž■*Í■ůDL.VžDŽDT§�C■L§ŽfůD

�L ,ýL�Í■N

čŽfů•§�L��fNL.VžDŽDT§�C■L§ŽfůDsLSNž■ŽL�*DgW�C■L—x�W■Í�W�LfL•HfÍDžW�C■L��N«sLN■Ž«�VxL
—Ž■•H�DNWVTHÍ�gLÍD�DůW�LÍ^Cx��§^L*DLNWDLcýLiýLdúdisL�ýLůýLS�Ř-�Lco dúdikS�ŘLč5.čL
řéeiř dúdikS�ŘsLW�ÍŽCLf§H«fxV*fTDL�ýLdL’�•fNL�*DgW�C■LŽ■*Í■ůDL.VžDŽDT§�C■L§ŽfůDLY�W�ÍŽCL
á’�3�rLfLVWE■Žg■ÍfxL■Lg■�W■•HVL—■NfHL—�V—■g�W§^L§LW�ÍŽC«Lá’�3ý

vrL Ř■NfHDxLÍxf•HW�L—■*Dg§^L—fŽDýL�ý LfL•HfÍDžW�L■žůD§ L
LY�—■*Dg§^�rýLÚfL—■*DgT�TCL•DLWfTC�*�LW■Í■•HfÍžfLŽ■NVWW�C■LN■g«L L

Ř■*Dg§^L—■NfHDxDLů•■«LÍ^«�VH^L—Ž■L•HfÍž«LN■g«LWfLHŽÍfx�Lž^NxDW�ý

Ú�ÍŽCLá’�3Lg�LgVg■LůVW�LNDEVWVHVÍW�L*f§■HÍVHLÍ^gD*DW�L—x■TC^L—Ž■LN■—ŽfÍW�L§■ŽVN■ŽL•VxWVTDL, L
ieL7«ŽW■ÍLkL�xVžVTDýLux■«C■N■ž�Lž^x^L—�VH■gL«Íf�■Í�W^LdLÍfŽVfWH^LÍDNDW�LH�H■L§■g«WV§fTDL
—�D•L�*Dg�Lg�•HfL3■ÍDW•§■L—■NL7Ž■•§fgVýL8DNW�L•DL■LÍfŽVfWH«L•DÍDŽ■Í�TC■NW�C■L■žTCÍfH«L
ÍDNDW■«LÍLVWHŽfÍVx�W«Lg�•HfLÍLN�xTDLTTfLřseL§gsL§HDŽ�L—Ž■TC�*�L*f•HfÍVHDxW�L�*Dg�Lg�•HfL
Y�ÍfŽVfWHfLJř�rýLuŽ«C■«LÍfŽVfWH■«LÍDNDW�LH�H■L§■g«WV§fTDLůDLHŽf•fLůVC■*�—fNW�C■L■žTCÍfH«L
Y�ÍfŽVfWHfLJd�rýLÚ�ÍŽCLá’�3L■*Wf�«ůDLÍfŽVfWH«LJřLůf§■L§■ŽVN■ŽL-e“uúřtsL—��—fNW�Lůf§■L
•VxWVTDL,ýLH��N^L, ieýLZfŽVfWH«LJdL—f§L—xfHW�L’�3L■*Wf�«ů�Lůf§■L—x■TC«L�*DgW�LŽD*DŽÍ^L
-e“uúř3ýLŘ■NxDLW�ÍŽC«Lá’�3Lž^Lg�x■LN■ů�HL§LÍ^—«�H�W�L�*DgW�LŽD*DŽÍ^L—Ž■L§■ŽVN■ŽL
-e“uúř3ýLÚ�ÍŽCLá’�3LH�gH■L—ŽDEDŽ«ůDLfLEVW�xW�L*f§■HÍ«ůDL«g�•H�W�LÍfŽVfWH^LJřLÍL�*Dg�ý

Ř■NfHDxL•DLNx■«C■N■ž�L*fů�g�L■L*—�•■žLÍDNDW�L•VxWVTDL, ieL7«ŽW■ÍLkL�xVžVTDLfLH■g«H■LH�gfH«L
•DLHf§�LÍ�W«ůDýLčx��■Í�LůDL—■NxDL—■NfHDxDLWfxD*DW�LWDůÍC■NW�ů��C■L�D�DW�LH�H■L§■g«WV§fTDL
—Ž■L�VÍ■HLg�•HW�TCL■ž^ÍfHDxLfLHf§�L—Ž■L�VÍ■HW�L—Ž■•H�DN�ý

Ř■NfHDxL—Ž■H■L§LW�ÍŽC«Lá’�3LÍL*�§■WW�LxC�H�L—■NxDL«•HfW■ÍDW�L�LioL■N•HýLdL*�§■WfL�ýL
řhi dúúcL-žýsL■L�*DgW�gL—x�W■Í�W�LfL•HfÍDžW�gL��N«LY•HfÍDžW�L*�§■WrsLÍDL*W�W�L—■*N�ů��TCL
—�DN—V•�LY�•HfÍDžW�L*�§■W�rsL—■N�Í�LW��DL«ÍDNDW�L—�V—■g�W§^ý

,,ýL Ř�V—■g�W§^L—■NfHDxD

áýL Ř�V—■g�W§fLH�§fů�T�L•DL—x■TC^L-e“uúř3L



Ř�V—■g�W§fL•DLH�§�LW�ÍŽC«L�D�DW�L■ž•f�DW�C■LÍLHDňH■Í�LVL_ŽfEVT§�L��•HVLW�ÍŽC«Lá’�3sLfLH■L
§■W§Ž�HW�L�*DgW�LŽD*DŽÍ^L—Ž■L§■ŽVN■ŽL-e“uúř3ýL8DNW�L•DL■L§■ŽVN■ŽL•VxWVTDL, ieL7«ŽW■ÍLkL
�xVžVTDLÍDLÍfŽVfWH�LJdýLŘ■NfHDxLWD•■«Cxf•�L•DL*�g�ŽDgLÍ^ůg■«HLHDWH■L§■ŽVN■ŽL*L—x■TC^L
�*DgW�LŽD*DŽÍ^LfLEf§HVT§^LHf§LH«H■LÍfŽVfWH«LÍDNDW�L•VxWVTDLř ieL■—«•HVHý

výL Ř�V—■g�W§fLH�§fů�T�L•DL—x■TC^Luřh3

Ř�V—■g�W§fL•DLH�§�LW�ÍŽC«L�D�DW�L■ž•f�DW�C■LÍLHDňH■Í�LVL_ŽfEVT§�L��•HVLW�ÍŽC«Lá’�3sLfLH■L
§■W§Ž�HW�L�*DgW�LŽD*DŽÍ^L—Ž■L—x■TC«Luřh3ýL8DNW�L•DL■LWf—■ůDW�LW■Í�L•VxWVTDL, ieLWfL
-DgVx•§■LW■Í■«L§Žfů•§■«L•VxWVT�ýL�*DgW�LŽD*DŽÍfLuřh3Lž^xfLÍ^gD*DWfLÍ�CŽfNW�L—Ž■L—��—fNL
ŽDfxV*fTDL�*DgW�LŽD*DŽÍ^L-e“uúř3ýLŘ■NfHDxLWD•■«Cxf•�L•DL*�g�ŽDgLÍ^ůg■«HLHDWH■L
§■ŽVN■ŽL*L—x■TC^L�*DgW�LŽD*DŽÍ^LfLEf§HVT§^LHf§LH«H■LÍfŽVfWH«LÍDNDW�L•VxWVTDL, ieL■—«•HVHý

—■fLč■*fč■ÍDg

čfŽL■ÍVTD

čH■Í�
B�I�x�k�•�A0kMkI��JL���k5�M"JAI�k����Jk�•M�'�A0k6�T

f■šVxxVVL�VŽk��k•©L
^

—■N7Ž■•§fgV

���

�DŽW■Í

7fH■žVH^

3■ÍDW•§■

�ý
ZD•Dx�

/■xDWVTDxE3�diiř��h

^�Vf

xVxýL SN�Í■NW�W�L—�V—■g�WD§

Ř■NfHDxLÍLH�H■L��•HVLHDňH«L■N�Í■N�«ůDL•Í�L—�V—■g�W§^ýLŘ■NfHDxL—�VH■gLVNDWHVEV§«ůDLůDNW■HxVÍ�L
WDN■•HfH§^LW�ÍŽC«Lá’�3sL§HDŽ�L—f§Lžx��DLŽ■*Í�N�ýLŘ■NfHDxLN�xDL«Í�N�sL�DLÍLŽ�gTVL—�V—■g�WD§L
ž«NDL*gV�■ÍfHLÍ�CŽfNW�L§■ŽVN■ŽL-e“uúř3ýLZD�§DŽ�L•§«HD�W■•HVL«ÍDNDW�L§LH■g«H■L§■ŽVN■Ž«L
•DLÍ�R§LÍ*HfC«ů�LŽ■ÍW��L§L—x■�DLuřh3sL§HDŽ�L•N�x�L■•«NL§■ŽVN■Ž«L-e“uúř3ý

áýL SžDTW�L—�V—■g�W§fLH�§fů�T�L•DLW�ÍŽC«Lá’�3Lůf§■LTDx§«

Ř�V—■g�W§fL•DLÍL■žDTW�LŽ■ÍVW�LH�§�L�D�DW�LN■—ŽfÍW�TCL§■ŽVN■Ž�L•VxWVTDL, ieL7«ŽW■ÍLkL�xVžVTDL
ÍLW�ÍŽC«Lá’�3ýLŘ■NfHDxLÍLH�H■L•■«ÍV•x■•HVLWfg�H�sL�DLW�ÍŽCLá’�3Lůf§■LTDxD§LWDW�LÍL•■«xfN«L
•LT�xVLfL�§■x^L�*DgW�C■L—x�W■Í�W�sL§HDŽ�Lů•■«LÍ^gD*DW^LÍL«•HfW■ÍDW�L�LřhLfLW�•xýL
•HfÍDžW�C■L*�§■Wfý

Ř■NxDL�LřhL■N•HýLřL•HfÍDžW�C■L*�§■WfLůDLT�xDgL�*DgW�C■L—x�W■Í�W�LÍ^HÍ��DHL—�DN—■§xfN^L—Ž■L
Í�•HfÍž«LfL—Ž■L«NŽ�VHDxW�LŽ■*Í■ůL�*Dg�sL•—■��Ífů�T�LÍDLÍ^Í��DW�gLÍ*HfC«L—■Ng�WD§L—Ž■L
—��*WVÍ�L�VÍ■HW�L—Ž■•H�DN�sL—Ž■LC■•—■N��•§�LŽ■*Í■ůLfL—Ž■L•■«NŽ�W■•HL•—■xD�DW•HÍ�L■ž^ÍfHDxL
�*Dg�LfL§HDŽ�L«•—■§■ů«ůDL—■H�Dž^L•■«�f•W�L_DWDŽfTDsLfWV�Lž^L■CŽ■�■ÍfxL—■Ng�W§^L�VÍ■Hf



_DWDŽfT�Lž«N■«T�TCýLZ*CxDNDgL§LH■g«sL�DLŽDfxV*fT�L*fg��xDW�LÍfŽVfWH^L§■ŽVN■Ž«L-e“uúřtLž^L
N■�x■L§LÍ�Žf*W�g«L*C■Ž�DW�LCx«§«LfL§ÍfxVH^L■Í*N«��sLHDN^LVL�VÍ■HW�TCL—■Ng�WD§L■ž^ÍfHDxL■žTDL
3■ÍDW•§■L—■NL7Ž■•§fgVsLWDW�L—■NxDL—■NfHDxDLHfH■L��•HLW�ÍŽC«Lá’�3LÍL•■«xfN«L•LT�xVL
�*DgW�C■L—x�W■Í�W�ýLZLH�H■L•■«ÍV•x■•HVLx*DL—■«§�*fHLHf§�LWfLŽ■*•«ND§LčŽfů•§�C■L•■«N«L
ÍLŘŽf*DL*DLNWDLdcýLdýLdúřisL�ýLůýLeúLáLdb dúřdLkLcbsLÍLW�g�L•■«NL-H�DN■�D•§�g«L§ŽfůVLÍDL
Í*HfC«L§L*�g�Ž«LH*ÍýLZD•HDT§�L•—■ů§^LÍ^H§xsL�DL�ÍLL��•xLI�k�MI��k'x��•'�k�OJ���'�0�L
�I��I���0�k��M��k'xť��xk���LkM'Jk�����LJ�k����I�dk�LMk��Jk���0�L���'�k�k�MI���x'�k��ť���L
Bx��xAI�k���OI�kL�k6��MLk��xť'�0�k�����OxkEbdk'x���xL'���'J•k�L���Axk'x�L���L'�'�kML
�����•'�k����xkOxLx'k�k�J•���k��xť'�0�k�•�'���'�k��ťx�x'�A0k�k�kčuk�L��gkčk��M�xŽ'�0�L
��I�'Mdk�Ogk'M��gk0����L���I�k�����Ok'Mk�I��k����'J��0�k�J���'�0�k������xL�kMk���L��'���JL
�Ž��M�x•kLM'�0�k��xť�k9ggg/gk�

Ú�ÍŽCLá’�3LHf§LWDÍ^HÍ���L—�DN—■§xfN^L—Ž■LÍ�•HfÍž«LfL—Ž■L«NŽ�VHDxW�LŽ■*Í■ůL�*Dg�sL
•—■��Ífů�T�LÍDLaLÍ^Í��DW�gLÍ*HfC«L—■Ng�WD§L—Ž■L—��*WVÍ�L�VÍ■HW�L—Ž■•H�DN�sL—Ž■L
C■•—■N��•§�LŽ■*Í■ůLfL—Ž■L•■«NŽ�W■•HL•—■xD�DW•HÍ�L■ž^ÍfHDxL�*Dg�ý

Ú�ÍŽCLá’�3L—■NxDL—■NfHDxDLWDTCŽ�W�LfLWDŽ■*Í�ů�L—��Ž■NW�sL§«xH«ŽW�LfLTVÍVxV*f�W�LC■NW■H^L
�*Dg�sLfWVLWDTCŽ�W�L§ŽfůVW«Lůf§■L—■N•HfHW■«L•x■�§«L—Ž■•H�DN�L�VÍ■HfL■ž^ÍfHDxLfL*�§xfNLůDůVTCL
H■H■�W■•HVýLÚ�ÍŽCLá’�3LN�xDLŽD*V_W«ůDLWfL—■ÍVWW■•HL��������M�kMk�������M�k����xŽ�k�ť�'k�L
��xť�dk�x�xO'�k��Oxťk'MkOxOJA0k����xLx'�dkOxOJA0k���'���dk���Ž•�ť�dk�J�JIMk�k�0•xLxťk'M���I•MLL
'Mk�x�xO'�k�L�M��dk�J���'�k������xL�dk5x�•�5JAI��k��M�Ž�k��xť�dk�•J�k'Mk�x�xO'��kJ'"�M����I����L
Mk'MkOxO�k0����L��'�k�������'�g

’LÍ��DL«ÍDNDW�TCLN�Í■N�L—■Íf�«ůDL—■NfHDxLW�ÍŽCLá’�3Lůf§■LWD*�§■WW�L—Ž�Í�L
•L■CxDNDgLWfL—■Ž«�DW�L«•HfW■ÍDW�L�LřhLfL�LřoL•HfÍDžW�C■L*�§■WfLfL*LWVTCLÍ^—x�Ífů�T�L
—■ÍVWW■•HVL—■�V*■ÍfHDxDsL§HDŽ�gLWDž^x■LN■•H�W■ý

výL ÚDÍC■NW■•HL*Í■xDW�C■L�D�DW�LÍDNDW�L•VxWVTDL, ieL7«ŽW■ÍLkL�xVžVTD

Ř■NfHDxL«Í�N�sL�DLÍfŽVfWHfLJřLY§■ŽVN■ŽL-e“uúřtrsL§HDŽ■«LW�ÍŽCLá’�3L*f§■HÍ«ůDLůf§■LůDNVW■«L
ŽDfxV*■ÍfHDxW■«sLž^L—�VWD•xfL*Wf�W�LWD_fHVÍW�LN■—fN^LWfL�*Dg�Lg�•HfL3■ÍDW•§■L—■NL
7Ž■•§fgVýL7Žf•fLÍfŽVfWH^LJxLůDLÍL—ŽÍW�L�fN�LÍDNDWfLÍLVWHŽfÍVx�W«Lg�•HfýL7Žf•fL—Ž■TC�*�L
ůDNVW�gLŽ■*Í■ů■Í�gL�*Dg�gsL§HDŽ�LWfÍf*«ůDLWfL•H�Ífů�T�L*�•HfÍž«LfL■NN�x«ůDL■NLg�•HfL
•�NDxW�LfLŽD§ŽDf�W�L��•HL.V���Lč■HTDýLŘŽDEDŽDWT�L§■ŽVN■Ž«L-e“uúřtLHDN^Lg�•H■L—�VTC�*�L■L
ůDNVW�LDňV•H«ů�T�L�*Dg�L—Ž■L•Í�ůLNfx��LŽ■*Í■ůýLŘ��g■LÍLWfÍŽC■ÍfW�LHŽf•DL§■ŽVN■Ž«L-e“uúřtL
•DL—�VH■gLWfTC�*�L■žDTW�L§■«—fxV�H�LÍ^«��ÍfW�L■ž�fW^Lg�•Hfý

-H�Ífů�T�L*�•HfÍžfL.V���TCLč■HT�L•DLWfTC�*�LWfLůVC■*�—fNW�gL•ÍfC«LÍDLÍ*N�xDW■•HVL*CŽ«žfL
dúúLgLCfLÍ�TC■NL■NLWfÍŽC■ÍfW�LHŽf•^L§■ŽVN■Ž«L-e“uúřtýLSžN■žW�LůDL•VH«fTDLÍL—��—fN�L
Í^CxDN�ÍfW�LŽD§ŽDf�W�L■žxf•HVLŘfxNfýL’f§■HÍDW�gL§■ŽVN■Ž«L-e“uúřtLfLW�•xDNW■«LŽDfxV*fT�L
§■g«WV§fTDLH^H■Lx■§fxVH^L*TDxfL*HŽfH�L•Í■ůVLfHŽf§HVÍVH«ýLZDNxDL•VxWV�W�C■Lg■•H«sL•DL§HDŽ�gL
*�g�ŽL•VxWVTDL, ieLÍDLÍfŽVfWH�LJřL—■��H�sL•DL—f§Lg�LWfTC�*DHL•H�Ífů�T�LŽ■*•�Cx�LŽD§ŽDf�W�L
§Dg—L�D•§�L3�ůýLč■ŽVN■ŽL-e“uúřtLN�xDLÍDNDL—�D•LW■Í�LÍ^ž«N■ÍfW�L*NŽ■ůL—VHW�LÍ■N^L
ÍL■§■x�LZ�TxfÍVýLŘ■ÍŽTC■Í�LÍDNDW�L§■ŽVN■Ž«L-e“uúřtLN�xDL—■ÍDNDL§L■gD*DW�LC■WVHž^LfL
*Důg�WfL—f§L■gD*DW�LÍ■xW�C■L—■C^ž«L�VÍ■�VTC�LfL—Ž■•H«—W■•HVL�*Dg�ý

ŘŽDEDŽDWTDL§■ŽVN■Ž«L-e“uúřtLWfg�•H■LÍfŽVfWH^LJdLN�xDL—�VWD•DLWD_fHVÍW�LÍxVÍLWfL■Í*N«��sL
§HDŽ�L•■«ÍV•�LWDůDWL•L—�VÍDNDW�gL§■g«WV§fTDLžx��DLg�•H«sLfxDLHf§�L•L—■x■C■«Lg�•HfLfL
§ŽfůVW■«L§■WEV_«ŽfT�ýL3■ÍDW•§■LůDL*DL*�—fN«sLůVC«LfL•DÍDŽ«L•DÍ�DW■LH�DgVL§■—TVLÍL�N■x�L
.«�VT§■kv■•§■ÍVT§�C■L*x■g«LY3■ÍDW•§�L*x■grýLZfŽVfWHfLJřLg�•H■L«*fÍ�DLHf§�L*DL�HÍŽH�L
Í�TC■NW�L•HŽfW^ýLZLN�•xDN§«LH■C■LÍ*WV§WDL■žH��W�LÍ�HŽfHDxW�L■žxf•HsLÍDL§HDŽ�L•DL*�Ž■ÍD�L



ž«N■«LCŽ■gfNVHL*Í��DW�LDgV•DL*LN■—ŽfÍ^LÍ^Í■xfW�LHŽf•■«L§■g«WV§fTDLÍDLÍfŽVfWH�L§■ŽVN■Ž«L
-e“uúřtý

ÚD_fHVÍW�LÍxVÍLWfL�VÍ■HW�L—Ž■•H�DN�Lž«NDLg�HLHf§�LW■Í�LCx«§■Í�L*�H��LÍ^Í■xfW�LÍDNDW�gL
§■ŽVN■Ž«L-e8uúřtL—�D•Lg■•HW�LD•Hf§�N^ýL-L■CxDNDgLWfL§■WEV_«ŽfTVLHDŽ�W«LfL•DÍ�DW�Lg�•HfL
ÍL�N■x�LůDL—�VH■gLCx«§■Í�L•VH«fTDLWD�D�VHDxW�ýLč■ŽVN■ŽL-e“uúřtLHDN^L—�VÍDNDLN■Lg�•HfLCx«§L ů
fL•g■_sL§HDŽ�LWD_fHVÍW�L■ÍxVÍW�LřýdúúL■ž^ÍfHDxLg�•Hfý

ZfŽVfWHfLJxLY§■ŽVN■ŽL-e“uúřtrLÍDNDW�L—■Lg■•HW�L§■W•HŽ«§TVLž^Lg�xfLNDÍf•H«ů�T�LÍxVÍLWfL
�VÍ■HW�L—Ž■•H�DN�LfLWfL§ŽfůVWW�LŽ�*L�D•§�C■LŽ�ůDLfLůDC■LžD*—Ž■•H�DNW�C■L■§■x�ýL7fH■LÍfŽVfWHfL
ůDL■L*CŽ«žfLřL§gLNDx��LWD�LÍfŽVfWHfLJdLfLN■L—�DÍ��W�LŽ■ÍVWfH�L§ŽfůVW^L*f•fC«ůDLžDH■W■Í■«L
§■W•HŽ«§TVsL§HDŽ�LůDLÍLNfW�Lx■§fxVH�LWf—Ž■•H■LWDÍC■NW�LfL—■CxDN■Í�LWDW�ÍŽfHW�L*WV��L
gfxDžW■•HLN■H�DW�C■L�*Dg�ý
.VžDŽDT§�L§ŽfůL—�VH■gLH«H■LÍfŽVfWH«LÍLW�ÍŽC«Lá’�3L*f§■HÍ«ůDLůf§■LůDNVW■«Lg■�W■«sLfLWf■—f§L
—�V•H«—«ůDL§LÍ^—«�H�W�LfxHDŽWfHVÍW�LÍfŽVfWH^LJdLY§■ŽVN■ŽL-e“uúř3rýLZfŽVfWHfLJdLůDL—�VH■gL
ÍDNDWfLÍLH«WDx«LfLůDLHDN^L—Ž■L�VÍ■HW�L—Ž■•H�DN�LVL■ž�fW^Lg�•HfL�DHŽW�ů��ýLZDNDW�LÍfŽVfWH■«LJdL
ž^L—�VH■gLDxVgVW■Ífx■LWD_fHVÍW�LN■—fN^L—■ÍŽTC■Í�C■LÍDNDW�LÍL§■ŽVN■Ž«LJřýLčŽ■g�L ů
*fTC■Í�W�L§ŽfůVWW�C■LŽ�*«Lž^LH■H■L�D�DW�LÍDNx■LHf§�L§L■TCŽfW�L■ž^ÍfHDxLfL�VÍ■HW�C■L—Ž■•H�DN�L
—�DNLCx«§DgsLDgV•DgVLfL•g■_DgýLŘ■NfHDxL*�Ž■ÍD�L«Í�N�sL�DL§■ŽVN■ŽL-e“uúř3Lž^L*fůV•HVxL
§ÍfxVHW�L■ž•x«C«Lg�•HfLVLWf—■ůDW�L—�Dx■�§^L•VxWVTDL,, dhiLWfL-DgVx^L—�D•L:�čL7fH■žVH^ý
’�Ž■ÍD�Lž^LHDWH■L§■ŽVN■ŽLž^xL§ŽfH��LfL*CŽ«žfL■LúseLgVNýLč�LxDÍW�ů��ý

ŘŽ■LÍ^gD*DW�LÍfŽVfWH^LJřLY§■ŽVN■ŽL-e“uúřtrLfL•■«�f•W�LÍ^—«�H�W�LÍfŽVfWH^LJdLY§■ŽVN■Ž^
-e“uúř3LMLuřh3rLHf§LWDDňV•H«ů�LŽfTV■W�xW�LN�Í■N^ýLÚ�ÍŽCLá’�3LWD�D��L�*Dg�Lg�•HfL O
3■ÍDW•§■L—■NL7Ž■•§fgVLfLN■H�DW�LŽD_V■WL•g^•x«—xW�LfL—■—•fW�LÍ^gD*DW�L§■ŽVN■Ž�Lg��DL ů
Í�•HL§LWfŽ«�DW�LD§■x■_VT§^LTDWW�C■L�*Dg�LVL—Ž■•H■Ž«L—Ž■L�VÍ■HL■ž^ÍfHDxLfLž«N■«T�TCL z
_DWDŽfT�ý

ý L zL Ú
ýL �LýLýL �L �L �L ,

týL áž•DWTDL—■•■«*DW�LžD*—D�W■•HV

č■WD�W�LÍ^gD*DW�L§■ŽVN■Ž«L-e“uúřtLÍLW�ÍŽC«Lá’�3sL§DL§HDŽ�g«LN■�x■L*Ž«�DW�gL
ůf§�TC§■xVÍLÍfŽVfWHLÍDNDW�L•VxWVTDL, iesLž^x■L—Ž■ÍDNDW■LÍLŽ■*—■Ž«L•DL•g�ŽWVT�LJÍŽ■—•§�C■L
—fŽxfgDWH«LfL3fN^Ldúúh oc J-L■L��*DW�LžD*—D�W■•HVL•VxWV�W�LVWEŽf•HŽ«§H«Ž^L*DLNWDLřoýLřřýL
dúúhLY�•g�ŽWVTDL■L��*DW�LžD*—D�W■•HV�rýLuxDL•g�ŽWVTDL■L��*DW�LžD*—D�W■•HVLDňV•H«ůDL
—■ÍVWW■•HL—Ž■Í�•HL—■•■«*DW�LžD*—D�W■•HVLW■Í�L—�V—ŽfÍ■ÍfW�TCL§■g«WV§fT�sLHDN^L—ŽÍ■HW�L
C■NW■TDW�LN■—fN�L*�g�Ž«LNxDL�xýLiL•g�ŽWVTDL■L��*DW�LžD*—D�W■•HVý

/■NW■TDW�LN■—fN�L•DLNxDL�xýLiL■N•HýLdL•g�ŽWVTDL■L��*DW�LžD*—D�W■•HVL—Ž■ÍDNDLÍDLE�*VL
—■��HD�W�C■L—x�W■Í�W�L—�DNL•TCÍ�xDW�gL—Ž■ůD§H«LVWEŽf•HŽ«§H«Ž^ýL8DNW�L•DLHDN^L*Důg�WfL
■L�*DgW�L—x�W■Í�W�sL§N^L•DLÍ^gD*«ů�L§■ŽVN■Ž^LW■Í�TCL§■g«WV§fT�LfLůDůVTCLWf—■ůDW�LWfL
•H�Ífů�T�L•VxWV�W�L•��ý

Ř■NxDLŘ��x■C^L�ýL,ýL•g�ŽWVTDL■L��*DW�LžD*—D�W■•HVLůDLW«HW�LN■NŽ�■ÍfHL§■W§Ž�HW�L§ŽVH�ŽVfL
C■NW■TDW�LN■—fN�ýL:D*VLH^L—fH��LWf—��§xfNL•■«�f•W�L•VH«fTDLfLg■�W�LÍ�Í■ůLÍL—��—fN�L
WD�VWW■•HVsLfWfx�*fLN■—fN«LfxHDŽWfHVÍsL•Ž■ÍW�W�LfxHDŽWfHVÍLÍ�DHW�LfWfx�*^L—■g�Ž«LW�§xfN�L
fL—��W■•�LfL—�DNx■�DW�Lg■�W�TCL�D�DW�sL—�V�Dg�LůDLH�DžfL*■CxDNWVHLÍ■xž«LHŽf•^LfL—■ÍfC«L
N■—ŽfÍ^sLg■�W�LN■—fN^LWfL•H�Ífů�T�L•�H�LYWf—�ýLÍ�ůD*N^sL§�V�■ÍfH§^sL�Ž■Í�■Í�L§���DW�rsL
VWHDW*VH«LN■—ŽfÍ^sL§fHD_■ŽV*fTVLN■—ŽfÍW�C■L—Ž■Í■*«L—■NxDLH^—«LfLN■•HfHD�W�LgW■�•HÍ�L
žD*—D�W�TCL—fŽ§■ÍV��ýLu�xDLůDLW«HW�LÍLŽ�gTVLC■NW■TDW�LN■—fN�LWfLžD*—D�W■•HL•VxWV�W�C■L



—Ž■Í■*«LÍ^•Í�HxVHLůDNW■HxVÍ�Lf•—D§H^LžD*—D�W■•HVL•VxWV�W�C■L—Ž■Í■*«sL§HDŽ�L—�V•—�Ífů�L§LÍ■xž�L
WfÍŽC■ÍfW�C■L�D�DW�LY•Ž■ÍýL�xýLiL■N•HýLiL•g�ŽWVTDL■L��*DW�LžD*—D�W■•HVrýL/■NW■TDW�Lž^Lg�x■L
N�xDL■ž•fC■ÍfHLÍ�DTCW^L—��•x«�W�LVWE■ŽgfTDLWD*ž^HW�L—Ž■LfWfx�*«L—■g�Ž«LW�§xfN�LfL—��W■•�L
«LŽ�*W�TCLC■NW■TDW�TCLg■�W■•H�ýL7f§■Í�H■LC■NW■TDW�L—�VH■gLWDž^x■LÍL—Ž■TD•«L—��—ŽfÍ^L
W�ÍŽC«Lá’�3L—Ž■ÍDNDW■ý

’LTCfŽf§HDŽ«LC■NW■TDW�LN■—fN�LfL—■•«*■ÍfW�TCL§ŽVH�ŽV�LůDL*�Důg�sL�DL§L—ŽÍ■HW�g«LC■NW■TDW�L
N■—fN�L*�g�Ž«Lg«•�LN■ů�HLÍL—Ž■TD•«L—��—ŽfÍ^L*�•fNL�*DgW�C■LŽ■*Í■ůDýLuxDLŽ■*•«N§«L
ÚDůÍ^���C■L•—Ž�ÍW�C■L•■«N«L�ýLůýLcLá■Lř dúřřLkLébL*DLNWDLdúýLbýLdúřřL�Ik'�ťJ�AxL
'M��0��M�x•�dk�xk�Mť��•x'�k����M�ŽMk��A0•���'�k�J•'JAxkTkntkOxk'x��I�''�k���'��k�k�0•xLxťL
'Mk�I��x�'���dk�xk�xLx'�k��M��k����kI�ť�'JIMAxkOMI�k�������Jk��M'�x�����I�kL���M�'�k����L
NS“ůNk�I��xk�Ž��'��k����M�Ž�kť���Mkř�'MkOMI����k�0•M�'�0�k��Lx•'�0�k���M���k'x'�k�L
���•ML�k�kAJ���M'�ťJk��Lť�'IMťJk•x5J�•M�J��kS-kcT��0�L'���kS�����I�0�k4M�•Mťx'��kMkTML�L
�gkčÚúáfúÚfSEda�k0•M�'�A0k�ť��xA0kE��•x�x'����k���k�����Ok��M'�x�����I�kL���M�'�k����dk�L
�•M�'�ťk�'�'�hdk�x"•xI���M'�ťJk���'��k�k�•M�'�ťk�'�'�k4�•J�JI�dk“xO�����k�����'�k���LL
I�'��M��Oxdk�xk��0•xLxťkIk���xk��xLx'�ť�k������k�LxO��0�k���L�kOxk�xk���M0�kIk��xť'�ť�L
�•�'�kť�����xkŽx���xLť��'�k�xk�����k����I��k�MŽ��M�gk“xO�����k�����'�k���Lk�xkL�ť'���dL
�xk������x'�k���•ML�k��M����'�k�J•'JAxkTkntk�k4�•J�JI��kMk�kAJ�gk���0�L'���ťL
S�����I�0�k�M�•Mťx'��kMkTML�kŽ�kť�•�k����xk'�•x�x�kIk���Ax��k��JO�ť�'�k���MLL
��xť'�0�k�����OxdkOx�kť�0��k��M��k�J•'JAxkOMI�kOxLJ'�k��ťx�J�gk�

Ř■�V*■Í�W�L*�•fNL�*DgW�C■LŽ■*Í■ůDLůDLHf§LůDNVW�gLg�•HDgsL§NDL•DL•HfW■Í«ů�L*�•fNW�L
—fŽfgDHŽ^LW■Í�LŽD_V■W�xW�L§■g«WV§fTDLůf§■Lů•■«LůDů�L§■ŽVN■ŽsL*—�•■žLWf—■ůDW�L§�V�■ÍfHD§sL
ůDůVTCLHŽf•^LfLÍ*N�xDW■•HVýL-TCÍ�xDW�gL*�•fNL�*DgW�C■LŽ■*Í■ůDLů•■«LH^H■L—fŽfgDHŽ^L—x�W■Í�W�L
N■—ŽfÍW�LVWEŽf•HŽ«§H«Ž^L*�Íf*W�LHf§�L—Ž■LWfÍf*«ů�T�L�*DgW�L—x�W^LY•Ž■ÍýL«•HfW■ÍDW�L�LeeL■N•HýL
iLÍ�HfLH�DH�L•HfÍDžW�C■L*�§■Wfrý

�D�DW�L§■ŽVN■Ž«LÍLW�ÍŽC«Lá’�3LHDN^LWD—Ž■�x■LC■NW■TDW�gLN■—fN�LNxDL�xýLiL■N•HýLdL
•g�ŽWVTDL■L��*DW�LžD*—D�W■•HVýLZLŽ�gTVL—��—ŽfÍ^LW�ÍŽC«Lá’�3LWDž^x^L—■•■«*DW^L
f•—D§H^LžD*—D�W■•HVL•VxWV�W�C■L—Ž■Í■*«sL§HDŽ�L—�V•—�Ífů�L§LÍ■xž�LWfÍŽC■ÍfW�C■L�D�DW�sL
ůf§L«§x�N�LTVH■ÍfW�L•g�ŽWVTDýLÚ�ÍŽCLá’�3LůDLHDN^LÍLH■gH■L■CxDN«LÍLŽ■*—■Ž«L•DL
•g�ŽWVT�L■L��*DW�LžD*—D�W■•HVýLŘ■NxDL—■NfHDxDLůDL—�VH■gLC■NW■TDW�gLN■—fN�L
WD—■gVW«HDxW�gL—■N§xfNDgL—Ž■L—��—ŽfÍ«LW�ÍŽC«Lá’�3ý

uýL áž•DWTDL—■•■«*DW�LÍxVÍ�LW�ÍŽC«Lá’�3LWfL�VÍ■HW�L—Ž■•H�DN�
uxDL■N�Í■NW�W�LW�ÍŽC«Lá’�3L�'Mk��I•ML�k��M'��J�xIk��5�'�k�A0�M'�k�����L�kc�J�kIM�J��•MkyhL
Mk��M'��J�IMk]�4k�xkIk,I��M•J�MAJk�gkák6�Tk[bk'xŽ�Lxk���MA����M�kB�0�L'�Ax'�k�•J��L
,I��M•J�MAxk�gkák6�Tk[bk'Mk�L��J�x•'�k�����Ok��xť�gk�

Ř■�V*■ÍfHDxLHDN^L«Í�N�sL�DLWD—�DN—■§x�N�sL�DLž^LW�ÍŽCLá’�3Lg■CxLg�HLÍ�*WfgW�LÍxVÍLWfL
�VÍ■HW�L—Ž■•H�DN�L�VLWfLDÍŽ■—•§^LÍ�*WfgW�Lx■§fxVH^ýL7■H■LHÍŽ*DW�LÍ�f§LWDg��DL■ž•H�HL
ÍL■§fg�V§«sL§N^LW�ÍŽCLá’�3L*�Íf*W�LÍ^gD*«ůDLEVW�xW�L§■ŽVN■ŽL—Ž■L•VxWVTVL, ieL7«ŽW■ÍLkL
�xVžVTDLÍDLÍfŽVfWH�LJřLH�gsL�DLÍ^—■«�H�LůDNVW■«Lg■�W■«LfxHDŽWfHVÍ«ýL8f§Lž^x■L«ÍDNDW■LÍ��DsL
HfH■LÍfŽVfWHfL—�DN—■§x�N�L«g�•H�W�L§■g«WV§fTDLWfLg■•HW�TCL§■W•HŽ«§T�TCsLÍLžx�*§■•HVLg�•HfL
3■ÍDW•§■ýL’�Ž■ÍD�L•DLůDNW�L■L*�•fNW�L§■g«WV§fTVsL§HDŽ�L—Ž■TC�*�LÍ■xW■«L§ŽfůVW■«LfLWfTC�*�L
•DLÍLžx�*§■•HVLTCŽ�W�W�L§ŽfůVWW�L■žxf•HVL�D•§�LŽ�ůý

uxDL*�Í�Ž«L:VWV•HDŽ•HÍfL�VÍ■HW�C■L—Ž■•H�DN�LÍ^ů�N�DW�gLÍDL•Í�gL•HfW■ÍV•§«L*DLNWDLhýLiýLdúddL
�ýLůýL:’Ř dúdd éřú bhhL���k������L���'�k�ŽL��x'�A0k��LI•ML�dk�k��J0•�L'���ťkIxkI�J���J�ťL
���•�0�k�gkukIk��I�'�k�k��������'�k�•J��k'Mk�J���'�k������xL�dk�xOť�'MkIk��xLť���k�ť�'�L



I�'Ax�AxkMkOxO�ť�k����M0�dkL����•�k]�4kIk������dk�xk'M��0��M'�k�Ž�M0k,I��M•J�MAxk�gkáL
6�Tk[bk'x'�k'��'�k�������M�k�k0•xLJ�IMk�•J��k'Mk�J���'�k������xL�kMk�x�xO'�k�L�M��gk�

:VWV•HDŽ•HÍ■L—�VH■gLg�x■L§LNV•—■*VTVLN■§«gDWHfTVL§L*�g�Ž«LÍDNDW�L•VxWVTDLř ieL7«ŽW■ÍLkL
�xVžVTDLWfL�Ž■ÍWVLJ,ásL§DL§HDŽ�LÍ^Nfx■LNWDLbýLhýLdúdřL•Í�L•HfW■ÍV•§■L�ýůýL:’Ř dúdř éřú doddýL
’LN■§«gDWHfTDLH■C■H■L*�g�Ž«L—�VH■gLÍ^—x�Í�sL�DL§■ŽVN■ŽL-e“uúřtLg��DLg�HLWD_fHVÍW�LÍxVÍL
WfL�VÍ■HW�L—Ž■•H�DN�LfLxVN•§�L*NŽfÍ�sL—��—fNW�Lg��DLWfŽ«�VHL—��Ž■NW�LC■NW■H^ý

Ř■NxDLN■§«gDWH«L•LW�*ÍDgL�4�����x'�k�•J��kx����JAxk0•�I�k'Mk�x�xO'�k�L�M��eL
*—ŽfT■ÍfW�C■L,W_ýLufW■«LŘ■H«�W�§■Í■«sLŘCýuýsLÚ�Ž■NW�LŽDEDŽDW�W�Lxfž■ŽfH■�L—Ž■L§■g«W�xW�L
Cx«§L—�VL’NŽfÍ■HW�gL�•HfÍ«L•DL•�NxDgLÍLS•HŽfÍ�sLÍLN«žW«LdúřosL���0•xLxťkIk������x'�ťL
0�L'���ťk����O�A�A0k�IM�M�x•�k0•�I�kOxkť��'�k��xI��M�k'x5M�J�'�k��J'I�k0•�I�L
��xLx���ťk�k�Ž•M��Jk��ŽOxI�J�'�0�k�Ž������'�dk���x'�k���'I�kMkIM�LJ��M�I�•��'�A0L
�'xť�A'�'�kcJ'"M�I�kť��IM�L�kMkJ�A0xťJAI�kA0���ŽMk��Lx�'�hg�

Ř■NfHDxLN�xDL■N§f*«ůDLWfLN■§«gDWHL•LW�*ÍDgL�ZxVÍ^LWfL§ŽfůVW«�L*—ŽfT■ÍfW�L3ÚuŽýL8V��gL
ZD•Dx�gLÍL�DŽÍW«LdúdúýL7DWLgVg■LůVW�L§■W•HfH«ůDsL�DL�ÍDLL��0�ťk���Ž•�ť���ťk��xI�k�xL
�M�JM'��k•J��gk-k�M�JM'��kSčk�xkOxL'�k�kAx•�k�x�x����A0�L'�k�ŽA0�M�kT��x'�IMk��LkN���IMťJL
cAAMkIťkččdZůčÚdéhgk.Lxk�k�xA0'JAI�k�x•ťJk'����'��k����dkI�x��k�Ž�M0�Oxk����Jk�x•I�kť���'�L
�ŽOxI��dk��0•xL���kx���'��M'�k�kŽ•��I�0�k�I�•�dkMkOxL'�k]-bgk-k�M�JM'��kSákOxk��k���'��L
�������k'Mk�ŽA0�M��kT��x'�IMk��LkN���IMťJdkM•xk'MkOx0�kOJ0����ML'�k���M'�kcAAMkIťL
čtdéůčZdéhgkN�M�Mk�Lxk�LL�•�OxkT��x'�I�k�Lkř��xAI�A0k�IM•kMk�Ž�M0�OxkOxL'�k]�bkMkOxLx'L
�x•I�kť���gk„ŽMk����k�ŽOxI��kO���k�x•ťJkL�Ž�xk�JLJ�x•'�k�kI�MOJ''�kL�ťJ'M'��k0�ML�kN���I�gk„L
��ťdk'MI�•JIk�xk���x'AJ�•'�k�J�JIMk'x5M�J�'�0�k�•J��k'MkI�MOJ'�k��M'��k�I��x�'���Jdk���M�'�L
���0�L�OxkM�A0J�xI��'JAI�kMk�xA0'JAI�k�x�x'�kť���'�A0k�ŽOxI��kMk�M�•x'�'�k�•M��'�k��M��kL�L
I�MOJ'�k��ť�A�k�x5x�M�'�A0k���M�gk4��k�0�L'�Ax'�k�k��ťAJkL�I�ťx'�MAxkS8,kOxk��xŽMkť��kIL

�kLJ����JAJkI�'I���'�kM�A0J�xI��'JAI�k'���0�k�xk�M�JM'�'�ťk����xLx'�gk�

8DLHDN^L*�Důg�sL�DLW�ÍŽCLá’�3LÍ^gD*«ůDL§■ŽVN■ŽL—Ž■LÍDNDW�L•VxWVTDL, ieL7«ŽW■ÍLkL�xVžVTDsL
«L§HDŽ�C■L•DL—�DN—■§x�N�LÍxVÍLWfL�VÍ■HW�L—Ž■•H�DN�LfLxVN•§�L*NŽfÍ�ýLZLH■gH■L■CxDN«Lž^LHf§Lž^x■L
*TDxfLx■_VT§�L*—ŽfT■Í�W�LÍ^C■NW■TDW�L—�DN—■§x�NfW�TCLÍxVÍ�LW�ÍŽC«Lá’�3LWfL«NŽ�VHDxW�L
Ž■*Í■ůL�*Dg�ýLáž•DWTDLH■C■H■L—■•■«*DW�LůDLHf§L*�Íf�W�gLWDN■•HfH§DgLW�ÍŽC«Lá’�3ýLŘ■§«NL
ž^LHDN^LN■�x■L§LÍ^N�W�Lá’�3LžD*LÍ^C■NW■TDW�LÍxVÍ�sLž^xLž^LHDWH■L—■•H«—LWD*�§■WW�ý

JýL ÚD•■«xfNL•LŘ■xVHV§■«L�*DgW�C■LŽ■*Í■ůDL�3
Ú�ÍŽCLá’�3LůDLN�xDLÍLŽ■*—■Ž«L•LŘ■xVHV§■«L�*DgW�C■LŽ■*Í■ůDL�D•§�LŽD—«žxV§^LY�Ř�3�rýLŘŽV■ŽVHfL
�ýLdúLŘ�3L«Í�N�sL�DL������O���k��ť���dkI�x��kť�0��k���'Mť'�k��•J�'J�kA0M�MI�x�kI�MOJ'�dL
�ť�����M�kL�kA�k'xOť�'�kI�'"•JI�'�A0k•�IM•J�kMk'��•xL'�k��L�����M�k����xŽ'�L
I�ť�x'�M�'�k��M��x'�gkEk�0•xLxťk'Mk��k��Jk��xť'�k�•�'��MA�k�J''���Jdk��I�LkOxk��kť��'�L
Mk�L���L'�'�dk�x��xI���M�k�x�xO'�k��Oť�k'M��gk�A0�M'�kŽJ�•�5JAI�k���ťM'J����JkMkI�M•J��L
�J���'�0�k������xL�dk�xOť�'Mk"��ť��kL��•xL'�k�A0�M'�k��•����kA0��'�'�A0k��xť�dk•�IM•J�L
�����M��k“M���Mkáééédkť�I�ML�dk�A0�M''�A0k���xťk��L'�A0k�L��O�dkA0��'�'�k�Ž•M��JL
��J���x'�kMI�ť�•MAxk��LkMk'x����'�0�kŽ�0M�����dk�A0�M'�k�xť�L�•�I�0�kMk•x�'�0�k��L'�0�L
"�'L�geo

Ř■NxDL■N•HfÍTDL�ýLřbLŘ�3LůDL�ÍDL�x�xO'�ťk��Oť�kA0��'J�kMk�����Ox�k�����L'�dkAJ�J•J�M�'�kML
I�•���'�k0�L'���k��xť�dk��x�'�k��ŽM'J��JAI�0�dkM�A0J�xI��'JAI�0�kMkM�A0x�•�5JAI�0�kL�LJA���gL
6MA0��M�k���kOxLJ'x�'�k��ŽM'J��JAI�k����I����k��xť�dk����I����k���L•x'�kMkOxLJ'x�'�L
I�•���'�kI�MOJ'�dkI�x��kO���k���M�xťkJLx'�J��k��xť�dkOx0�k0J����JxkMk��MLJAxgkNM��k��xť�L
ťMO�k�'M�'��k0�L'���dk'M��gkJkOMI�k���J��JAI�kM��MI�J�J��gk.xOJA0k�A0�M'MkŽ�kť�•MkŽ��k�������'ML



•L����xŽMťJkxI�'�ťJAI�0�kMk��AJ�•'�0�k�����Oxk�k���•ML�k�k��J'AJ��k�L��J�x•'�0�k�����OxgL
ZL'�I�x��A0k����MLxA0kOxk'��'�kA�•x'�k�A0�M'Mkť���k��•���'�0�k��Oť�dk�kOJ'�A0k����MLxA0kOxL
��xŽMkA0��'J�dk�x��xI�J�xk�Ž'��J�kAx•�kI�MOJ''�kAx•I�gkb�MOJ'MkOxk�J��ťk�k�M�xk���ť�''�ťL
Ax•IxťdkI�x��k���ML�Oxk������dkM��MIkAJ�•J��k�������kIk�����x'�ť�k��x���M''�ť�k�����OJk�MIdL
MŽ�kŽ�•�k�MA0���'�kOxO�k����xO'�kI�•���'�dk�����L'�kMk��J�'�k0�L'���gkř��'J�k��ML�'�k�x'I���I�L
I�MOJ'�kOMI�kL��•xLI�k'xL���M�I�k•JL�I�A0k���M0�gk�

8f§Lž^x■L«ÍDNDW■L—�DNDÍ��gLÍL��•HDTCL,,,ýLvýLfL,,,ýLuLH■C■H■LHDňH«sLW�ÍŽCLá’�3LWfLH^H■LT�xDL
ŽD*V_W«ůDýLá�§■xVÍLg�L—■�V*■ÍfHDxL§LNV•—■*VTVL—■NŽ■žW�LVWE■ŽgfTDL■LÍxVÍDTCL*�g�Ž«sL§HDŽ�Lg�L
ž�HLÍL§■ŽVN■Ž«L-e“uúřtL«g�•H�WsLH^H■LVWE■ŽgfTDLV_W■Ž«ůDLfLÍ^x«�«ůDL§■W§«ŽDW�W�LÍfŽVfWH«L
-e“uúř3LÍLHŽf•DLJdýLŘ■NfHDxVLůDL*�Důg�sL�DLůDLW«HW�L■NL•DžDL■NN�x■ÍfHL§■W§Ž�HW�L*�g�ŽsL
§HDŽ�Lž«NDLN�xDL—■•«*■Í�WsLfL§■ŽVN■ŽLÍLW�ÍŽC«L*g�W^Lá’�3ý

Ř�D•H■Lů•■«L—■NŽ■žW�L■Nž■ŽW�L—■•«N§^LÍ^«�VHDxW�LgVg■LůVW�L—Ž■H■sL�DLNDHfVxW�L
—■—V•«ů�L•HfÍLN■H�DW�Lx■§fxVH^sL—■N■ž«L�VÍ■HW�C■L—Ž■•H�DN�LfL§ŽfůVWW�C■LŽ�*«sL•■«�f•W�L
C■NW■H^LCx«§«LfLDgV•�sL•HfÍL■Í*N«��LfLNfx��L«§f*fHDxDLÍLx■§fxVH�sLÍDL§HDŽ�Lg�Lž�HL§■ŽVN■ŽL
«g�•H�WýLŘ�VL•fg■HW�gLEVW�xW�gLÍ^gD*DW�L«g�•H�W�L§■ŽVN■Ž«LůDLHf§LW«HW�L*LH�TCH■L
VWE■ŽgfT�LÍ^ů�HLfL—■•■«NVHsL*NfLůDLÍC■NW�LfL��DxW�L§■ŽVN■ŽL«g�•HVHL—Ž�Í�LÍLH■gH■L�*Dg�ý

,ZýL ’�Í�Ž

Ř■NfHDxL*LÍ��DL«ÍDNDW�TCLN�Í■N�L��N�sLfž^L§■ŽVN■ŽL-e“uúř3LfL—x■TCfLuřh3L*�•Hfx^L
ÍL’�•fN�TCL�*DgW�C■LŽ■*Í■ůDL.VžDŽDT§�C■L§ŽfůDL*fTC■Í�W^LVL—■LůDůVTCLf§H«fxV*fTVL�ýLdýL
Sž�LÍfŽVfWH^LÍDNDW�L•VxWVTDL, ieL7«ŽW■ÍLkL�xVžVTDsLHDN^LÍfŽVfWHfLJřLY§■ŽVN■ŽL-e“uúřtrL
fLÍfŽVfWHfLJdLY§■ŽVN■ŽL-e“uúř3rLž^Lg�x^Lž�HLÍL’�•fN�TCL�*DgW�C■LŽ■*Í■ůDL
.VžDŽDT§�C■L§ŽfůDLÍ^gD*DW^L•C■NW�gL*—�•■žDgL•L■CxDNDgLWfLH■sL�DL•DLůDNW�L■L
Ž■ÍW■TDWW�LÍfŽVfWH^ý

ZL■—f�W�gL—��—fN�Lž^LN■�x■L§LWD*�§■WW�g«LÍ^—«�H�W�L§■ŽVN■Ž«L-e“uúř3LfL—x■TC^L
uřh3sLT■�LÍDLÍ�•xDN§«Lg��DL*WfgDWfHLÍ^N�W�Lf§H«fxV*fTDL’�•fNL�*DgW�C■LŽ■*Í■ůD
.VžDŽDT§�C■L§ŽfůDLÍLŽ■*—■Ž«L•DL*�§■WDgý

ZL7«ŽW■Í�LNWDLdúýLbýLdúdi

















































Krajský úřad Libereckého kraje 
Odbor územního plánování 
a stavebního řádu 
U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datová schránka: c5kbvkw 

 

 

K č. j.:  OÚPSŘ 69/2023-OÚP KULK 17531/2023-OÚP 

Podatel: Platforma za kvalitní dopravní infrastrukturu, z. s.  
IČ: 06378684  
se sídlem Klimentská 1208/12, 110 00 Praha 1 – Nové Město  

 

Věc: Připomínky k návrhu aktualizace č. 2 Zásad územního 
rozvoje Libereckého kraje 

 

I. Úvod 

Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor územního plánování a stavebního řádu, doručil 
prostřednictvím veřejné vyhlášky ze dne 6. 3. 2023, č. j. OÚPSŘ 69/2023-OÚP KULK 
17531/2023-OÚP, návrh aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Libereckého kraje („návrh 
AZÚR“) a informoval o možnosti podat připomínky k návrhu AZÚR.  

Podatel je spolkem pro podporu přípravy a realizace dopravních staveb v souladu se 
zákonnými požadavky pro vedení tras tranzitní a městské dopravy. Spolek má celostátní 
působnost, jeho předmětem činnosti je prosazování maximální ochrany území, kde hrozí 
zhoršení v souvislosti s plánovanou výstavbou, upozorňování na nevhodné rozšiřování 
zastavitelných ploch (především do volné krajiny), s cílem zachovat udržitelný rozvoj území, 
spočívající ve vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, hospodářský rozvoj 
a soudržnost společenství obyvatel území. Pomáhá prosazovat objektivní odborná porovnání 
nabízených variant plánovaných tras při přípravě řešení klíčových dopravních staveb 
(městské okruhy, tranzitní okruhy a další důležité dopravní stavby) s ohledem na ekonomiku 
výstavby a provozu. Hlavním posláním spolku je ochrana přírody a krajiny a životního 
prostředí. 

Návrh AZÚR má mimo jiné definitivně zakotvit vymezení plochy pro dopravní koridor silnice 
I/35 Turnov – Úlibice. Dlouhodobě byly přitom uvažovány 2 varianty vedení této komunikace 
přes území města Rovensko pod Troskami. Jedná se o variantu severovýchodního obchvatu 
vedenou v intravilánu města v délce cca 1,5 km, která prochází zastavitelné území města 
(„varianta E1“). Druhou variantou vedení této komunikace je trasa jihozápadního obchvatu 
(„varianta E2“). Návrh AZÚR označuje variantu E1 jako koridor S5_D01C, případně jako 
silnice I. třídy I/35. Variantu E2 pak platné ZÚR označují jako plochu územní rezervy 
S5_D01R. Podle návrhu AZÚR by mělo dojít k vypuštění územní rezervy pro koridor 
S5_D01R. Návrh AZÚR tímto preferuje a finálně zakotvuje umístění varianty E1 v území. 



Podatel k návrhu AZÚR v zákonné lhůtě dle ustanovení § 39 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(„stavební zákon“), podává níže uvedené připomínky. 

 

II. Připomínky podatele 

A. Připomínka týkající se plochy S5_D01R 

Připomínka se týká návrhu řešení obsaženého v textové i grafické části návrhu AZÚR, a to 
konkrétně územní rezervy pro koridor S5_D01R. Jedná se o koridor silnice I/35 Turnov – 
Úlibice ve variantě E2. Podatel nesouhlasí se záměrem vyjmout tento koridor z plochy 
územní rezervy a fakticky tak tuto variantu vedení silnice I/35 opustit. 

B. Připomínka týkající se plochy D18R 

Připomínka se týká návrhu řešení obsaženého v textové i grafické části návrhu AZÚR, a to 
konkrétně územní rezervy pro plochu D18R. Jedná se o napojení nové silnice I/35 na 
Semilsko novou krajskou silnicí. Územní rezerva D18R byla vymezena výhradně pro případ 
realizace územní rezervy S5_D01R. Podatel nesouhlasí se záměrem vyjmout tento 
koridor z plochy územní rezervy a fakticky tak tuto variantu vedení silnice I/35 opustit. 

Výkres ploch a koridorů grafické části platných ZÚR 

III. Odůvodnění připomínek 

Podatel v této části textu odůvodňuje své připomínky. Podatel přitom identifikuje jednotlivé 
nedostatky návrhu AZÚR, které pak blíže rozvádí. Podatel dále uvádí, že v rámci připomínek 
bude zmiňovat výhradně koridor S5_D01R. Veškeré skutečnosti uvedené k tomuto koridoru 
se však vztahují rovněž k ploše D18R, která sdílí osud koridoru S5_D01R. 



A. Obecná připomínka týkající se návrhu AZÚR jako celku 

Připomínka se v obecné rovině týká řešení dopravních koridorů silnice I/35 Turnov – Úlibice 
v návrhu AZÚR. Podatel v této souvislosti namítá, že návrh AZÚR jako celek není v souladu 
s cíli a úkoly územního plánování, které jsou vymezeny v ustanovení § 18 a násl. 
stavebního zákona.  

Podle § 18 odst. 1 stavebního zákona je cílem územního plánování vytvářet předpoklady pro 
výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve vyváženém vztahu podmínek pro 
příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel 
území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky života 
generací budoucích. Vzhledem k tomu, že realizací zamýšlené varianty koridoru S5_D01C by 
došlo k výraznému zhoršení hluku a kvality ovzduší, tedy i životních podmínek obyvatel obce 
Rovensko pod Troskami, není podle podatele tato část návrhu AZÚR v souladu s cíli 
územního plánování. V této souvislosti lze poukázat také na rozsudek Krajského soudu 
v Praze ze dne 26. 2. 2013, č. j. 50 A 24/2012 - 64, v němž soud Středočeskému kraji ve 
vztahu k záměru tzv. Vestecké spojky vytkl, že „v důsledku takto neúplně zjištěného 
skutkového stavu nemůže soud ani posoudit otázku, zda při rozhodování o zakotvení záměru 
Vestecké spojky do Zásad územního rozvoje SK, neupřednostnil odpůrce neodůvodněně a 
svévolně pouze jeden z pilířů územního plánování vymezených v § 18 odst. 1 stavebního 
zákona, tj. např. hospodářský rozvoj na úkor příznivého životního prostředí a soudržnosti 
obyvatel daného území […].“ 

Návrh AZÚR tak nevytváří předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, 
spočívající ve vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro 
hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel území. 

Návrh AZÚR podle podatele nechrání a nerozvíjí přírodní, kulturní a civilizační hodnoty 
území, ani nechrání krajinu jako podstatnou složku prostředí života obyvatel a základ jejich 
totožnosti. Návrh AZÚR dále rezignuje na povinnost prověřovat a posuzovat potřebu změn v 
území, veřejný zájem na jejich provedení, jejich přínosy, problémy, rizika s ohledem například 
na veřejné zdraví, životní prostředí, geologickou stavbu území, vliv na veřejnou infrastrukturu 
a na její hospodárné využívání. 

Z výše uvedených důvodů považuje podatel návrh AZÚR jako nezákonný právě 
s ohledem na porušení ustanovení § 18 a § 19 stavebního zákona a z nich vyplývající 
povinnosti pořizovatele, kterým nebylo dostáno. 

B. Nevhodnost zvoleného řešení vedení silnice I/35 Turnov – Úlibice 

Podatel uvádí, že varianta E1 (koridor S5_D01C), kterou návrh AZÚR zakotvuje jako jedinou 
realizovatelnou, by přinesla značné negativní dopady na území města Rovensko pod 
Troskami. Trasa varianty E1 je v první řadě vedena v intravilánu města. Trasa prochází 
jediným rozvojovým územím, které navazuje na stávající zástavbu a odděluje od města 
sídelní a rekreační část Liščí Kotce. Preferencí koridoru S5_D01C tedy město přichází o 
jediné existující území pro svůj další rozvoj. Přímo v navrhované trase koridoru S5_D01C 
se přitom nachází obecní koupaliště využívané občany města. 



Stávající zástavba Liščích Kotců se nachází na jihozápadním svahu ve vzdálenosti zhruba 
200 m na východ od navrhované trasy koridoru S5_D01C. Obdobná je situace v případě 
vyhledávané rekreační oblasti Palda. Zakotvením koridoru S5_D01C a následnou realizací 
komunikace tyto lokality zcela ztratí svoji atraktivitu. Vedle silničního mostu, se kterým 
záměr silnice I/35 ve variantě E1 počítá, se pak má nacházet stávající rozsáhlý rekreační 
kemp Český Ráj. Koridor S5_D01C dále vede přes nově vybudovaný zdroj pitné vody 
v okolí Václaví. Povrchové vedení koridoru S5_D01C dále povede k omezení honitby a 
zejména pak omezení volného pohybu živočichů a prostupnosti území. 

Preference koridoru S5_D01C namísto varianty E2 dále přinese negativní vliv na ovzduší, 
který souvisí nejen s přivedením komunikace blíže městu, ale také s polohou města a 
krajinnou konfigurací. Rovensko je ze západu, jihu a severu sevřeno třemi kopci v údolí 
Lužicko-Boskovického zlomu (Rovenský zlom). Varianta E1 město uzavře také ze čtvrté 
východní strany. V důsledku toho vznikne obtížně větratelná oblast, ve které se zároveň 
budou hromadit zvýšené emise z dopravy vyvolané trasou komunikace ve variantě koridoru 
S5_D01C.  

Negativní vliv na životní prostředí bude mít také nová hluková zátěž vyvolaná vedením 
koridoru S5_D01C přes mostní estakády. S ohledem na konfiguraci terénu a sevření města 
v údolí je přitom hluková situace neřešitelná. Koridor S5_D01C tedy přivede do města hluk 
a smog, který negativně ovlivní 1 200 obyvatel města.  

Varianta E1 (koridor S5_D01C) vedená po mostní konstrukci by měla devastující vliv na 
životní prostředí a na krajinný ráz Českého ráje a jeho bezprostředního okolí. Tato varianta 
je o zhruba 1 km delší než varianta E2 a do převážně rovinaté krajiny zasahuje betonovou 
konstrukci, která je v dané lokalitě naprosto nevhodná a pohledově nenávratně zničí 
malebnost dotčeného území. 

Liberecký kraj přitom tuto variantu v návrhu AZÚR zakotvuje jako jedinou možnou, a naopak 
přistupuje k vypuštění alternativní varianty E2 (koridor S5_D01R). Varianta E2 vedená 
v tunelu by byla pro životní prostředí i občany města šetrnější. Vedení variantou E2 by přitom 
eliminovalo negativní dopady povrchového vedení v koridoru E1. Kromě zachování 
krajinného rázu by toto řešení vedlo také k ochraně obyvatel a životního prostředí před 
hlukem, emisemi a smogem. Podatel zároveň uvádí, že koridor S5_D01R by zajistil kvalitní 
obsluhu města i napojení přeložky silnice II/283 na Semily přes MÚK Tatobity. Zároveň by 
tento koridor byl kratší a zhruba o 0,5 mld. Kč levnější.  

Pro vymezení varianty E1 (koridor S5_D01C) a současné vypuštění varianty E2 (koridory 
S5_D01R a D18R) tak neexistují racionální důvody. Návrh AZÚR neřeší území města 
Rovensko pod Troskami a dotčený region smysluplně a popsané vymezení koridorů může 
vést k narušení ekologicky cenného území i prostoru pro život obyvatel a budoucích 
generací. 

C. Absence posouzení bezpečnosti 

Konečné vymezení koridoru S5_D01C v návrhu AZÚR, ke kterému došlo zrušením 
jakýchkoliv variant vedení silnice I/35, bylo provedeno v rozporu se směrnicí Evropského 
parlamentu a Rady 2008/96/ES o řízení bezpečnosti silniční infrastruktury ze dne 19. 11. 
2008 („směrnice o řízení bezpečnosti“). Dle směrnice o řízení bezpečnosti existuje 



povinnost provést posouzení bezpečnosti nově připravovaných komunikací, tedy prvotní 
hodnocení dopadů záměru dle čl. 3 směrnice o řízení bezpečnosti. 

Hodnocení dopadů se dle čl. 3 odst. 2 směrnice o řízení bezpečnosti provede ve fázi 
počátečního plánování před schválením projektu infrastruktury. Jedná se tedy zejména 
o územní plánování, kdy se vymezují koridory nových komunikací a jejich napojení na 
stávající silniční síť.  

Podle Přílohy č. I. směrnice o řízení bezpečnosti je nutné dodržovat konkrétní kritéria 
hodnocení dopadů. Mezi ty patří například současná situace a možný vývoj v případě 
nečinnosti, analýza dopadu alternativ, srovnání alternativ včetně analýzy poměru nákladů 
a přínosů a předložení možných řešení, přičemž je třeba zohlednit volbu trasy a povahu 
dopravy, možné dopady na stávající sítě (např. výjezdy, křižovatky, úrovňová křížení), 
intenzitu dopravy, kategorizaci dopravního provozu podle typu a dostatečné množství 
bezpečných parkovišť. Dále je nutné v rámci hodnocení dopadů na bezpečnost silničního 
provozu vysvětlit jednotlivé aspekty bezpečnosti silničního provozu, které přispívají k volbě 
navrhovaného řešení (srov. čl. 3 odst. 3 směrnice o řízení bezpečnosti). Hodnocení by mělo 
dále obsahovat všechny příslušné informace nezbytné pro analýzu poměru nákladů a přínosů 
u různých hodnocených možností. Takovéto hodnocení přitom nebylo v procesu přípravy 
návrhu AZÚR provedeno.  

Z charakteru hodnocení dopadů a posuzovaných kritérií je zřejmé, že k prvotnímu hodnocení 
dopadů záměru musí dojít v procesu přípravy zásad územního rozvoje. Dle rozsudku 
Nejvyššího správního soudu č. j. 6 Ao 1/2011 – 74 ze dne 20. 4. 2011 „k námitce 
navrhovatelů, že zamýšlená výstavba rychlostní silnice R 43 je nezákonná rovněž s ohledem 
na skutečnost, že vedení trasy této komunikace jako součásti transevropské dopravní sítě 
TEN-T skrze obytnou zástavbu města Brna jakožto „hlavního sídelního útvaru“ není v souladu 
s citovanými podmínkami legislativy EU (Rozhodnutí Evropského Parlamentu a Rady 
č. 1692/96/ES, o hlavních směrech Společenství pro rozvoj transevropské dopravní sítě, 
v platném znění), reflektovanými rovněž v platném znění Politiky, Nejvyšší správní soud 
konstatuje, že vzhledem k výše uvedenému závěru zdejšího soudu je ve vztahu k územnímu 
plánu městyse bezpředmětné se touto otázkou zabývat. Nejvyšší správní soud se domnívá, 
že posouzení souladu trasování silnice R 43 s Politikou a s cit. rozhodnutím 
Evropského parlamentu a Rady by mělo spíše náležet k procesu přijímání zásad 
územního rozvoje, jež mohou trasu silnice jako jediné vymezit.“  

Pořizování zásad územního rozvoje je tak jediným místem, kde se stanovují zásadní 
parametry nové regionální komunikace jako jsou její koridor, způsob napojení křižovatek, 
jejich trasy a vzdálenosti. Schválením zásad územního rozvoje jsou tyto parametry plánování 
dopravní infrastruktury závazné také pro navazující územní plány (srov. ustanovení § 55 
odst. 3 věta třetí stavebního zákona).  

Řešení koridoru v návrhu AZÚR tedy neprošlo hodnocením dopadů dle čl. 3 odst. 2 
směrnice o řízení bezpečnosti. V rámci přípravy návrhu AZÚR nebyly posouzeny 
aspekty bezpečnosti silničního provozu, které přispívají k volbě navrhovaného řešení, 
jak ukládá citovaná směrnice. Návrh AZÚR je tedy v tomto ohledu v rozporu se 
směrnicí o řízení bezpečnosti. Podle podatele je přitom hodnocením dopadů 
nepominutelným podkladem pro přípravu návrhu AZÚR.  



D. Absence posouzení vlivů návrhu AZÚR na životní prostředí 

Dle odůvodnění návrhu AZÚR „na základě stanovisek orgánů ochrany přírody (viz kapitola D) 
a stanoviska MŽP se k Aktualizaci č. 2 ZÚR LK nebude zpracovávat Vyhodnocení vlivů 
Aktualizace č. 2 ZÚR LK na udržitelný rozvoj území.“ 

Pořizovatel tedy uvádí, že nepředpokládá, že by návrh AZÚR mohl mít významný vliv na 
životní prostředí či na evropsky významné lokality. Toto tvrzení však nemůže obstát 
v okamžiku, kdy návrh AZÚR závazně vymezuje finální koridor pro silnici I/35 Turnov – 
Úlibice ve variantě E1 tím, že vypouští jedinou možnou alternativu. Jak bylo uvedeno výše, 
tato varianta předpokládá umístění komunikace na mostních konstrukcích, v blízkosti města 
Rovensko. Zároveň se jedná o zásadní komunikaci, která prochází volnou krajinou a nachází 
se v blízkosti chráněné krajinné oblasti Český ráj. 

Dle závěru Ministerstva životního prostředí vyjádřeném ve svém stanovisku ze dne 8. 3. 2022 
č. j. MZP/2022/710/488 „po prostudování obdržených podkladů, s přihlédnutím ke kritériím 
přílohy č. 8 k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí, zejména k předmětu změny 
koncepce a jejímu rozsahu, dospělo MŽP k závěru, že navrhovaný obsah Aktualizace č. 2 
ZÚR LK není nutné posuzovat z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví.“ 

Ministerstvo přitom mělo k dispozici dokumentaci k záměru vedení silnice I/35 Turnov – 
Úlibice na úrovni EIA, ke které vydalo dne 4. 8. 2021 své stanovisko č.j. MZP/2021/710/2922. 
Z dokumentace tohoto záměru přitom vyplývá, že koridor S5_D01C může mít negativní vliv 
na životní prostředí a lidské zdraví, případně může narušit přírodní hodnoty.  

Podle dokumentu s názvem „Posouzení vlivu expozice hluku na veřejné zdraví“ 
zpracovaného Ing. Danou Potužníkovou, Ph.D., Národní referenční laboratoř pro komunální 
hluk při Zdravotním ústavu se sídlem v Ostravě, v dubnu 2019, „vzhledem k vypočteným 
hodnotám určujících ukazatelů hluku je možné očekávat negativní účinky hluku 
především v oblasti subjektivního obtěžování, rušení spánku a kardiovaskulárních 
onemocnění (infarkt myokardu a ischemická choroba srdeční).“ 

Podatel dále odkazuje na dokument s názvem „Vlivy na krajinu“ zpracovaný RNDr. Jiřím 
Veselým v červnu 2020. Ten mimo jiné konstatuje, že „ve druhém problémovém úseku se 
varianty liší. U varianty E1 se jedná o celý severovýchodní obchvat Rovenska pod Troskami 
(cca km 11,5-16,0). Jde o technicky velmi náročnou část, která obsahuje čtyři velké mostní 
objekty, pohledově exponované z blízkého okolí, a jednu MÚK. U varianty E2 je to rovněž 
prostor na obchvatu Rovenska pod Troskami, ale na jeho jihozápadní straně (cca km 13,0-
15,0). Trasa zde odděluje Rovensko od Boreckých skal a obsahuje jednu MÚK a jeden  velký 
most. Oba tyto objekty jsou velmi dobře viditelné z krajinné dominanty hradu Trosky. O tom, 
nakolik se potenciální rizika negativního vlivu na krajinu stanou skutečností, výrazně 
rozhoduje architektonické a technické řešení mostních objektů a začlenění vlastní trasy do 
krajiny pomocí vegetačních úprav. Pro zhodnocení v rámci dokumentace EIA je třeba mít 
k dispozici konkrétní architektonické návrhy ve variantním provedení.“ 

Je tedy zřejmé, že návrh AZÚR vymezuje koridor pro vedení silnice I/35 Turnov – Úlibice, 
u kterého se předpokládá vliv na životní prostředí a lidské zdraví. V tomto ohledu by tak bylo 
zcela logické zpracování vyhodnocení předpokládaných vlivů návrhu AZÚR na udržitelný 
rozvoj území. Absence tohoto posouzení je tak závažným nedostatkem návrhu AZÚR. Pokud 
by tedy došlo k vydání AZÚR bez vyhodnocení vlivů, byl by tento postup nezákonný. 



E. Nesoulad s Politikou územního rozvoje ČR 

Návrh AZÚR je dále v rozporu s Politikou územního rozvoje České republiky („PÚR“). Priorita 
č. 20 PÚR uvádí, že „rozvojové záměry, které mohou významně ovlivnit charakter krajiny, 
umísťovat do co nejméně konfliktních lokalit a následně podporovat potřebná 
kompenzační opatření. S ohledem na to při územně plánovací činnosti, pokud je to možné 
a odůvodněné, respektovat veřejné zájmy např. ochrany biologické rozmanitosti a kvality 
životního prostředí, zejména formou důsledné ochrany zvláště chráněných území, lokalit 
soustavy Natura 2000, mokřadů, ochranných pásem vodních zdrojů, chráněné oblasti 
přirozené akumulace vod a nerostného bohatství, ochrany zemědělského a lesního půdního 
fondu.“¨ 

Podle odstavce č. 14 PÚR je „ve veřejném zájmu chránit a rozvíjet přírodní, civilizační a 
kulturní hodnoty území, včetně urbanistického, architektonického a archeologického dědictví. 
Zachovat ráz jedinečné urbanistické struktury území, struktury osídlení a jedinečné 
kulturní krajiny, které jsou výrazem identity území, jeho historie a tradice. Tato území 
mají značnou hodnotu, např. i jako turistické atraktivity. Jejich ochrana by měla být provázána 
s potřebami ekonomického a sociálního rozvoje v souladu s principy udržitelného rozvoje. 
V některých případech je nutná cílená ochrana míst zvláštního zájmu, v jiných případech je 
třeba chránit, respektive obnovit celé krajinné celky. Krajina je živým v čase proměnným 
celkem, který vyžaduje tvůrčí, avšak citlivý přístup k vyváženému všestrannému rozvoji tak, 
aby byly zachovány její stěžejní kulturní, přírodní a užitné hodnoty. Bránit upadání venkovské 
krajiny jako důsledku nedostatku lidských zásahů.“ 

Jak bylo uvedeno především v částech III. B. a III. D tohoto textu, návrh AZÚR na tyto cíle 
rezignuje. Ačkoliv má pořizovatel k dispozici podrobné informace o vlivech záměru, který má 
být v koridoru S5_D01C umístěn, tyto informace ignoruje a vylučuje konkurenční variantu 
S5_D01R v trase E2. Podateli je zřejmé, že je nutné od sebe oddělovat konkrétní záměr, 
který bude dále posuzován, a koridor v návrhu změny AZÚR. 

Přesto jsou podrobné odborné posudky využitelné mimo jiné proto, že detailně 
popisují stav dotčené lokality, podobu životního prostředí a krajinného rázu, současné 
hodnoty hluku a emisí, stav ovzduší a další ukazatele v lokalitě, ve které má být koridor 
umístěn. Při samotném finálním vymezení umístění koridoru je tak nutné z těchto 
informací vyjít a posoudit, zda je vhodné a účelné koridor umístit právě v tomto území. 



IV. Závěr 

Podatel z výše uvedených důvodů žádá, aby koridor S5_D01R a plocha D18R zůstaly 
v Zásadách územního rozvoje Libereckého kraje zachovány i po jejich aktualizaci č. 2. 
Obě varianty vedení silnice I/35 Turnov – Úlibice, tedy varianta E1 (koridor S5_D01C) 
a varianta E2 (koridor S5_D01R) by měly být v Zásadách územního rozvoje 
Libereckého kraje vymezeny shodným způsobem s ohledem na to, že se jedná o 
rovnocenné varianty. 

V opačném případě by došlo k nezákonnému vypuštění koridoru S5_D01R a plochy 
D18R, což ve výsledku může znamenat vydání aktualizace Zásad územního rozvoje 
Libereckého kraje v rozporu se zákonem. 

 

 

 

V Praze dne 24. 4. 2023  

 Ing. Karel Havlíček,  
 člen rady  

 

Platforma za kvalitní dopravní infrastrukturu, z. s.  
Klimentská 1208/12, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČ: 06378684  
ID datové schránky: jx24sqv  
www.rozumnadoprava.cz  

http://www.rozumnadoprava.cz/


������������

čA.t3řdéř5O3

čHšůť_�L��šRL.;(“H“„_�žgL_Hšů“L
ŘR(gHL��“§x�žgLňC�xg'�x�L
šLťFš'“(x�žgL��R■
ALD“�■LéeiúiškLeédLořL.;(“H“„Li

JgňgH■�“x�

čL� Lů zL Ř�35�LéOúiřibýŘ�3LčA.čLdhcbdúiřibýř�3

3gRšF“CzL

'�„zL 3�;ňg§�x_�L_Lx�'Hž■Lš_F■šC;�š„“L� LiLV�ťšRL��“§x�žg
Hg�'gů“L.;(“H“„_�žgL_Hšů“

8 L �'gR

čHšůť_�L��šRL.;(“H“„_�žgL_Hšů“kLŘR(gHL��“§x�žgLňC�xg'�x�LšLťFš'“(x�žgLHšR■kLRgH■�;CL
ňHgťF�“Rx;„F'�§L'“�“ůx�L'�žC��_�L�“LRx“Lé Lb LiřibkL� Lů LŘ�35�LéOúiřibýŘ�3LčA.čL
dhcbdúiřibýŘ�3kLx�'HžLš_F■šC;�š„“L� LiLV�ťšRL��“§x�žgLHg�'gů“L.;(“H“„_�žgL_Hšů“Lr�x�'HžL
vV�7�aLšL;x)gH§g'šCLgL§g�xgťF;LňgRšFLň�;ňg§�x_�L_Lx�'Hž■LvVA7 

taL 3gRšF“CL'CšťFx�Lňg�“§_�LňšH“ L� '_ L� L
r�ňg�“§_��a LÚšLňg�“§„�„žLť“Lxš„ž���LHgR;xx�LR�§LňgRšF“C“LúL

3g�“§_�LňgRšF“C“Lůťg■L'�■�;F�LňHgLFH'šC�L(�RC“x�kLň�ťFg'�x�Lg'g„“kL�“C“x;x�kL'�“C�L�C�kL
�“§�R�Cť_�LňCgR;x� 

Ú�'HžLvV�7L§�L§;§gLů;x�LR“);x;F;'x�L�š_gF';FL'�§“�“x�LňCg„ž�LňHgLRgňHš'x�L_gH;RgHLť;Cx;„“L
dúbcLM■Hxg'LýL�C;(;„“ LJCg■žgRg(�L(�C�Lň�;Fg§L■'š�g'�x�LiL'šH;šxF�L'“R“x�LF�FgL_g§■x;_š„“L
ň�“ťL��“§�L§�ťFšL7g'“xť_gLňgRLMHgť_š§; LD“Rx�Lť“LgL'šH;šxF■Lť“'“Hg'�„žgRx�žgLg(„ž'šF■L
'“R“xg■L'L;xFHš';C�x■L§�ťFšL'LR�C„“L„„šLdkcL_§kL_F“H�LňHg„ž���L�šťFš';F“Cx�L��“§�L§�ťFšL
r�'šH;šxFšL4d�a LJH■žg■L'šH;šxFg■L'“R“x�LF�FgL_g§■x;_š„“Lů“LFHšťšLů;žg��ňšRx�žgLg(„ž'šF■L
r�'šH;šxFšL4i�a LÚ�'HžLvV�7Lg�xš�■ů“L'šH;šxF■L4dLůš_gL_gH;RgHL5cZJřdukLň��ňšRx�Lůš_gLť;Cx;„“L
8 LF��R�Ldúbc LEšH;šxF■L4iLňš_LňCšFx�LV�7Lg�xš�■ů�Lůš_gLňCg„ž■L��“§x�LH“�“H'�L5cZJřd7 L3gRC“L
x�'Hž■LvV�7L(�L§�CgLRgů�FL_L'�ň■�F�x�L��“§x�LH“�“H'�LňHgL_gH;RgHL5cZJřd7 LÚš'HF�LvV�7L
F�§FgLňH“)“H■ů“LšL);x�Cx�L�š_gF'■ů“L■§�ťF�x�L'šH;šxF�L4dL'L��“§� 

3gRšF“CLť“LRCg■žgRg(�L�šů�§�LgL�ň�ťg(L'“R“x�Lť;Cx;„“L8úbcLM■Hxg'LýL�C;(;„“LšLFg§■FgLF�§šF■L
ť“LFš_�L'�x■ů“ LčC��g'�Lů“LňgRC“LňgRšF“C“LxšC“�“x�Lx“ů'žgRx�ů��žgL�“�“x�LF�FgL_g§■x;_š„“LňHgL
�;'gFL§�ťFx�„žLg(�'šF“CLšLFš_�LňHgL�;'gFx�LňHgťF�“R� 

3gRšF“CLňHgFgL_Lx�'Hž■LvV�7L'L��_gxx�LCž�F�LňgRC“L■ťFšxg'“x�L�LbOLgRťF LiL��_gxšL� L
dobúiřřéL5( kLgL��“§x�§LňC�xg'�x�LšLťFš'“(x�§L��R■LrťFš'“(x�L��_gxakL'“L�x�x�Lňg�R�ů��„žL
ň�“Rň;ť�Lr�ťFš'“(x�L��_gx�akLňgR�'�Lx��“L■'“R“x�Lň�;ňg§�x_� 



88 L 3�;ňg§�x_�LňgRšF“C“

v L 3�;ňg§�x_šLF�_šů�„�Lť“LňCg„ž�L5cZJřd7

3�;ňg§�x_šLť“LF�_�Lx�'Hž■L�“�“x�Lg(ťš�“x�žgL'LF“�Fg'�L;LfHš);„_�L��ťF;Lx�'Hž■LvV�7kLšLFgL
_gx_H�Fx�L��“§x�LH“�“H'�LňHgL_gH;RgHL5cZJřd7 LD“Rx�Lť“LgL_gH;RgHLť;Cx;„“L8úbcLM■Hxg'LýL
�C;(;„“L'“L'šH;šxF�L4i L3gRšF“CLx“ťg■žCšť�Lť“L��§�H“§L'�ů§g■FLF“xFgL_gH;RgHL�LňCg„ž�L
��“§x�LH“�“H'�LšL)š_F;„_�LFš_LF■FgL'šH;šxF■L'“R“x�Lť;Cx;„“LdúbcLgň■ťF;F 

t L 3�;ňg§�x_šLF�_šů�„�Lť“LňCg„ž�LJdo7

3�;ňg§�x_šLť“LF�_�Lx�'Hž■L�“�“x�Lg(ťš�“x�žgL'LF“�Fg'�L;LfHš);„_�L��ťF;Lx�'Hž■LvV�7kLšLFgL
_gx_H�Fx�L��“§x�LH“�“H'�LňHgLňCg„ž■LJdo7 LD“Rx�Lť“LgLxšňgů“x�Lxg'�Lť;Cx;„“L8úbcLxšL5“§;Cť_gL
xg'g■L_Hšůť_g■Lť;Cx;„� L��“§x�LH“�“H'šLJdo7L(�CšL'�§“�“xšL'�žHšRx�LňHgLň��ňšRLH“šC;�š„“L
��“§x�LH“�“H'�L5cZJřdL7 L3gRšF“CLx“ťg■žCšť�Lť“L��§�H“§L'�ů§g■FLF“xFgL_gH;RgHL�LňCg„ž�L
��“§x�LH“�“H'�LšL)š_F;„_�LFš_LF■FgL'šH;šxF■L'“R“x�Lť;Cx;„“L8úbcLgň■ťF;F

U�I�x�k�ť�\JkAkI��^���k0�A5\I�k����k�ťA�'�\Jk9�N

888 L ŘR�'gRx�x�Lň�;ňg§�x“_

3gRšF“CL'LF�FgL��ťF;LF“�F■LgR�'gR�■ů“Lť'�Lň�;ňg§�x_� L3gRšF“CLň�;Fg§L;R“xF;);_■ů“Lů“RxgFC;'�L
x“RgťFšF_�Lx�'Hž■LvV�7kL_F“H�Lňš_L(C��“LHg�'�R� L3gRšF“CLR�C“L■'�R�kL�“L'LH�§„;Lň�;ňg§�x“_L
(■R“L�§;�g'šFL'�žHšRx�L_gH;RgHL5cZJřdL7 LE“�_“H�Lť_■F“�xgťF;L■'“R“x�L_LFg§■FgL_gH;RgH■Lť“L
'�š_L'�Fšž■ů�LHg'x��L_LňCg�“LJdo7kL_F“H�LťR�C�Lgť■RL_gH;RgH■L5cZJřd7 

v L Ř(“„x�Lň�;ňg§�x_šLF�_šů�„�Lť“Lx�'Hž■LvV�7Lůš_gL„“C_■

3�;ňg§�x_šLť“L'Lg(“„x�LHg';x�LF�_�L�“�“x�LRgňHš'x�„žL_gH;RgH�Lť;Cx;„“L8úbcLM■Hxg'LýL�C;(;„“L
'Lx�'Hž■LvV�7 L3gRšF“CL'LF�FgLťg■';ťCgťF;Lxš§�F�kL�“Lx�'HžLvV�7Lůš_gL„“F“_Lx“x�L'Lťg■CšR■L



ťL„�C;LšL�_gC�L��“§x�žgLňC�xg'�x�kL_F“H�Lůťg■L'�§“�“x�L'L■ťFšxg'“x�L�LdoLšLx�ťC LťFš'“(x�žgL
��_gxš 

3gRC“L�LdoLgRťF LdLťFš'“(x�žgL��_gxšLů“L„�C“§L��“§x�žgLňC�xg'�x�L'�F'��“FLň�“Rňg_CšR�LňHgL
'�ťFš'(■LšLňHgL■RH�;F“Cx�LHg�'gůL��“§�kLťňg��'šů�„�L'“L'�'��“x�§L'�Fšž■LňgR§�x“_LňHgL
ň���x;'�L�;'gFx�LňHgťF�“R�kLňHgLžgťňgR��ť_�LHg�'gůLšLňHgLťg■RH�xgťFLťňgC“�“xťF'�Lg(�'šF“CL
��“§�LšL_F“H�L■ťňg_gů■ů“LňgF�“(�Lťg■�šťx�Lf“x“Hš„“kLšx;�L(�LgžHg�g'šCLňgR§�x_�L�;'gFšL
f“x“Hš„�L(■Rg■„�„ž LE�žC“R“§L_LFg§■kL�“LH“šC;�š„�L�š§��C“x�L'šH;šxF�L_gH;RgH■L5cZJřduL(�L
Rg�CgL_L'�Hš�x�§■L�žgH�“x�LžC■_■LšL_'šC;F�Lg'�R■��kLF“R�L;L�;'gFx�„žLňgR§�x“_Lg(�'šF“CLg(„“L
7g'“xť_gLňgRLMHgť_š§;kLx“x�LňgRC“LňgRšF“C“LFšFgL��ťFLx�'Hž■LvV�7L'Lťg■CšR■LťL„�C;L��“§x�žgL
ňC�xg'�x�kLELF�FgLťg■';ťCgťF;LC�“Lňg■_��šFLFš_�LxšLHg�ť■R“_LčHšůť_�žgLťg■R■L'L3Hš�“L�“LRx“L
ié i LiřdbkL� Lů LcřLvLieúiřdiLýLéekL'Lx�§�Lťg■RL5F�“Rg�“ť_�§■L_Hšů;L'“L'�Fšž■L_L��§�H■LF�' L
E“ťF“„_�Lťňgů_�L'�F_CkL�“L��k^��ťx^I�k�AI��k'x��ť'�k�O���'�J�k�I��I���J�k��A��k'x"��xk���^L
A'k�����^�k����I�dk�^Ak��k���J�^���'�k�k�AI���x'�k��"���kUx��x\I�k���OI�k^�k9��A^L
��x"'�J�k�����Oxk-8dk'x���x^'���'ťk�^���\xk'x�^���^'�'�kAk�����ť'�k����xkOx^x'k�k�ť���L
��x"'�J�k�ť�'���'�k��"x�x'�\Jk�k�kč„k�^��gkčk��A�xL'�J�k��I�'Adk�Ogk'A��gkJ����^���I�L
�����Ok'Ak�I��k����'��J�k����'�J�k������x^�kAk���^��'���k�L��A�xťk^A'�J�k��x"�

Ú�'HžLvV�7LFš_Lx“'�F'���Lň�“Rňg_CšR�LňHgL'�ťFš'(■LšLňHgL■RH�;F“Cx�LHg�'gůL��“§�kL
ťňg��'šů�„�L'“L'�'��“x�§L'�Fšž■LňgR§�x“_LňHgLň���x;'�L�;'gFx�LňHgťF�“R�kLňHgLžgťňgR��ť_�L
Hg�'gůLšLňHgLťg■RH�xgťFLťňgC“�“xťF'�Lg(�'šF“CL��“§� 

Ú�'HžLvV�7LňgRC“LňgRšF“C“Lx“„žH�x�LšLx“Hg�'�ů�Lň��HgRx�kL_■CF■Hx�LšL„;';C;�š�x�LžgRxgF�L��“§�kL
šx;Lx“„žH�x�L_Hšů;x■Lůš_gLňgRťFšFxg■LťCg�_■LňHgťF�“R�L�;'gFšLg(�'šF“CLšL��_CšRLů“ů;„žLFgFg�xgťF; L
Ú�'HžLvV�7LR�F“LH“�;fx■ů“LxšLňg';xxgťFL��������A�kAk�������A�k����xL�k�"�'k�k��x"�dL
�x�xO'�k��Ox"k'AkOxO\Jk����x^x'�dkOxO\Jk���'���dk���Lť�"�dk��IAk�k�Jťx^x"k'A���IťA^k'AL
�x�xO'�k�^�A��dk����'�k������x^�dk0x�ť�0\I��k��A�L�k��x"�dk�ť�'�k�x�xO'��k'5�A����I����kAk'AL
OxO�kJ����^��'�k�������'�g

V'��“L■'“R“x�„žLR�'gR�Lňg'š�■ů“LňgRšF“CLx�'HžLvV�7Lůš_gLx“��_gxx�LňH�'�L
ťLgžC“R“§LxšLňgH■�“x�L■ťFšxg'“x�L�LdoLšL�LdOLťFš'“(x�žgL��_gxšLšL�Lx;„žL'�ňC�'šů�„�L
ňg';xxgťF;Lňg�;�g'šF“C“kL_F“H�§Lx“(�CgLRgťF�xg 

t L Ú“'žgRxgťFL�'gC“x�žgL�“�“x�L'“R“x�Lť;Cx;„“LdúbcLM■Hxg'LýL�C;(;„“

3gRšF“CL■'�R�kL�“L'šH;šxFšL4dLr_gH;RgHL5cZJřduakL_F“Hg■Lx�'HžLvV�7L�š_gF'■ů“Lůš_gLů“R;xg■L
H“šC;�g'šF“Cxg■kL(�Lň�;x“ťCšL�xš�x�Lx“fšF;'x�LRgňšR�LxšL��“§�L§�ťFšL7g'“xť_gLňgRL
MHgť_š§; LMHšťšL'šH;šxF�L4dLů“L'LňH'x�L�šR�L'“R“xšL'L;xFHš';C�x■L§�ťFš LMHšťšLňHg„ž���L
ů“R;x�§LHg�'gůg'�§L��“§�§kL_F“H�Lxš'š�■ů“LxšLťF�'šů�„�L��ťFš'(■LšLgRR�C■ů“LgRL§�ťFšLť�R“Cx�L
šLH“_H“š�x�L��ťFL.;���LčgF„“ L3H“)“H“x„�L_gH;RgH■L5cZJřduLF“R�L§�ťFgLň�;„ž���LgLů“R;x�L
“�;ťF■ů�„�L��“§�LňHgLť'�ůLRšC��LHg�'gů L3��§gL'Lxš'Hžg'šx�LFHšť“L_gH;RgH■L5cZJřduLť“Lň�;Fg§L
xš„ž���Lg(“„x�L_g■ňšC;�F�L'�■��'šx�Lg(�šx�L§�ťFš 

5F�'šů�„�L��ťFš'(šL.;���„žLčgF„�Lť“Lxš„ž���LxšLů;žg��ňšRx�§Lť'šž■L'“L'�R�C“xgťF;L�žH■(šL
iřřL§LxšL'�„žgRLgRLxš'Hžg'šx�LFHšť�L_gH;RgH■L5cZJřdu LŘ(Rg(x�Lů“Lť;F■š„“L'Lň��ňšR�L
'�žC“R�'šx�LH“_H“š�x�Lg(CšťF;L3šCRš LVš_gF'“x�§L_gH;RgH■L5cZJřduLšLx�ťC“Rxg■LH“šC;�š„�L
_g§■x;_š„“LF�FgLCg_šC;F�L�„“CšL�FHšF�Lť'gů;LšFHš_F;';F■ LE“RC“Lť;Cx;�x�žgL§gťF■kLť“L_F“H�§L��§�HL
ť;Cx;„“L8úbcL'“L'šH;šxF�L4CLňg��F�kLť“Lňš_L§�Lxš„ž��“FLťF�'šů�„�LHg�ť�žC�LH“_H“š�x�L_“§ňL�“ť_�L
7�ů LčgH;RgHL5cZJřduLR�C“L'“R“Lň�“ťLxg'�L'�(■Rg'šx�L�RHgůLň;Fx�L'gR�L'Lg_gC�LE�„Cš'; 



3g'H„žg'�L'“R“x�L_gH;RgH■L5cZJřduLR�C“Lňg'“R“L_Lg§“�“x�Lžgx;F(�LšL�“ů§�xšLňš_Lg§“�“x�L
'gCx�žgLňgž�(■L�;'g�;„ž�LšLňHgťF■ňxgťF;L��“§� 

3H“)“H“x„“L_gH;RgH■L5cZJřduLxš§�ťFgL'šH;šxF�L4iLR�F“Lň�;x“ť“Lx“fšF;'x�L'C;'LxšLg'�R■��kL
_F“H�Lťg■';ť�Lx“ů“xLťLň�;'“R“x�§L_g§■x;_š„“L(C��“L§�ťF■kLšC“LFš_�LťLňgCgžg■L§�ťFšLšL_Hšů;xg■L
_gx);f■Hš„� L7g'“xť_gLů“L�“L��ňšR■kLů;ž■LšLť“'“H■Lť“'�“xgLF�“§;L_gň„;L'L�RgC�L.■�;„_gýL
tgť_g';„_�žgL�Cg§■Lr7g'“xť_�L�Cg§a LEšH;šxFšL4dL§�ťFgL■�š'�“LFš_�L�“L�F'HF�L'�„žgRx�L
ťFHšx� LELR�ťC“R_■LFgžgL'�x;_x“Lg(F��x�L'�FHšF“Cx�Lg(CšťFkL'“L_F“H�Lť“L��Hg'“�L(■Rg■LžHg§šR;FL
�'��“x�L“§;ť“L�LRgňHš'�L'�'gCšx�LFHšťg■L_g§■x;_š„“L'“L'šH;šxF�L_gH;RgH■L5cZJřdu 

Ú“fšF;'x�L'C;'LxšL�;'gFx�LňHgťF�“R�L(■R“L§�FLFš_�Lxg'�LžC■_g'�L��F��L'�'gCšx�L'“R“x�§L
_gH;RgH■L5cZJřduLň�“ťL§gťFx�L“ťFš_�R� L5LgžC“R“§LxšL_gx);f■Hš„;LF“H�x■LšLť“'�“x�L§�ťFšL
'L�RgC�Lů“Lň�;Fg§LžC■_g'�Lť;F■š„“Lx“�“�;F“Cx� LčgH;RgHL5cZJřduLF“R�Lň�;'“R“LRgL§�ťFšLžC■_L
šLť§gfkL_F“H�Lx“fšF;'x�Lg'C;'x�Ld iřřLg(�'šF“CL§�ťFš 

EšH;šxFšL4dLr_gH;RgHL5cZJřduaL'“R“x�LňgL§gťFx�L_gxťFH■_„;L(�L§�CšLR“'šťF■ů�„�L'C;'LxšL�;'gFx�L
ňHgťF�“R�LšLxšL_Hšů;xx�LH��L�“ť_�žgLH�ů“LšLů“žgL(“�ňHgťF�“Rx�žgLg_gC� LMšFgL'šH;šxFšLů“LgL
�žH■(šLdL_§LR“C��Lx“�L'šH;šxFšL4iLšLRgLň�“'��x�LHg';xšF�L_Hšů;x�L�šťšž■ů“L(“Fgxg'g■L
_gxťFH■_„;kL_F“H�Lů“L'Ršx�LCg_šC;F�LxšňHgťFgLx“'žgRx�LšLňgžC“Rg'�Lx“x�'HšFx�L�x;��L
§šC“(xgťFLRgF�“x�žgL��“§� 

.;(“H“„_�L_HšůLň�;Fg§LF■FgL'šH;šxF■L'Lx�'Hž■LvV�7L�š_gF'■ů“Lůš_gLů“R;xg■L§g�xg■kLšLxšgňš_L
ň�;ťF■ň■ů“L_L'�ň■�F�x�LšCF“HxšF;'x�L'šH;šxF�L4iLr_gH;RgHL5cZJřdL7a LEšH;šxFšL4iLů“Lň�;Fg§L'“R“xšL
'LF■x“C■LšLů“LF“R�LňHgL�;'gFx�LňHgťF�“R�L;Lg(�šx�L§�ťFšL�“FHx�ů�� LE“R“x�L'šH;šxFg■L4iL(�Lň�;Fg§L
“C;§;xg'šCgLx“fšF;'x�LRgňšR�Lňg'H„žg'�žgL'“R“x�L'L_gH;RgH■L4d LčHg§�L�š„žg'�x�L
_Hšů;xx�žgLH��■L(�LFgFgL�“�“x�L'“RCgLFš_�L_Lg„žHšx�Lg(�'šF“CLšL�;'gFx�žgLňHgťF�“R�Lň�“RLžC■_“§kL
“§;ť“§;LšLť§gf“§ L3gRšF“CL��Hg'“�L■'�R�kL�“L_gH;RgHL5cZJřd7L(�L�šů;ťF;CL_'šC;Fx�Lg(ťC■ž■L
§�ťFšL;Lxšňgů“x�Lň�“Cg�_�Lť;Cx;„“L88úiobLxšL5“§;C�Lň�“ťL:�čLMšFg(;F� LV�Hg'“�L(�LF“xFgL_gH;RgHL
(�CL_HšF��LšL�žH■(šLgLřkcL§;R Lč�LC“'x�ů�� 

3HgL'�§“�“x�L'šH;šxF�L4dLr_gH;RgHL5cZJřduaLšLťg■�šťx�L'�ň■�F�x�L'šH;šxF�L4iLr_gH;RgH�L
5cZJřd7LšLJdo7aLFš_Lx““�;ťF■ů�LHš„;gx�Cx�LR�'gR� LÚ�'HžLvV�7Lx“�“��L��“§�L§�ťFšL
7g'“xť_gLňgRLMHgť_š§;LšLRgF�“x�LH“f;gxLť§�ťC■ňCx�LšLňgňťšx�L'�§“�“x�L_gH;RgH�L§��“L'�ťFL
_LxšH■�“x�L“_gCgf;„_�L„“xx�žgL��“§�L;LňHgťFgH■LňHgL�;'gFLg(�'šF“CLšL(■Rg■„�„žLf“x“Hš„� 

u L v(ť“x„“Lňgťg■�“x�L(“�ň“�xgťF;

čgx“�x�L'�§“�“x�L_gH;RgH■L5cZJřduL'Lx�'Hž■LvV�7kL_“L_F“H�§■LRg�CgL�H■�“x�§Lůš_�„ž_gC;'L
'šH;šxFL'“R“x�Lť;Cx;„“L;úbckL(�CgLňHg'“R“xgL'LHg�ňgH■Lť“Lť§�Hx;„�L4'Hgňť_�žgLňšHCš§“xF■L
šL7šR�LiřřoúOéú45LgL���“x�L(“�ň“�xgťF;Lť;Cx;�x�L;x)HšťFH■_F■H�L�“LRx“LdO dd iřřoLr�ť§�Hx;„“L
gL���“x�L(“�ň“�xgťF;�a LJC“Lť§�Hx;„“LgL���“x�L(“�ň“�xgťF;L“�;ťF■ů“Lňg';xxgťFLňHg'�ťFL
ňgťg■�“x�L(“�ň“�xgťF;Lxg'�Lň�;ňHš'g'šx�„žL_g§■x;_š„�kLF“R�LňH'gFx�LžgRxg„“x�LRgňšR�L
��§�H■LRC“L�C LbLť§�Hx;„“LgL���“x�L(“�ň“�xgťF; 

,gRxg„“x�LRgňšR�Lť“LRC“L�C LbLgRťF LiLť§�Hx;„“LgL���“x�L(“�ň“�xgťF;LňHg'“R“L'“L)��;L
ňg��F“�x�žgLňC�xg'�x�Lň�“RLť„ž'�C“x�§LňHgů“_F■L;x)HšťFH■_F■H� LD“Rx�Lť“LF“R�L�“ů§�xšLgL
��“§x�LňC�xg'�x�kL_R�Lť“L'�§“�■ů�L_gH;RgH�Lxg'�„žL_g§■x;_š„�LšLů“ů;„žLxšňgů“x�LxšLťF�'šů�„�L
ť;Cx;�x�Lť�� 



3gRC“L3��Cgž�L� L8 Lť§�Hx;„“LgL���“x�L(“�ň“�xgťF;Lů“Lx■Fx�LRgRH�g'šFL_gx_H�Fx�L_H;F�H;šL
žgRxg„“x�LRgňšR� L:“�;LF�LňšF��Lxšň��_CšRLťg■�šťx�Lť;F■š„“LšL§g�x�L'�'gůL'Lň��ňšR�L
x“�;xxgťF;kLšxšC��šLRgňšR■LšCF“HxšF;'kLťHg'x�x�LšCF“HxšF;'L'�“Fx�LšxšC���Lňg§�H■Lx�_CšR�L
šLň��xgť�LšLň�“RCg�“x�L§g�x�„žL�“�“x�kLň�;�“§�Lů“LF�“(šL�gžC“Rx;FL'gC(■LFHšť�LšLňg'šž■L
RgňHš'�kL§g�x�LRgňšR�LxšLťF�'šů�„�Lť�F�Lrxšň� L'�ů“�R�kL_�;�g'šF_�kL�Hg'�g'�L_���“x�akL;xF“x�;F■L
RgňHš'�kL_šF“fgH;�š„;LRgňHš'x�žgLňHg'g�■LňgRC“LF�ň■LšLRgťFšF“�x�L§xg�ťF'�L(“�ň“�x�„žL
ňšH_g';�� LJ�C“Lů“Lx■Fx�L'LH�§„;LžgRxg„“x�LRgňšR�LxšL(“�ň“�xgťFLť;Cx;�x�žgLňHg'g�■L'�ť'�FC;FL
ů“RxgFC;'�Lšťň“_F�L(“�ň“�xgťF;Lť;Cx;�x�žgLňHg'g�■kL_F“H�Lň�;ťň�'šů�L_L'gC(�Lxš'Hžg'šx�žgL�“�“x�L
rťHg' L�C LbLgRťF LbLť§�Hx;„“LgL���“x�L(“�ň“�xgťF;a L,gRxg„“x�L(�L§�CgLR�C“Lg(ťšžg'šFL'�“„žx�L
ň��ťC■�x�L;x)gH§š„“Lx“�(�Fx�LňHgLšxšC��■Lňg§�H■Lx�_CšR�LšLň��xgť�L■LH��x�„žLžgRxg„“x�„žL
§g�xgťF� LMš_g'�FgLžgRxg„“x�Lň�;Fg§Lx“(�CgL'LňHg„“ť■LňgňHš'�Lx�'Hž■LvV�7LňHg'“R“xg 

VL„žšHš_F“H■LžgRxg„“x�LRgňšR�LšLňgť■�g'šx�„žL_H;F�H;�Lů“L��“ů§�kL�“L_LňH'gFx�§■LžgRxg„“x�L
RgňšR�L��§�H■L§■ť�LRgů�FL'LňHg„“ť■Lň��ňHš'�L��ťšRL��“§x�žgLHg�'gů“ LJC“LHg�ť■R_■L
Ú“ů'����žgLťňH�'x�žgLťg■R■L� Lů LéLvgLdúiřddLýLheL�“LRx“Liř e iřddL�Ik'�"�\xk'A��J��A�xť�dL
�xk�A"��ťx'�k����A�LAk��\Jť���'�k�ť'\xkNkntkOxk'x��I�''�k���'��k�k�Jťx^x"k'Ak�I��x�'���dL
�xk�x^x'�k��A��k����kI�"�'IA\xkOAI�k�������k��A'�x�����I�k^���A�'�k����kBy4ůBk�I��xL
�L��'��k����A�L�k"���Ak,�'AkOAI����k�JťA�'�J�k��^xť'�J�k���A���k'x'�k�k���ťA^�k�k\���A'�"L
��^"�'IA"kťx0�ťA���ky“kcN��J�^'���ky�����I�J�kTA�ťA"x'��kAkNA^�k�gkčÚváfvÚfy-dk�L
JťA�'�\Jk�"��x\Jk-��ťx�x'����k���k�����Ok��A'�x�����I�k^���A�'�k����dk�k�ťA�'�"k�'�'�hdL
�x5ťxI���A'�"k���'��k�k�ťA�'�"k�'�'�kT�ť�I�dk4xO�����k�����'�k���^kI�'��A��Oxdk�xk��Jťx^x"L
Ik���xk��x^x'�"�k������k�^xO��J�k���^�kOxk�xk���AJ�kIk��x"'�"�k�ť�'�k"�����xL
Lx���x^"��'�k�xk�����k����I��k�AL��A�gk4xO�����k�����'�k���^k�xk^�"'���dk�xk������x'�L
���ťA^�k��A����'�k�ť'\xkNkntk�kT�ť�I��kAk�k\�k���J�^'���"ky�����I�J�k�A�ťA"x'��L
AkNA^�kL�k"�ť�k����xk'�ťx�x�kIk���\x��k��O�"�'�k���A^k��x"'�J�k�����OxdkOx�k"�J��L
��A��k�ť'\xkOAI�kOx^'�k��"x���

3g�;�g'�x�L��ťšRL��“§x�žgLHg�'gů“Lů“LFš_Lů“R;x�§L§�ťF“§kL_R“Lť“LťFšxg'■ů�L��ťšRx�LňšHš§“FH�L
xg'�LH“f;gx�Cx�L_g§■x;_š„“Lůš_gLůťg■Lů“ů�L_gH;RgHkL�ň�ťg(Lxšňgů“x�L_�;�g'šF“_kLů“ů;„žLFHšť�L
šL'�R�C“xgťF; L5„ž'�C“x�§L��ťšRL��“§x�žgLHg�'gů“Lůťg■LF�FgLňšHš§“FH�LňC�xg'�x�LRgňHš'x�L
;x)HšťFH■_F■H�L��'š�x�LFš_�LňHgLxš'š�■ů�„�L��“§x�LňC�x�LrťHg' L■ťFšxg'“x�L�LccLgRťFLbL'�FšL
F�“F�LťFš'“(x�žgL��_gxša 

�“�“x�L_gH;RgH■L'Lx�'Hž■LvV�7LF“R�Lx“ňHg�CgLžgRxg„“x�§LRgňšR�LRC“L�C LbLgRťF LiL
ť§�Hx;„“LgL"�'�L(“�ň“�xgťF; LELH�§„;Lň��ňHš'�Lx�'Hž■LvV�7Lx“(�C�Lňgťg■�“x�Lšťň“_F�L
(“�ň“�xgťF;Lť;Cx;�x�žgLňHg'g�■kL_F“H�Lň�;ťň�'šů�L_L'gC(�Lxš'Hžg'šx�žgL�“�“x�kLůš_L■_C�R�L
„;Fg'šx�Lť§�Hx;„“ LÚ�'HžLvV�7Lů“LF“R�L'LFg§FgLgžC“R■L'LHg�ňgH■Lť“Lť§�Hx;„�LgL���“x�L
(“�ň“�xgťF; L3gRC“LňgRšF“C“Lů“Lň�;Fg§LžgRxg„“x�§LRgňšR�Lx“ňg§;x■F“Cx�§LňgR_CšR“§L
ňHgLň��ňHš'■Lx�'Hž■LvV�7 

J L v(ť“x„“Lňgťg■�“x�L'C;'�Lx�'Hž■LvV�7LxšL�;'gFx�LňHgťF�“R�

JC“LgR�'gRx�x�Lx�'Hž■LvV�7L�'Ak��IťA^�k��A'���xIk��0�'�k�\J�A'�k�����^�kc��kIA���ťAkíhL
Ak��A'���IAkb�Tk�xkIkžI��Ať�A\k�gkák9�Nk.8k'xL�^xk���A\����A�kU�J�^'�\x'�k�ť��L
žI��Ať�A\xk�gkák9�Nk.8k'Ak�^���xť'�k�����Ok��x"�gk�

3g�;�g'šF“CLF“R�L■'�R�kL�“Lx“ň�“Rňg_C�R�kL�“L(�Lx�'HžLvV�7L§gžCL§�FL'��xš§x�L'C;'LxšL
�;'gFx�LňHgťF�“R�L�;LxšL“'Hgňť_�L'��xš§x�LCg_šC;F� LMgFgLF'H�“x�L'�š_Lx“§��“Lg(ťF�FL



�Lg_š§�;_■kL_R�Lx�'HžLvV�7L��'š�x�L'�§“�■ů“L);x�Cx�L_gH;RgHLňHgLť;Cx;„;LdúbcLM■Hxg'LýL�C;(;„“L
'“L'šH;šxF�L4dLF�§kL�“L'�ňg■�F�Lů“R;xg■L§g�xg■LšCF“HxšF;'■ LDš_L(�CgL■'“R“xgL'��“kLFšFgL
'šH;šxFšLň�“Rňg_C�R�L■§�ťF�x�L_g§■x;_š„“LxšL§gťFx�„žL_gxťFH■_„�„žkL'L(C��_gťF;L§�ťFšL
7g'“xť_g LV�Hg'“�Lť“Lů“Rx�LgL��ťšRx�L_g§■x;_š„;kL_F“H�LňHg„ž���L'gCxg■L_Hšů;xg■LšLxš„ž���L
ť“L'L(C��_gťF;L„žH�x�x�L_Hšů;xx�Lg(CšťF;L�“ť_�LH�ů 

JC“L��'�H■L:;x;ťF“HťF'šL�;'gFx�žgLňHgťF�“R�L'�ů�R�“x�§L'“Lť'�§LťFšxg';ť_■L�“LRx“Lo Lb iřiiL
� Lů L:V3úiřiiúhdřúeooL���k������^���'�k�L^��x'�\Jk��^IťA^�dk�k��Jť�^'���"kIxkI�����"L
���ť�J�k�gk„kIk��I�'�k�k��������'�k�ť��k'Ak����'�k������x^�dk�xO"�'AkIk��x^"���k�"�'�L
I�'\x�\xkAkOxO�"�k����AJ�dk^����ť�kb�TkIk������dk�xk'A��J��A'�k�L�AJkžI��Ať�A\xk�gkák9�NL
.8k'x'�k'��'�k�������A�k�kJťx^�IAk�ť��k'Ak����'k������x^�kAk/D�xO'�k�^�A��g�

:;x;ťF“HťF'gLň�;Fg§L§�CgL_LR;ťňg�;„;LRg_■§“xFš„;L_L��§�H■L'“R“x�Lť;Cx;„“L8úbcLM■Hxg'LýL�C;(;„“L
xšL�Hg'x;L48vkL_“L_F“H�L'�RšCgLRx“Le Lo LiřidLť'�LťFšxg';ť_gL� ů L:V3úiřidúhdřúiOii L
VLRg_■§“xFš„“LFgžgFgL��§�H■Lň�;Fg§L'�ňC�'�kL�“L_gH;RgHL5cZJřduL§��“L§�FLx“fšF;'x�L'C;'L
xšL�;'gFx�LňHgťF�“R�LšLC;Rť_�L�RHš'�kLň��ňšRx�L§��“LxšH■�;FLň��HgRx�LžgRxgF� 

3gRC“LRg_■§“xF■LťLx��'“§L�T�����x'�k�ť��kx����\xkJť�I�k'Ak�x�xO'�L�RHš'��L�ňHš„g'šx�žgL
8xf LJšxg■L3gF■�x�_g'g■kL3ž J kLÚ�HgRx�LH“)“H“x�x�LCš(gHšFg�LňHgL_g§■x�Cx�LžC■_Lň�;L
VRHš'gFx�§L�ťFš'■Lť“Lť�RC“§L'LŘťFHš'�kL'LR■(x■LiřdOkL���Jťx^x"kIk������x'�"kJ�^'���"L
����O�\�\Jk�IA�A�xť�kJť�I�kOxk"��'�k��xI��A�k'x0A��'�k��'I�kJť�I�k��x^x���"k�k�LťA��L
��LOxI��'�J�k�L������'�dk���x'�k���'I�kAkIA�^��A�I�ť��'�\Jk�'x"�\'�'�kc'5A�I�L
"��IA�^�kAk��\Jx"\I�k\J���LAk��^x�'�hg�

3gRšF“CLR�F“LgR_š�■ů“LxšLRg_■§“xFLťLx��'“§L�EC;'�LxšL_Hšů;x■�L�ňHš„g'šx�L7ÚJH LD;��§L
E“ť“C�§L'L�“H'x■Liřiř LM“xL§;§gLů;x�L_gxťFšF■ů“kL�“L�'“L^��J�"k���Lť�"���"k��xI�k�xL
�A�A'��kť��gk“k�A�A'��kyčk�xkOx^'�k�k\xť�k�x�x����\J�^'�k�L\J�A�kN��x'�IAk��^kB���IA"L
c\\AkI"kččdZůčÚdéhgk1^xk�k�x\J'\I�k�xť"k'����'��k����dkI�x��k�L�AJ�Oxk���5�k�xťI�k"���'�L
�LOxI��dk��Jťx^���kx���'��A'�k�kLť��I�J�k�I�ť�dkAkOx^'�kb�8gk“k�A�A'��kyákOxk��k���'��L
�������k'Ak�L\J�A��kN��x'�IAk��^kB���IA"dkAťxk'AkOxJ�kOJ����A^'�k���A'�kc\\AkI"kčtdéů
čZdéhgkB�A�Ak�^xk�^^�ť�OxkN��x'�I�k�^k,��x\I�\Jk�IAťkAk�L�AJ�OxkOx^'�kb�8kAkOx^x'k�xťI�L
"���gk3LAk����k�LOxI��kO���k�xť"k^�L�xk�^�xť'�k�kI�AO''�k^�"'A'��kJ�A^�kB���I�gk3k��"dL
'AI�ťIk�xk���x'\�ť'�k��IAk'x0A��'�J�k�ť��k'AkI�AO'�k��A'��k�I��x�'����dk���A�'�k���J�^�OxL
A�\J�xI��'\I�kAk�x\J'\I�k�x�x'�k"���'�\Jk�LOxI��kAk�A�ťx'�'�k�ťA��'�k��A��k^�kI�AO'�k��"�\�L
�x0x�A�'�\Jk���A�gkT��k�J�^'�\x'�k�k��"\k^�I�"x'�A\xky§žkOxk��xLAk"��kIk^����\�kI�'I���'�L
A�\J�xI��'\I�k'���J�k�xk�A�A'�'�"k����x^x'g�

D“LF“R�L��“ů§�kL�“Lx�'HžLvV�7L'�§“�■ů“L_gH;RgHLňHgL'“R“x�Lť;Cx;„“L8úbcLM■Hxg'LýL�C;(;„“kL
■L_F“H�žgLť“Lň�“Rňg_C�R�L'C;'LxšL�;'gFx�LňHgťF�“R�LšLC;Rť_�L�RHš'� LELFg§FgLgžC“R■L(�LFš_L(�CgL
�„“CšLCgf;„_�L�ňHš„g'�x�L'�žgRxg„“x�Lň�“Rňg_C�Ršx�„žL'C;'�Lx�'Hž■LvV�7LxšL■RH�;F“Cx�L
Hg�'gůL��“§� Lv(ť“x„“LFgžgFgLňgťg■�“x�Lů“LFš_L��'š�x�§Lx“RgťFšF_“§Lx�'Hž■LvV�7 L3g_■RL
(�LF“R�LRg�CgL_L'�R�x�LvV�7L(“�L'�žgRxg„“x�L'C;'�kL(�CL(�LF“xFgLňgťF■ňLx“��_gxx� 

4 L Ú“ťg■CšRLťL3gC;F;_g■L��“§x�žgLHg�'gů“L�7

Ú�'HžLvV�7Lů“LR�C“L'LHg�ňgH■LťL3gC;F;_g■L��“§x�žgLHg�'gů“L�“ť_�LH“ň■(C;_�Lr�3�7�a L3H;gH;FšL
� LiřL3�7L■'�R�kL�“L������O���k��"���dkI�x��k"�J��k���'A"'�k��ť�'�k\JA�AI�x�kI�AO'�dL
�"�����A�k^�k\�k'xO"�'�kI�'5ťI�'�\Jkť�IAť�kAk'��ťx^'�k��^�����A�k����xL'�L
I�"�x'�A�'�k��A��x'�gk-k�Jťx^x"k'Ak��k��k��x"'�k�ť�'��A\�k�''���dk��I�^kOxk��k"��'�L



šL�^���^'�'�dk�x��xI���A�k�x�xO'�k��O"�k'A��gk�\J�A'�kL�ť�0\I�k���"A'����kAkI�Ať��L
����'�J�k������x^�dk�xO"�'Ak5��"��k^��ťx^'�k�\J�A'�k��ť����k\J��'�'�\Jk��x"�dkť�IAť�L
�����A��k4A���xkáééédk"�I�A^�dk�\J�A''�\Jk���x"k��^'�\Jk�^��O�dk\J��'�'�k�LťA��L
�����x'�kAI�"�ťA\xk��^LšL'x����'�J�kL�JA�����dk�\J�A'�k�x"�^�ť�I�J�kAkťx�'�J�k��^'�J�L
5�'^�geo

3gRC“LgRťFš'„“L� LdeL3�7LOxk��xk�x�xO'�"k��O"�k\J��'�kAk�����Ox�k�����^'�dk\�ť�A�'�kAkI�ť���'�L
J�^'���k��x"�dk��x�'�k��LA'��\I�J�dkA�\J�xI��'\I�J�kAkA�\Jx�ť�0\I�J�k^�^\���gL
9A\J��A�k���kOx^'x�'�k��LA'��\I�k����I����k��x"�dk����I����k���^ťx'�kAkOx^'x�'�L
I�ť���'�kI�AO'�dkbx��kO���k���A�x"k^x'���k��x"�dkOxJ�kJ����xLšL��A^\xgkBA��k��x"�L
"AO�k�'A�'��kJ�^'���dk'A��gkkOAI�k�����\I�kA��AI����gk1xO\Jk�\J�A'AkL�k"�ťAkL��k�������'AL
�k����xLA"kxI�'�"\I�J�kAk��\�ť'�J�k�����Oxk�k���ťA^�k�k��'\��k�^���xť'�J�k�����OxgL
Uk'�I�x��\Jk����A^x\JkOxk'��'�k\�ťx'�k�\J�A'Ak"���k��ť���'�J�k��O"�dk�kO'�\Jk����A^x\JkOxL
��xLAk\J��'�dk�x��xI��xk�L'���k\xť�kI�AO''�k\xťI�gk8�AO'AkOxk���"k�k�A�xk���"�''�"L
\xťIx"dkI�x��k���A^�Oxk������dkA��AIk\�ť��k�������kIk�����x'�"�k��x���A''�"�k�����Ok�AIdL
AL�kL�ť�k�A\J���'�kOxO�k����xO'�kI�ť���'�dk�����^'�kAk���'�kJ�^'���gk,��'�k��A^�'�k�x'I���I�L
I�AO'�kOAI�k^��ťx^I�k'x^���A�I�kť^�I�\Jk���AJ�g�

Dš_L(�CgL■'“R“xgLň�“R“'��§L'L��ťF“„žL888 Lt LšL888 LJLFgžgFgLF“�F■kLx�'HžLvV�7LxšLF�FgL„�C“L
H“�;fx■ů“ Lv�_gC;'L§�Lňg�;�g'šF“CL_LR;ťňg�;„;LňgRHg(x�L;x)gH§š„“LgL'C;'“„žL��§�H■kL_F“H�L§�L
(�FL'L_gH;RgH■L5cZJřduL■§�ťF�xkLF�FgL;x)gH§š„“L;fxgH■ů“LšL'�C■�■ů“L_gx_■H“x�x�L'šH;šxF■L
5cZJřd7L'LFHšť“L4i L3gRšF“C;Lů“L��“ů§�kL�“ů“Lx■Fx�LgRLť“(“LgRR�Cg'šFL_gx_H�Fx�L��§�HkL_F“H�L
(■R“LR�C“Lňgť■�g'�xkLšL_gH;RgHL'Lx�'Hž■L�§�x�LvV�7 

3�“ťFgLůťg■LňgRHg(x�LgR(gHx�Lňgť■R_�L'�■�;F“Cx�L§;§gLů;x�LňHgFgkL�“LR“Fš;Cx�Lňgň;ť■ů�L
ťFš'LRgF�“x�LCg_šC;F�kLňgRg(■L�;'gFx�žgLňHgťF�“R�LšL_Hšů;xx�žgLH��■kLťg■�šťx�LžgRxgF�L
žC■_■LšL“§;ť�kLťFš'Lg'�R■��LšLRšC��L■_š�šF“C“L'LCg_šC;F�kL'“L_F“H�L§�L(�FL_gH;RgHL■§�ťF�x L
3�;Lťš§gFx�§L);x�Cx�§L'�§“�“x�L■§�ťF�x�L_gH;RgH■Lů“LFš_Lx■Fx�L�LF�„žFgL;x)gH§š„�L'�ů�FL
šLňgťg■R;FkL�Ršů“L'žgRx�LšL��“Cx�L_gH;RgHL■§�ťF;FLňHš'�L'LFg§FgL��“§� 

2 L V�ťšžLRgL'CšťFx;„_�žgLňH�'š

E�§“�“x�L_gH;RgH■L5cZJřduL'L(C��_gťF;Lňg�“§_■LňgRšF“C“Lňg'“R“L'“Lť'�§LR�ťC“R_■L
_Lx�H�ťF■Lx“fšF;'x�žgL'C;'■LxšLg'�R■��kLxš'��“x�LžC■_■LšL“§;ť� LÚš'��“x�§LRgňHš'�L(■R“L
ňgRšF“CLR�C“Lg§“�“xL'“L'�■�;F�Lť'�žgLňg�“§_■ 

E�ň■�F�x�L_gH;RgH■L5cZJřd7LšLF“R�L)š_F;„_�L_gx“�x�L'�§“�“x�L_gH;RgH■L5cZJřduL(�L
�šť�žCgLRgťš'šRx�L�ň�ťg(L'�■�;F�Lňg�“§_■LňgRšF“C“kL��§�LRg�CgL_L��ťšž■LRgLů“žgL
'CšťFx;„_�žgLňH�'š 

8E L V�'�H

3gRšF“CL�'��“L■'“R“x�„žLR�'gR�L��R�kLš(�L_gH;RgHL5cZJřd7LšLňCg„žšLJdo7L��ťFšC�L
'LV�ťšR�„žL��“§x�žgLHg�'gů“L.;(“H“„_�žgL_Hšů“L�š„žg'�x�L;LňgLů“ů;„žLš_F■šC;�š„;L� Li L
Ř(�L'šH;šxF�L'“R“x�Lť;Cx;„“LdúbcLM■Hxg'LýL�C;(;„“kLF“R�L'šH;šxFšL4CLr_gH;RgHL5cZJřduaL
šL'šH;šxFšL4iLr_gH;RgHL5cZJřd7aL(�L§�C�L(�FL'LV�ťšR�„žL��“§x�žgLHg�'gů“L.;(“H“„_�žgL
_Hšů“L'�§“�“x�LťžgRx�§L�ň�ťg(“§LťLgžC“R“§LxšLFgkL�“Lť“Lů“Rx�LgLHg'xg„“xx�L'šH;šxF� 



ELgňš�x�§Lň��ňšR�L(�LRg�CgL_Lx“��_gxx�§■L'�ň■�F�x�L_gH;RgH■L5cZJřd7LšLňCg„ž�L
Jdo7kL„g;L'“L'�ťC“R_■L§��“L�xš§“xšFL'�R�x�Lš_F■šC;�š„“LV�ťšRL��“§x�žgLHg�'gů“L
.;(“H“„_�žgL_Hšů“L'LHg�ňgH■Lť“L��_gx“§ L �

EL3Hš�“LRx“Liř Le iřib



������������

Řý985mnámmdnm

(�NF���a��Nxa„VTČ�Č-��Ř�a��NFČ
7CEM„L��VňČ�xMLť\�ČM��Č�L
DLŠ�D�VEČ�xML��C�
ýLSV��LápíeíD LpánLamL9gEV„V_Lí

m������Č��

(a�zLŽztL 7�5T�Láseímíhú7�5LŘý9ŘLnvlhneímíhú7�5

)�xN�Č�:a AN��Č��

��-:a )�V�������a�a����Ř�aN���N�V�N-Ča�éapa3��Nxa��Č���Ř�
�����FČa„VTČ�Č-��Ř�a��NFČ

Zéa ���x

Ř„DŽŠ®�L��DCL9gEV„V_®�xML®„DŽV L7CEM„L��VňČ�xMLť\�ČM��Č�LDLŠ�D�VEČ�xML��C� LCM„��g\L
ť„MŠ��VCČg_���ňL�V�VŽČ�L��x\��®�L�VLCČVLázLhzLímíh L�zLŽzL7�5T�Láseímíhú7�5LŘý9ŘL
nvlhneímíhú7�5 LČ��„xLD®��D\g�D_VL�zLíLf�ŠDCL��VňČ�xML„M��MŽVL9gEV„V_®�xML®„DŽVLd�����ŘL
á3S1�LaDLgČ§M„ňM�D\LMLňM�ČMŠ�gLťMCD�Lť�gťMň�Č®�L®LČ��„x�L,f�kz

5MCD�V\L�\DŠ�Č�LťM�VňV®LťD„VzL�zL LzL-DLťM�Vň®�LŠVL
ČD_x���L„MCgČČ�LC�ňLťMCD�V\VzL5M�VňV®LťMCD�V\VLŽVL����g�Lť„MLE�C\VČ�z

-��„xL,f�kLň�LňgňMLŽgČ�LCV§gČg�g�Č�L�D®M��g�L��ňV�VČ�Lť\M_x�Lť„MLCMť„D�Č�L®M„gCM„LŠg\Čg_VL
ÚehlLH�„ČM�LúL�\gEg_VzLc\M�xMCME�LE�\�Lť�g�MňL��D�M��Č�LíL�D„gDČ��L�VCVČ�L���ML®Mň�Čg®D_VL
ť�VŠL��Vň�Lň�Š�DLkM�VČŠ®MLťMCLH„MŠ®DňgzLSVCČ�LŠVLML�D„gDČ��LŠV�V„M��_xMCČ�xMLME_x�D��L
�VCVČM�L�LgČ�„D�g\�Č�Lň�Š�DL�LC�\_VL__DLn lL®ň L®�V„�Lť„M_x���L�DŠ�D�g�V\Č�L��Vň�Lň�Š�DL
d��N�VN��NaíD�Léac„�xM�L�D„gDČ�M�L�VCVČ�L���ML®Mň�Čg®D_VLŽVL�„DŠDLŽgxM��ťDCČ�xMLME_x�D��L
d��N�VN��Naíp�Léa-��„xL,f�kLM�ČD��ŽVL�D„gDČ��LčnLŽD®ML®M„gCM„LTlěcmnLi Lť��ťDCČ�LŽD®MLŠg\Čg_VL
ÚzL���C�LÚehlzLéD„gDČ��LčíLťD®Lť\D�Č�Lf�kLM�ČD��Ž�LŽD®MLť\M_x�L��VňČ�L„V�V„��LTlěcmnLkzL5MC\VL
Č��„x�L,f�kLE�Lň�\MLCMŽ��L®L��ť����Č�L��VňČ�L„V�V„��Lť„ML®M„gCM„LTlěcmnkzL-��„xL,f�kL
��ň�ML��Č0Č��FČaNa0V�����a�N�����FČa��������a�N�VN���aíDa�a��Č��é

5MCD�V\LŠVLC\M�xMCME�L�DŽ�ň�LML�ť�ŠMEL�VCVČ�LŠg\Čg_VLÚehlLH�„ČM�LúL�\gEg_VLDL�Mň��ML��ňD��L
ŠVL�D®�L��Č�ŽVzLŘ\��M��LŽVLťMC\VLťMCD�V\VLČD\V�VČ�LČVŽ�xMCČ�Ž��xML�V�VČ�L���ML®Mň�Čg®D_VLť„ML
�g�M�Lň�Š�Č�_xLME��D�V\LDL�D®�Lť„ML�g�M�Č�Lť„MŠ��VC�z

5MCD�V\Lť„M�ML®LČ��„x�L,f�kL�L��®MČČ�L\x���LťMC\VL�Š�DČM�VČ�L�LhsLMCŠ�zLíL��®MČDL�zL
naheímmáLTEz LML��VňČ�ňLť\�ČM��Č�LDLŠ�D�VEČ�ňL��C�LdŠ�D�VEČ�L��®MČb L�VL�Č�Č�LťM�C�Ž��_xL
ť�VCťgŠ�Ld���N�ČT��a������LeaťMC���LČ��VL��VCVČ�L��V�������é



ÚÚzL 5�gťMň�Č®�LťMCD�V\V

áéa )�V������Na���NF�-�a�Ča���-Ř�afn§m“D1

5�gťMň�Č®DLŠVL��®�LČ��„x�L�V�VČ�LMEŠD�VČ�xML�L�V��M��LgL)„D§g_®�L��Š�gLČ��„x�L,f�k LNa��L
®MČ®„��Č�L��VňČ�L„V�V„��Lť„ML®M„gCM„LTlěěcmnkzLSVCČ�LŠVLML®M„gCM„LŠg\Čg_VLnehlLH�„ČM�LúL
�\gEg_VL�VL�D„gDČ��LčízL)�xN�Č�a�Č���Ř�N��a�Ča�����Č�a��F����a�Č���a���Vx��a�a���-Ř�L
��Č���a�Č�Č���aNa0N��V-��a�N�a����a�N�VN���a�ČxČ��a�V��V-ČaDhuna�����V�é

Réa )�V������Na���NF�-�a�Ča���-Ř�amDt1

5�gťMň�Č®DLŠVL��®�LČ��„x�L�V�VČ�LMEŠD�VČ�xML�L�V��M��LgL)„D§g_®�L��Š�gLČ��„x�L,f�k LDL�ML
®MČ®„��Č�L��VňČ�L„V�V„��Lť„MLť\M_x�LcnakzLSVCČ�LŠVLMLČDťMŽVČ�LČM��LŠg\Čg_VLnehlLČDLTVňg\Š®ML
ČM�M�L®„DŽŠ®M�LŠg\Čg_�zL��VňČ�L„V�V„�DLcnakLE�\DL��ňV�VČDL��x„DCČ�Lť„MLť��ťDCL„VD\g�D_VL
��VňČ�L„V�V„��LTlěcmnkzL)�xN�Č�a�Č���Ř�N��a�Ča�����Č�a��F����a�Č���a���Vx��a�a���-Ř�L
��Č���a�Č�Č���aNa0N��V-��a�N�a����a�N�VN���a�ČxČ��a�V��V-ČaZhuna�����V�é

ťMDLŘM�D®M�VňLe

ačú

�V„ČM�

éVŠV\�
:„�E�LT®D\D cís,

Ř�M�� :M\VČg_V

g�
ŘD„\M�g_VLA

kM�VČŠ®ML
ťMCLH„MŠ®Dňg

B�"�5�k�'�LkŽk"��Ox���kJ�Ž0OL"�k����Ok�'Ž���Lk6�T

:ÚzL7C��MCČ�Č�Lť�gťMň�ČV®

5MCD�V\L�L���ML��Š�gL�V���LMC��MC��ŽVLŠ��Lť�gťMň�Č®�zL5MCD�V\Lť�g�MňLgCVČ�g§g®�ŽVLŽVCČM�\g��L
ČVCMŠ�D�®�LČ��„x�L,f�k L®�V„�LťD®LE\��VL„M���C�zL5MCD�V\LC�\VL���C� L�VL�L„�ň_gLť�gťMň�ČV®L
E�CVL�ňg�M�D�L��x„DCČ�L®M„gCM„LTlěcmnkzLéV�®V„�LŠ®��V�ČMŠ�gL��VCVČ�L®L�Mň��ML®M„gCM„�LŠVL
��D®L���Dx�Ž�L„M�Č��L®Lť\M�VLcnak L®�V„�LŠC�\�LMŠ�CL®M„gCM„�LTlěcmnkz

áéa “TČ-��a��V������Na���NF�-�a�Ča����Ř�aá3�1aFN��a-Č���

5�gťMň�Č®DLŠVL�LMEV_Č�L„M�gČ�L��®�L�V�VČ�LCMť„D�Č�_xL®M„gCM„�LŠg\Čg_VLÚehlLH�„ČM�LúL�\gEg_VL
�LČ��„x�L,f�kzL5MCD�V\L�L���MLŠM��gŠ\MŠ�gLČDň��� L�VLČ��„xL,f�kLŽD®ML_V\V®L�Č��a�a����Nx�L



�a-��VaNa�����a��Č���Ř�a���������ea®�V„�LŽŠM�L��ňV�VČ�L�L�Š�DČM�VČ�L�LnaLDLČ�Š\zLŠ�D�VEČ�xML
��®MČDz

5MC\VL�LnaLMCŠ�zLnLŠ�D�VEČ�xML��®MČDLŽVL_�\VňL��VňČ�xMLť\�ČM��Č�L������V�Lť�VCťM®\DC�Lť„ML
��Š�D�E�LDL���a�x��V�Č���a�����Fa��Č��eaŠťM���DŽ�_�L�VL�����Č���a���NŘ�a��x���Č�ať„ML
ť���Čg��L�g�M�Č�Lť„MŠ��VC� Lť„MLxMŠťMC��Š®�L„M��MŽLDLť„MLŠM�C„�ČMŠ�LŠťM\V�VČŠ���LME��D�V\L
��Vň�LDL®�V„�L�ŠťM®MŽ�ŽVLťM��VE�LŠM��DŠČ�L)VČV„D_V LDČg�LE�LMx„M�M�D\LťMCň�Č®�L�g�M�DL
)VČV„D_�LE�CM�_�_xzLé�x\VCVňL®L�Mň� L�VL„VD\g�D_�L�Dň��\VČ�L�D„gDČ��L®M„gCM„�LTlěcmniLE�L
CM�\ML®L��„D�Č�ň�L�xM„�VČ�Lx\�®�LDL®�D\g��LM��C��� L�VC�LgL�g�M�Č�_xLťMCň�ČV®LME��D�V\LME_VL
kM�VČŠ®MLťMCLH„MŠ®Dňg LČVČ�LťMC\VLťMCD�V\VL�D�ML��Š�LČ��„x�L,f�kL�LŠM�\DC�LŠL_�\gL��VňČ�xML
ť\�ČM��Č�zLéL���MLŠM��gŠ\MŠ�gL\�VLťM�®��D�L�D®�LČDL„M�Š�CV®LŘ„DŽŠ®�xMLŠM�C�L�L5„D�VL�VLCČVL
íázLízLímnh L�zLŽzLlmL,LípeímníLúLáp L�LČ�ň�LŠM�CLT��VCM�VŠ®�ň�L®„DŽgL�VL���Dx�L®L��ň�„�L���zL
éVŠ�V_®�LŠťMŽ®�L���®\ L�VL��kx��'5x"�k�Ž"��k�5��'��k�IO������k�"��"����k��Ž��k�5���5k���xL
Ž�Ok�����xO�k����"�dk�xŽk��Ok����x�����k�k�Ž"���5��k������kB5��5L"�k���I"�kx�k6��ŽxL
��5����k�����I5kE.dk�5���5x�����O'k�x���L5k�5�x���x����kŽk�����'��k����5kI5x5�k�k�O'���L
��5����k�'�������k���5�5��Lk�k�kč„k�x��gkčk��Ž�5A���k��"��Ždk�Igk�Ž��gk����x���"�L
�����Ik�Žk�"��k�����O���k�O������k������5x�kŽk���x������Ok�A��Ž�5'kxŽ���k��5��k9ggg/gk�

-��„xL,f�kL�D®L�Č�������a��Čx����Nx�ať„ML��Š�D�E�LDLť„ML�x��V�Č���a�����Fa��Č��eL
ŠťM���DŽ�_�L�VL�����Č���a���NŘ�a��x���Č�a���a�����V��a�V�����a������Čx�eať„MLxMŠťMC��Š®�L
„M��MŽLDLť„MLŠM�C„�ČMŠ�LŠťM\V�VČŠ���LME��D�V\L��Vň�z

-��„xL,f�kLťMC\VLťMCD�V\VLČV_x„�Č�LDLČV„M���Ž�Lť��„MCČ� L®�\��„Č�LDL_g�g\g�D�Č�LxMCČM��L��Vň� L
DČgLČV_x„�Č�L®„DŽgČ�LŽD®MLťMCŠ�D�ČM�LŠ\M�®�Lť„MŠ��VC�L�g�M�DLME��D�V\LDL��®\DCLŽVŽg_xL�M�M�ČMŠ�gzL
-��„xL,f�kLC�\VL„V�g)Č�ŽVLČDLťM�gČČMŠ�L��������Ž�kŽk�������Ž�k����5A�k����k�k��5��dL
�5�5I��k��I5�k�ŽkI5IOLk����5x5��dkI5IOLk�������dk���A'���dk�O�O"Žk�k�'5x5�k�Ž���"'Žxk�ŽL
�5�5I��k�x�Ž��dk�O�����k������5x�dkJ5�'�JOL"��k��Ž�A�k��5��dk�'O�k�Žk�5�5I���kO�0�Ž����"����kŽk�ŽL
I5I�k����x����k���������g

3a���Ča��ČxČ��-Řax���x�a���N��FČa��xN�Č�a����Řaá3�1aFN��a�Č�������a�����L
�a�Ř�ČxČ�a�Na�����Č��a���N���Č��a�aDtaNa�aDla��N�ČT��Ř�a�����NaNa�a�V-Řa������NF�-�L
���V�����Va���V���N�Č�Čea��Č���a�ČT���ax������é

Réa UČ�Ř�x����a����Č��Ř�a�Č�Č��a�ČxČ��a�V��V-ČaZhuna,�����aca��VTV-Č

5MCD�V\L���C� L�VL�D„gDČ�DLčnLd®M„gCM„LTlěcmnib L®�V„M�LČ��„xL,f�kL�D®M���ŽVLŽD®MLŽVCgČM�L
„VD\g�M�D�V\ČM� LE�Lť�gČVŠ\DL�ČD�Č�LČV)D�g�Č�LCMťDC�LČDL��Vň�Lň�Š�DLkM�VČŠ®MLťMCL
H„MŠ®DňgzLH„DŠDL�D„gDČ��LčnLŽVL�Lť„�Č�L�DC�L�ČxČ�Na�aV���N�V����a����NéaH„DŠDLť„M_x���L
ŽVCgČ�ňL„M��MŽM��ňL��Vň�ň L®�V„�LČD�D��ŽVLČDLŠ���DŽ�_�L��Š�D�E�LDLMCC�\�ŽVLMCLň�Š�DLŠ�CV\Č�L
DL„V®„VD�Č�L��Š�L9g���LŘM�_VzL5„V§V„VČ_�L®M„gCM„�LTlěcmniL�VC�Lň�Š�ML��V-Ř���a�aFČxV��L
Č�V���F�-�a��Č��a���a���FaxN���a�����Féa5��ňML�LČD�„xM�DČ�L�„DŠVL®M„gCM„�LTlěcmniLŠVLť�g�MňL
ČD_x���LMEV_Č�L®M�ťD\g���L������DČ�LME�DČ�Lň�Š�Dz

f���NF�-�a����N�TNa9g���_xLŘM�_�LŠVLČD_x���LČDLŽgxM��ťDCČ�ňLŠ�Dx�L�VL��C�\VČMŠ�gL�x„�EDL
ímmLňLČDL��_xMCLMCLČD�„xM�DČ�L�„DŠ�L®M„gCM„�LTlěcmnizL7ECMEČ�LŽVLŠg��D_VL�Lť��ťDC�L
��x\VC��DČ�L„V®„VD�Č�LME\DŠ�gL5D\CDzLfD®M��VČ�ňL®M„gCM„�LTlěcmniLDLČ�Š\VCČM�L„VD\g�D_�L
®Mň�Čg®D_VL���ML\M®D\g��L�_V\DL���N��a���FVaN��N��V�V��éaéVC\VLŠg\Čg�Č�xMLňMŠ�� LŠVL®�V„�ňL��ň�„L
Šg\Čg_VLÚehlL�VL�D„gDČ��LčnLťM���� LŠVLťD®Lň�LČD_x��V�LŠ���DŽ�_�L„M�Š�x\�L„V®„VD�Č�L®VňťL�VŠ®�L
k�ŽzLŘM„gCM„LTlěcmniLC�\VL�VCVL��Č�a����a��T�x��N��a�x��Fa�V���a��x�a�LM®M\�Lé�_\D�gz



5M�„_xM��L�VCVČ�L®M„gCM„�LTlěcmniLC�\VLťM�VCVL®LMňV�VČ�LxMČg�E�LDL�VŽň�ČDLťD®LMňV�VČ�L
�M\Č�xMLťMx�E�L�g�M�g_x�LDLť„MŠ��ťČMŠ�gL��Vň�z

5„V§V„VČ_VL®M„gCM„�LTlěcmniLČDň�Š�ML�D„gDČ��LčíLC�\VLť�gČVŠVL�ČCN�V���a��V�a�Na���x���eL
®�V„�LŠM��gŠ�LČVŽVČLŠLť�g�VCVČ�ňL®Mň�Čg®D_VLE\��VLň�Š�� LD\VL�D®�LŠLťM\MxM�Lň�Š�DLDL®„DŽgČM�L
®MČ§g)�„D_�zLkM�VČŠ®MLŽVL�VL��ťDC� LŽgx�LDLŠV�V„�LŠV��VČML��VňgL®Mť_gL�L�CM\�L9��g_®MúL
8MŠ®M�g_®�xML�\Mň�LdkM�VČŠ®�L�\MňbzLéD„gDČ�DLčnLň�Š�ML��D��VL�D®�L�VL���„��L��_xMCČ�L
Š�„DČ�zLéLC�Š\VC®�L�MxML��Čg®ČVLME���Č�L���„D�V\Č�LME\DŠ� L�VL®�V„�LŠVL��„M�V�LE�CM�Lx„MňDCg�L
����VČ�LVňgŠVL�LCMť„D��L���M\DČ�L�„DŠM�L®Mň�Čg®D_VL�VL�D„gDČ��L®M„gCM„�LTlěcmniz

-V)D�g�Č�L�\g�LČDL�g�M�Č�Lť„MŠ��VC�LE�CVLň��L�D®�L����aŘ������a�����a���M\DČ�L�VCVČ�ňL
®M„gCM„�LTlěcmniLť�VŠLňMŠ�Č�LVŠ�D®�C�zLTLMx\VCVňLČDL®MČ§g)�„D_gL�V„�Č�LDLŠV��VČ�Lň�Š�DL
�L�CM\�LŽVLť�g�MňLx\�®M��LŠg��D_VLČV�V�g�V\Č�zLŘM„gCM„LTlěcmniL�VC�Lť�g�VCVLCMLň�Š�DLx\�®L
DLŠňM) L®�V„�LČV)D�g�Č�LM�\g�Č�LnzímmLME��D�V\Lň�Š�Dz

éD„gDČ�DLčnLd®M„gCM„LTlěcmnibL�VCVČ�LťMLňMŠ�Č�L®MČŠ�„�®_gLE�Lň�\DLCV�DŠ��Ž�_�L�\g�LČDL�g�M�Č�L
ť„MŠ��VC�LDLČDL��NFV���a���a�Č���Ř�a��FČaDLŽVxMLEV�ť„MŠ��VCČ�xMLM®M\�zLHD�ML�D„gDČ�DLŽVLML
�x„�EDLnL®ňLCV\��LČV�L�D„gDČ�DLčíLDLCMLť�V���Č�L„M�gČD��L®„DŽgČ�L�DŠDx�ŽVLTČ�������L
��������-Vea®�V„�LŽVL�CDČ�L\M®D\g��LČDť„MŠ�MLČV�xMCČ�LDLťMx\VCM��LČVČ��„D�Č�L�Čg��L
ňD\VEČMŠ�LCM��VČ�xML��Vň�z

9gEV„V_®�L®„DŽLť�g�MňL���ML�D„gDČ��L�LČ��„x�L,f�kL�D®M���ŽVLŽD®MLŽVCgČM�LňM�ČM� LDLČDMťD®L
ť�gŠ��ť�ŽVL®L��ť����Č�LD\�V„ČD�g�Č�L�D„gDČ��LčíLd®M„gCM„LTlěcmnLkbzLéD„gDČ�DLčíLŽVLť�g�MňL�VCVČDL
�L��ČV\�LDLŽVL�VC�Lť„ML�g�M�Č�Lť„MŠ��VC�LgLME�DČ�Lň�Š�DL�Č����F��éaéVCVČ�L�D„gDČ�M�LčíLE�Lť�g�MňL
Č�V�V���N��a�ČCN�V���ax��Nx�aťM�„_xM��xML�VCVČ�L�L®M„gCM„�LčnzLŘ„Mň�L�D_xM��Č�L
®„DŽgČČ�xML„���LE�L�M�ML�V�VČ�L�VC\ML�D®�L®LM_x„DČ�LME��D�V\LDL�g�M�Č�xMLť„MŠ��VC�Lť�VCLx\�®Vň L
VňgŠVňgLDLŠňM)VňzL5MCD�V\L��„M�V�L���C� L�VL®M„gCM„LTlěcmnkLE�L�DŽgŠ�g\L®�D\g�Č�LMEŠ\�x�L
ň�Š�DLgLČDťMŽVČ�Lť�V\M�®�LŠg\Čg_VLÚÚeíahLČDLTVňg\�Lť�VŠL3�ŘLHD�MEg��zLf�„M�V�LE�L�VČ�ML®M„gCM„L
E�\L��N���aDL�Ř��TNa�aoena�Vxéa(�a�Č���F��é

5„ML��ňV�VČ�L�D„gDČ��LčnLd®M„gCM„LTlěcmnibLDLŠM��DŠČ�L��ť����Č�L�D„gDČ��LčíLd®M„gCM„�L
TlěcmnkLDLcnakbL�D®L�ČČ�V���F�a�N-V������ax���x�éa-��„xL,f�kLČV�V��L��Vň�Lň�Š�DL
kM�VČŠ®MLťMCLH„MŠ®DňgLDLCM��VČ�L„V)gMČLŠň�Š\�ť\Č�LDLťMťŠDČ�L��ňV�VČ�L®M„gCM„�Lň��VL��Š�L
®LČD„��VČ�LV®M\M)g_®�L_VČČ�xML��Vň�LgLť„MŠ�M„�Lť„ML�g�M�LME��D�V\LDLE�CM�_�_xL)VČV„D_�z

véa áT�Č�-Ča������Č��aTČ��Č�����V

ŘMČV�Č�L��ňV�VČ�L®M„gCM„�LTlěcmniL�LČ��„x�L,f�k L®VL®�V„�ň�LCM�\ML�„��VČ�ňLŽD®�_x®M\g�L
�D„gDČ�L�VCVČ�LŠg\Čg_VLÚehl LE�\MLť„M�VCVČML�L„M�ťM„�LŠVLŠň�„Čg_�Lč�„MťŠ®�xMLťD„\DňVČ��L
DLkDC�LímmaesáečTLML���VČ�LEV�ťV�ČMŠ�gLŠg\Čg�Č�LgČ§„DŠ�„�®��„�L�VLCČVLnszLnnzímmaLd������V-ČL
�a���Č��aTČ��Č�����V�Léac\VLŠň�„Čg_VLML���VČ�LEV�ťV�ČMŠ�gLV�gŠ��ŽVLťM�gČČMŠ�Lť„M��Š�L
ťMŠM��VČ�LEV�ťV�ČMŠ�gLČM��Lť�gť„D�M�DČ�_xL®Mň�Čg®D_� L�VC�Lť„�M�Č�LxMCČM_VČ�LCMťDC�L
��ň�„�LC\VL�\zLhLŠň�„Čg_VLML���VČ�LEV�ťV�ČMŠ�gz

:MCČM_VČ�LCMťDC�LŠVLC\VL�\zLhLMCŠ�zLíLŠň�„Čg_VLML���VČ�LEV�ťV�ČMŠ�gLť„M�VCVL�VL§��gL
�����Č���Ř�a���������a��Čxa�-Ř���Č���a���FČ���aV�0�N���������éaSVCČ�LŠVL�VC�L�VŽň�ČDLML
��VňČ�Lť\�ČM��Č� L®C�LŠVL��ňV��Ž�L®M„gCM„�LČM��_xL®Mň�Čg®D_�LDLŽVŽg_xLČDťMŽVČ�LČDLŠ���DŽ�_�L
Šg\Čg�Č�LŠ��z



5MC\VL5��\Mx�L�zLÚzLŠň�„Čg_VLML���VČ�LEV�ťV�ČMŠ�gLŽVLČ��Č�LCMC„�M�D�L®MČ®„��Č�L®„g��„gDL
xMCČM_VČ�LCMťDC�zL3V�gL��LťD���LČDť��®\DCLŠM��DŠČ�LŠg��D_VLDLňM�Č�L���MŽL�Lť��ťDC�L
ČV�gČČMŠ�g LDČD\��DLCMťDC�LD\�V„ČD�g� LŠ„M�Č�Č�LD\�V„ČD�g�L��V�Č�LDČD\���LťMň�„�LČ�®\DC�L
DLť��ČMŠ�LDLť�VC\M�VČ�LňM�Č�_xL�V�VČ� Lť�g�Vň�LŽVL��VEDL�Mx\VCČg�L�M\E�L�„DŠ�LDLťM�Dx�L
CMť„D�� LňM�Č�LCMťDC�LČDLŠ���DŽ�_�LŠ���LdČDť�zL��ŽV�C� L®�g�M�D�®� L�„M��M��L®���VČ�b LgČ�VČ�g��L
CMť„D�� L®D�V)M„g�D_gLCMť„D�Č�xMLť„M�M��LťMC\VL��ť�LDLCMŠ�D�V�Č�LňČM�Š���LEV�ťV�Č�_xL
ťD„®M�g��zLc�z\VLŽVLČ��Č�L�L„�ň_gLxMCČM_VČ�LCMťDC�LČDLEV�ťV�ČMŠ�LŠg\Čg�Č�xMLť„M�M��L��Š���\g�L
ŽVCČM�\g��LDŠťV®��LEV�ťV�ČMŠ�gLŠg\Čg�Č�xMLť„M�M�� L®�V„�Lť�gŠť��DŽ�L®L�M\E�LČD�„xM�DČ�xML�V�VČ�L
dŠ„M�zL�\zLhLMCŠ�zLhLŠň�„Čg_VLML���VČ�LEV�ťV�ČMŠ�gbzL:MCČM_VČ�LE�Lň�\MLC�\VLMEŠDxM�D�L��V_xČ�L
ť��Š\��Č�LgČ§M„ňD_VLČV�E��Č�Lť„MLDČD\���LťMň�„�LČ�®\DC�LDLť��ČMŠ�L�L„��Č�_xLxMCČM_VČ�_xL
ňM�ČMŠ��zLHD®M���MLxMCČM_VČ�Lť�g�MňL�ČT���a�a���-Č��a�����N��a����Ř�aá3�1a����ČxČ��é

fL_xD„D®�V„�LxMCČM_VČ�LCMťDC�LDLťMŠ��M�DČ�_xL®„g��„g�LŽVL��VŽň� L�VL®Lť„�M�Č�ň�LxMCČM_VČ�L
CMťDC�L��ň�„�Lň�Š�LCMŽ��L�Lť„M_VŠ�Lť��ť„D��L��ŠDCL��VňČ�xML„M��MŽVzLc\VL„M�Š�C®�L
-VŽ�����xMLŠť„��Č�xMLŠM�C�L�zLŽzLáL,MLneímnnLúLvpL�VLCČVLímzLpzLímnnL�"k���O�L5k�Ž����Ž�5'�dL
�5k�Ž���'5��k����Ž�AŽk��L'�����k�O'�OL5kTkntkI5k�5��"����k������k�k�'5x5�k�Žk�"��5�����dL
�5k�5x5��k��Ž��k����k"����O"ŽL5kIŽ"�k�������Ok��Ž��5�����"�kx���Ž���k����kNy]uNk�"��5L
�A�����k����Ž�A�k����Žk,��ŽkIŽ"����k�'Ž����k��x5'���k���Ž���k�5��k�k���'Žx�k�kLO���Ž���OL
��x���"Ž�Ok'5JO�'Ž�O��ky-kcT���x����ky�����"��k4Ž�'Ž�5���kŽkTŽx�k�gkčÚváfvÚfyEdk�L
'Ž���Lk����5LkE��'5�5�����k���k�����Ik��Ž��5�����"�kx���Ž���k����dk�k�'Ž����k�����hdL
�50'5"���Ž���Ok������k�k�'Ž����k�����k4�'O�O"�dk]5I�����k�������k���xk"����Ž��I5dk�5k��'5x5�L
"k���5k��5x5����k������k�x5I���k���x�kI5k�5k���Ž�k"k��5�����k�'���k������5L
A5���5x�����k�5k�����k����"��k�ŽA��Ž�gk]5I�����k�������k���xk�5kx������dk�5k���������L
�������s���������s�������s�skPs�s���������s�s�s���is�����������sč���������s����������L
�s����s��s����s�����s�������s�s�������s���������s�����s��������s�������vs���s�����L
�����s�������s����sý�����s�������is�

5M�g�M��Č�L��ŠDCL��VňČ�xML„M��MŽVLŽVL�D®LŽVCgČ�ňLň�Š�Vň L®CVLŠVLŠ�DČM��Ž�L��ŠDCČ�LťD„DňV�„�L
ČM��L„V)gMČ�\Č�L®Mň�Čg®D_VLŽD®MLŽŠM�LŽVŽ�L®M„gCM„ L�ť�ŠMELČDťMŽVČ�L®�g�M�D�V® LŽVŽg_xL�„DŠ�L
DL��C�\VČMŠ�gzLT_x��\VČ�ňL��ŠDCL��VňČ�xML„M��MŽVLŽŠM�L���MLťD„DňV�„�Lť\�ČM��Č�LCMť„D�Č�L
gČ§„DŠ�„�®��„�L���D�Č�L�D®�Lť„MLČD�D��Ž�_�L��VňČ�Lť\�Č�LdŠ„M�zL�Š�DČM�VČ�L�LllLMCŠ�zLhL���DL
��V��LŠ�D�VEČ�xML��®MČDbz

�Č�Č��a���Vx���a�a����Ř�aá3�1a�Čx�a�Č������aŘ�x��-Č���ax��Nx�ax�Ča��éaua�x��éapL
�����V-Ča�a���Č��aTČ��Č�����Véa5a���-Va�����N��a����Ř�aá3�1a�ČT���a������Č��L
N��Č���aTČ��Č�����Va�V��V���Ř�a�������ea��Č��a��V����NF�a�a���T�a�N��Ř��N��Ř�a�Č�Č��eL
FN�a����x�a-V���N��a�����V-ČéaU���Řaá3�1aFČa�Čx�a�a�����a�Ř�Čx�a�a�������a�Ča�����V-�L
�a���Č��aTČ��Č�����Véa)�x�Ča��xN�Č�ČaFČa��V���aŘ�x��-Č���ax��Nx�a�Č���V���Č����L
��x��NxČ�a���a�����N��a����Ř�aá3�1é

méa áT�Č�-Ča������Č��a��V��a����Ř�aá3�1a�Na�V�����a������Čx�

c\VLMC��MCČ�Č�LČ��„x�L,f�kL��Žk��"'Žx�k��Ž���O�5"k��J���k�L�Ž��k�����x�kc�O�k"Ž�O��'ŽkíhL
Žk��Ž���O�"Žk[�4k�5k"kž"��Ž'O�ŽLOk�gkák6�Tkb.k�5A�x5k���ŽL����Ž�kB��x��L5��k�'O��L
ž"��Ž'O�ŽL5k�gkák6�Tkb.k�Žk�x��O�5'��k�����Ik��5��gk�

5M�g�M�D�V\L�VC�L���C� L�VL�Č��Čx�����x�ea�VLE�LČ��„xL,f�kLňMx\Lň��L���ČDňČ�L�\g�LČDL
�g�M�Č�Lť„MŠ��VC�L�gLČDLV�„MťŠ®�L���ČDňČ�L\M®D\g��zLHM�ML��„�VČ�L��D®L�Č���Ča�T����L



�LM®Dň�g®� L®C�LČ��„xL,f�kL���D�Č�L��ňV��ŽVL§gČ�\Č�L®M„gCM„Lť„MLŠg\Čg_gLnehlLH�„ČM�LúL�\gEg_VL
�VL�D„gDČ��Lč\L��ň L�VL��ťM����LŽVCgČM�LňM�ČM�LD\�V„ČD�g��zLSD®LE�\ML��VCVČML���V L�D�ML
�D„gDČ�DLť�VCťM®\�C�L�ň�Š��Č�L®Mň�Čg®D_VLČDLňMŠ�Č�_xL®MČŠ�„�®_�_x L�LE\��®MŠ�gLň�Š�DL
kM�VČŠ®MzLf�„M�V�LŠVLŽVCČ�LML��ŠDCČ�L®Mň�Čg®D_g L®�V„�Lť„M_x���L�M\ČM�L®„DŽgČM�LDLČD_x���L
ŠVL�LE\��®MŠ�gL_x„�Č�Č�L®„DŽgČČ�LME\DŠ�gL�VŠ®�L„�Žz

c\VL����„�L3gČgŠ�V„Š��DL�g�M�Č�xMLť„MŠ��VC�L��Ž�C�VČ�ňL�VLŠ��ňLŠ�DČM�gŠ®�L�VLCČVLazLhzLímííL
�zLŽzL3f5eímííevnmepaaL���k������x�����k�Ax��5��Lk��x"'Žx�dk�k��O'�x�����k"5k"�O���O��L
���'��k�gk„k"k��"���k�k����������k�'O��k�Žk�O�����k������5x�dk�5I���Žk"k��5x����k�����L
"��L5�L5kŽkI5I���k����Ž�dkx����'�k[�4k"k������dk�5k�Ž����Ž��k�A�Žkž"��Ž'O�ŽL5k�gkák6�TL
b.k�5��k�����k�������Ž�k�k'5xO�"Žk�'O��k�Žk�O�����k������5x�kŽk�5�5I��k�x�Ž��gk�

3gČgŠ�V„Š��MLť�g�MňLň�\ML®LCgŠťM�g_gLCM®�ňVČ�D_gL®L��ň�„�L�VCVČ�LŠg\Čg_VLÚehlLH�„ČM�LúL�\gEg_VL
ČDL�„M�ČgLčÚ, L®VL®�V„�L��CD\MLCČVLpzLazLímínLŠ��LŠ�DČM�gŠ®ML�zŽzL3f5eímínevnmeísíízL
fLCM®�ňVČ�D_VL�MxM�ML��ň�„�Lť�g�MňL��ť\��� L�VL®M„gCM„LTlěcmniL���Ča���a�ČCN�V���a��V�L
�Na�V�����a������Čx�aNa�Vx���a�x�N��ea����Nx��a���Ča�N���V�a�����x��aŘ�x����é

5MC\VLCM®�ňVČ��LŠLČ���VňL�4�����5��k�'O��k5����OL5k'�"�k�Žk�5�5I��L�C„D�e�L�ť„D_M�DČ�xML
ÚČ)zLcDČM�L5M���Č�®M�M� L5xzcz L-�„MCČ�L„V§V„VČ�Č�L\DEM„D�M�Lť„ML®Mň�Č�\Č�Lx\�®Lť�gL
fC„D�M�Č�ňL�Š�D��LŠVLŠ�C\VňL�L7Š�„D�� L�LC�EČ�Límns L���'5x5�k"k������5���k�x�����L
����I�L�Lk�"Ž�Ž�5'�k'�"�k��s�����s��������s���������s������s�����s���������s�s�������L
�������������s����������vs������s������s�s������������������s����������sd�������L
��������s�s����������s�������s������� is�

5MCD�V\LC�\VLMC®D��ŽVLČDLCM®�ňVČ�LŠLČ���VňL�é\g��LČDL®„DŽgČ��L�ť„D_M�DČ�Lk-c„zLSg��ňL
éVŠV\�ňL�L�V„�Č�LímímzLHVČLňgňMLŽgČ�L®MČŠ�D��ŽV L�VL��VLx����k���A'������k��5"�k�5L
�Ž�OŽ���k'O��gk-k�Ž�OŽ���kyčk�5kI5x��k�kL5'�k�5�5����L�x��k�AL�Ž�kT��5��"Žk��xkN���"Ž�OL
cLLŽk"�kččdZučÚdéhgk8x5k�k�5L�OL"�k�5'�Ok��������k����dk"�5��k�A�Ž�I5k����Ok�5'"�k������L
�AI5"��dk��'5x���k5������Ž��L�LA'��"��k�"�'�dkŽkI5x��k[�.gk-k�Ž�OŽ���kyákI5k��k������L
�������k�Žk�AL�Ž��kT��5��"Žk��xkN���"Ž�OdkŽ'5k�ŽkI5�kIO����Žx��k���Ž��kcLLŽk"�kčtdéu
čZdéhgkN�Ž�Žk�x5k�xx�'�I5kT��5��"�k�xk,��5L"�Lk�"Ž'kŽk�A�Ž�I5kI5x��k[�.kŽkI5x5�k�5'"�L
����gk“AŽk����k�AI5"��kI���k�5'�Okx�A�5k�OxO�5'��k�k"�ŽIO���kx��O�Ž���k�Žx�kN���"�gk“k���dL
�Ž"�'O"k�5k���5�LO�'��k�O�O"Žk�5JŽ�O����k�'O��k�Žk"�ŽIO��k��Ž���k�"��5������dk���Ž���k����x�I5L
Ž�LO�5"���OL"�kŽk�5L�OL"�k�5�5��k������Lk�AI5"��kŽk�Ž�'5����k�'Ž����k��Ž��kx�k"�ŽIO��k����L�L
�5J5�Ž���Lk���Ž�gk4��k��x��L5��L�L���LOkx�"��5��ŽL5ky1žkI5k��5AŽk���k"kxO����OLOk"��"�����L
Ž�LO�5"���OL"�k�����k�5k�Ž�OŽ�����k����5x5��gk�

SVL�VC�L��VŽň� L�VLČ��„xL,f�kL��ňV��ŽVL®M„gCM„Lť„ML�VCVČ�LŠg\Čg_VLÚehlLH�„ČM�LúL�\gEg_V L
�L®�V„�xMLŠVLť�VCťM®\�C�L�\g�LČDL�g�M�Č�Lť„MŠ��VC�LDL\gCŠ®�L�C„D��zLéL�Mň�MLMx\VC�LE�L�D®LE�\ML
�_V\DL\M)g_®�L�ť„D_M��Č�L��xMCČM_VČ�Lť�VCťM®\�CDČ�_xL�\g��LČ��„x�L,f�kLČDL�C„�g�V\Č�L
„M��MŽL��Vň�zL,EŠVČ_VL�MxM�MLťMŠM��VČ�LŽVL�D®L���D�Č�ňLČVCMŠ�D�®VňLČ��„x�L,f�kzL5M®�CL
E�L�VC�LCM�\ML®L��C�Č�L,f�kLEV�L��xMCČM_VČ�L�\g�� LT��aT�a�Č���a������a�Č�������é

íéa UČ����Nxa�a)��V�V���a��Č���Ř�a�����FČa�1

-��„xL,f�kLŽVLC�\VL�L„M�ťM„�LŠL5M\g�g®M�L��VňČ�xML„M��MŽVL�VŠ®�L„Vť�E\g®�Ld�)�1�Léa5„gM„g�DL
�zLímL5�kL���C� L�VL������I���k������dk"�5��k�����s��������s��������s���������s�������vL
���������s��s��s�������s������������s�������s�s��������s����������s��������L
�����������s��������isEk�'5x5�k�Žk��k��Ok��5���k�'����ŽL�k�O�����Odk��"�xkI5k��k�����L



Žk�x���x����dk�5��5"���Ž�k�5�5I��k��I��k�Ž��gk�L�Ž��kAO�'�JOL"�k����Ž�O����OkŽk"�Ž'O��L
�O������k������5x�dk�5I���Žk0�����kx��'5x��k�L�Ž��k��'����kL������Lk��5��dk'�"Ž'O�L
�����Ž��k]Ž���Žkáééédk��"�Žx�dk�L�Ž���Lk���5�k��x��Lk�x��I�dkL������k�A'Ž��OL
��O���5��kŽ"���'ŽL5k��xkŽk�5�������kA�Ž�����dk�L�Ž��k�5��x�'�"��kŽk'5����k��x���L
0��x�geo

5MC\VLMCŠ�D�_VL�zLnpL5�kLŽVL��5k�5�5I���k��I��kL���O�kŽk�����I5�k�����x��dkLO�O'O�Ž���kŽk"�'�����L
�x����k��5��dk��5���k��AŽ�O��OL"��dkŽ�LO�5"���OL"��kŽkŽ�L5�'�JOL"��kx�xOL���gL
��������s���s���������s������������s���������s�����vs���������s��������s�s���������L
��������s�������vs�����s����s�������s��������s�����vs����s��������s�s�������isNŽ��k��5��L
�ŽI�k��Ž����k�x����dk�Ž��gkOkIŽ"�k���O��OL"�kŽ��Ž"�O�O��gk85IOLk�L�Ž�ŽkA�k��'ŽkA��k��������ŽL
�k����5AŽ�Ok5"����OL"��kŽk��LO�'���k�����I5k�s�������s�s��������s������������s�������iL
Bk��"�5��Lk����Žx5LkI5k�����kL�'5��k�L�Ž�Žk����k��'������k��I��dk�kIO��Lk����Žx5LkI5L
��5AŽkL���O�dk�5��5"�O�5k�A���O�kL5'�k"�ŽIO���kL5'"�gk.�ŽIO�ŽkI5k�O���k�k�Ž�5k���������L
L5'"5�dk"�5��k���Žx�I5k������dkŽ��Ž"kLO�'O��k�������k"k�����5����k��5���Ž�����k�����IOk�Ž"dL
ŽA�kA�'�k�ŽL�����kI5I�k����5I��k"�'�����dk�����x��kŽk��O���k�x����gk,���O�k��Žx���k�5�"���"�L
"�ŽIO��kIŽ"�kx��'5x"�k�5x���Ž�"�k'Ox�"�Lk���Ž�gk�

SD®LE�\ML��VCVČMLť�VCV���ňL�L��Š�V_xLÚÚÚzL8zLDLÚÚÚzLcL�MxM�ML�V��� LČ��„xL,f�kLČDL���ML_�\VL
„V�g)Č�ŽVzL,�®M\g�Lň�LťM�g�M�D�V\L®LCgŠťM�g_gLťMC„MEČ�LgČ§M„ňD_VLML�\g�V_xL��ň�„� L®�V„�Lň�L
E��L�L®M„gCM„�LTlěcmniL�ň�Š��Č L���MLgČ§M„ňD_VLg)ČM„�ŽVLDL��\���ŽVL®MČ®�„VČ�Č�L�D„gDČ��L
TlěcmnLkL�L�„DŠVLčízL5MCD�V\gLŽVL��VŽň� L�VLŽVLČ��Č�LMCLŠVEVLMCC�\M�D�L®MČ®„��Č�L��ň�„ L®�V„�L
E�CVLC�\VLťMŠ��M��Č LDL®M„gCM„L�LČ��„x�L�ň�Č�L,f�kz

)�Č���aF���a��x��T��a�xT����a����x��a����V�Č���a�V��aFV��a�����ea�ČaxČ�NV���a���V��F�L
��N�ax���Č��a���N�V��ea��x�T�a�V�����Ř�a������Čx�aNa��NFV���Ř�a����ea����N���aŘ�x����L
Ř����aNaČ�V��ea��N�a���x���aNaxN���a��N�N�Č�Ča�a���N�V��ea�Ča��Č��a��aT��a���Vx��a�������éL
)�Va�N������a0V������a���Č�Č��a��������a���Vx���aFČa�N�a�����a�a��-Ř��aV�0���N-�a��F��L
Na�����xV�ea�xNaFČa�Ř�x��aNa��Č���a���Vx��a�����V�a�����a�a�����a��Č��é

yéa 3��NŘax�a��N���V-��Ř�a����N

é�ňV�VČ�L®M„gCM„�LTlěcmniL�LE\��®MŠ�gLťM�Vň®�LťMCD�V\VLťM�VCVL�VLŠ��ňLC�Š\VC®�L
®LČ�„�Š��LČV)D�g�Č�xML�\g��LČDLM��C��� LČD���VČ�Lx\�®�LDLVňgŠ�zL-D���VČ�ňLCMť„D��LE�CVL
ťMCD�V\LC�\VLMňV�VČL�VL����g��LŠ��xMLťM�Vň®�z

5��������a���Vx���afn§moD1aNa�Čx�a0N��V-��a���Č���a���Č�Č��a���Vx���afn§moDvaT�L
�N��Ř��ax��N�Nx��a�����Ta����V��a���Č���a��xN�Č�Čea����ax����a�a���NŘ�ax�aFČŘ�L
��N���V-��Ř�a����Né

Z5éa3����

)�xN�Č�a����Ča��ČxČ��-Řax���x�a��x�eaNT�a���Vx��afn§moD1aNa���-ŘNamDt1a����N��L
�a3��Nx�-Řa��Č���Ř�a�����FČa„VTČ�Č-��Ř�a��NFČa�N-Ř�����aVa��aFČFV-ŘaN���N�V�N-Va�éapéL
“T�a�N�VN���a�ČxČ��a�V��V-ČaZhuna,�����aca��VTV-Čea�Čx�a�N�VN��NaíDad���Vx��afn§moDvLL
Na�N�VN��Naípad���Vx��afn§moD1LaT�a����aT��a�a3��Nx�-Řa��Č���Ř�a�����FČa„VTČ�Č-��Ř�L
��NFČa���Č�Č��a�Ř�x���a�����TČ�a�a�Ř�ČxČ�a�Na��ea�Ča�ČaFČx��a�a�����-Č���a�N�VN���é



5a��N����a����Nx�aT�ax����a�a�Č���������a���������a���Vx���afn§moD1aNa���-Ř�L
mDt1ea-��a�Ča����Čx��a���Ča��N�Č�N�a��x���aN���N�V�N-Ča3��Nxa��Č���Ř�a�����FČL
„VTČ�Č-��Ř�a��NFČa�a�������a�Ča�����Č�é

éLkM�VČŠ®�LťMCLH„MŠ®DňgLCČVLípzLpzLímíh



������������

ě5.tŘúřcúSÚč

ě�)x�g�L��)ůL.§fE�Ežg�VťLg�)xEL
Sůfť�L��EČH�VťLFň�Hť��H�L
)L��)�EfH�VťL��ů�
5LčE��Lcbd d)sLbcřLhúL.§fE�EžLd

4ťFť���EH�

ěL�ýLxýzL S�Ř-�Lco dúdikS�ŘLě5.ěLřéeiř dúdikS�Ř

Řťů)�EňzL

��žzL Ř�§FťČ�Hg�LgLH���V�L)g��)ň§�)žEL�ýLdLM��)ůL��EČH�Vť
�ť��ťxEL.§fE�Ežg�VťLg�)xE

DýL ��ťů

ě�)x�g�L��)ůL.§fE�Ežg�VťLg�)xEsLSůfť�L��EČH�VťLFň�Hť��H�L)L��)�EfH�VťL��ů�sLůť���§ňL
F�ť���EůH§ž���ČL�E�ExH�L��Vň��g�L�ELůHELcýLiýLdúdisL�ýLxýLS�Ř-�Lco dúdikS�ŘLě5.ěL
řéeiř dúdikS�ŘsLH���VL)g��)ň§�)žEL�ýLdLM��)ůL��EČH�VťL�ť��ťxEL.§fE�Ežg�VťLg�)xELJ�H���VL
vM�3�rL)L§H_ť�Čť�)ňLťLČť�Hť��§LFťů)�LF�§FťČ�Hg�LgLH���V�LvM�3ý

Řťů)�EňL�ň)��H�LFť�EČg�LF)�Eý L

J�Fť�EČg��rýLÚ)L
Fť�EČž�žVL�ELH)žV���L�ťů§HH�Lů�ČLFťů)�EňEsLť�EČg�LFťů)�EňELx�ť�L����§��LF�ťLVť�Fťů)�EH�ý

Ú���VLvM�3LČ�LČ§ČťLx§H�LůE_§H§�§�H�L�)gť��§�L��ČE�EH�LFňťžV�LF�ťLůťF�)�H�Lgť�§ůť�L�§ňH§žEL
D ieL7��Hť�LkL�ň§f§žEýL4ňť�Vťůťf�Lf�ň�LF�§�ťČL��)�ť��H�LdL�)�§)H��L�EůEH�L���ťLgťČ�H§g)žEL
F�E�L��EČ�LČ���)L3ť�EH�gťLFťůL7�ť�g)Č§ýLčEůH�L�ELťL�)�§)H��L�E�E�ť��žVťůH�VťLťfžV�)��L
�EůEHť�L�L§H��)�§ň�H�LČ���)L�Lů�ňžELžž)LřseLgČsLg�E��LF�ťžV���L�)��)�§�EňH�L��EČ�LČ���)L
J��)�§)H�)L2ř�rýL4��Vť�L�)�§)H�ť�L�EůEH�L���ťLgťČ�H§g)žELxEL��)�)Lx§Vť��F)ůH�VťLťfžV�)��L
J��)�§)H�)L2d�rýLÚ���VLvM�3Lť�H)��xEL�)�§)H��L2řLx)gťLgť�§ůť�L-eA4úřusLF��F)ůH�Lx)gťL
�§ňH§žELDýL���ů�Lř ieýLT)�§)H��L2dLF)gLFň)�H�LM�3Lť�H)��x�Lx)gťLFňťžV�L��EČH�L�E�E���L



-eA4úř3ýLŘťůňELH���V�LvM�3Lf�LČ�ňťLůťx��LgL��F����H�L��EČH�L�E�E���LF�ťLgť�§ůť�L
-eA4úř3ýLÚ���VLvM�3L��Č�ťLF�E_E��xEL)L_§H�ňH�L�)gť���xEL�Č����H�L�)�§)H��L2řL�L��EČ�ý

Řťů)�EňL�ELůňť�Vťůťf�L�)x�Č�LťL�F��ťfL�EůEH�L�§ňH§žELD ieL7��Hť�LkL�ň§f§žEL)L�ťČ��ťL��Č)��L
�EL�)g�L��H�xEýLěň��ť��LxELFťůňELFťů)�EňELH)ňE�EH�LHEx�VťůH�x��VťL�E�EH�L���ťLgťČ�H§g)žEL
F�ťL�§�ť�LČ���H�žVLťf��)�EňL)L�)g�LF�ťL�§�ť�H�LF�ť���Eů�ý

Řťů)�EňLF�ť�ťLgLH���V�LvM�3L�L��gťHH�LňV���LFťůňEL���)Hť�EH�L�LioLťů��ýLdL��gťH)L�ýL
řhi dúúcL-fýsLťL��EČH�ČLFň�Hť��H�L)L��)�EfH�ČL��ů�LJ��)�EfH�L��gťHrsL�EL�H�H�LFť�ů�x��žVL
F�EůF§��LJ���)�EfH�L��gťH�rsLFťů���LH��EL��EůEH�LF�§FťČ�Hg�ý

DDýL Ř�§FťČ�Hg�LFťů)�EňE

výL Ř�§FťČ�Hg)L��g)x�ž�L�ELFňťžV�L-eA4úř3

Ř�§FťČ�Hg)L�EL��g�LH���V�L�E�EH�Lťf�)�EH�VťL�L�E��ť��L§LC�)_§žg�L����§LH���V�LvM�3sL)L�ťL
gťHg���H�L��EČH�L�E�E���LF�ťLgť�§ůť�L-eA4úř3ýLčEůH�L�ELťLgť�§ůť�L�§ňH§žELD ieL7��Hť�LkL
�ň§f§žEL�EL�)�§)H��L2dýLŘťů)�EňLHE�ť�Vň)��L�EL��Č��EČL��xČť��L�EH�ťLgť�§ůť�L�LFňťžV�L
��EČH�L�E�E���L)L_)g�§žg�L�)gL���ťL�)�§)H��L�EůEH�L�§ňH§žELř ieLťF���§�ý

týL Ř�§FťČ�Hg)L��g)x�ž�L�ELFňťžV�L4řh3

Ř�§FťČ�Hg)L�EL��g�LH���V�L�E�EH�Lťf�)�EH�VťL�L�E��ť��L§LC�)_§žg�L����§LH���V�LvM�3sL)L�ťL
gťHg���H�L��EČH�L�E�E���LF�ťLFňťžV�L4řh3ýLčEůH�L�ELťLH)FťxEH�LHť��L�§ňH§žELD ieLH)L
-EČ§ň�gťLHť�ť�Lg�)x�gť�L�§ňH§ž�ýL��EČH�L�E�E��)L4řh3Lf�ň)L��ČE�EH)L��V�)ůH�LF�ťLF��F)ůL
�E)ň§�)žEL��EČH�L�E�E���L-eA4úř3ýLŘťů)�EňLHE�ť�Vň)��L�EL��Č��EČL��xČť��L�EH�ťL
gť�§ůť�L�LFňťžV�L��EČH�L�E�E���L)L_)g�§žg�L�)gL���ťL�)�§)H��L�EůEH�L�§ňH§žELD ieLťF���§�ý

B���5�k���LOkŽk���Ix���kJ�Ž0IL��k����Ik��Ž���LOk6�T

DDDýL Sů��ťůH�H�LF�§FťČ�HEg



Řťů)�EňL�L���ťL����§L�E���Lťů��ťů��xEL���LF�§FťČ�Hg�ýLŘťů)�EňLF�§�ťČL§ůEH�§_§g�xELxEůHť�ň§��L
HEůť��)�g�LH���V�LvM�3sLg�E��LF)gLfň��EL�ť���ů�ýLŘťů)�EňLů�ňEL���ů�sL�EL�L��Čž§LF�§FťČ�HEgL
f�ůEL�Č§�ť�)�L��V�)ůH�Lgť�§ůť�L-eA4úř3ýLTE�gE��L�g��E�Hť��§L��EůEH�LgL�ťČ��ťLgť�§ůť��L
�EL��)gL���)V�x�L�ť�H��LgLFňť�EL4řh3sLg�E��L�ů�ň�Lť��ůLgť�§ůť��L-eA4úř3ý

výL SfEžH�LF�§FťČ�Hg)L��g)x�ž�L�ELH���V�LvM�3Lx)gťLžE§g�

Ř�§FťČ�Hg)L�EL�LťfEžH�L�ť�§H�L��g�L�E�EH�LůťF�)�H�žVLgť�§ůť��L�§ňH§žELD ieL7��Hť�LkL�ň§f§žEL
�LH���V�LvM�3ýLŘťů)�EňL�L���ťL�ť��§�ňť��§LH)Č���sL�ELH���VLvM�3Lx)gťLžEňEgLHEH�L�L�ť�ň)ů�L
�Lž�ň�L)L�gťň�L��EČH�VťLFň�Hť��H�sLg�E��Lx�ť�L��ČE�EH�L�L���)Hť�EH�L�LřhL)LH��ňýL
��)�EfH�VťL��gťH)ý

ŘťůňEL�LřhLťů��ýLřL��)�EfH�VťL��gťH)LxELž�ňEČL��EČH�VťLFň�Hť��H�L������E�LF�EůFťgň)ů�LF�ťL
����)�f�L)LF�ťL�ů��§�EňH�L�ť��ťxL��EČ�sL�Fť���)x�ž�L�EL�����EH�ČL���)V�LFťůČ�HEgLF�ťL
F���H§��L�§�ť�H�LF�ť���Eů�sLF�ťLVť�Fťů���g�L�ť��ťxL)LF�ťL�ť�ů��Hť��L�FťňE�EH����Lťf��)�EňL
��EČ�L)Lg�E��L��Fťgťx�xELFť��Ef�L�ť��)�H�LCEHE�)žEsL)H§�Lf�LťV�ť�ť�)ňLFťůČ�Hg�L�§�ť�)L
CEHE�)ž�Lf�ůť�ž�žVýLT�VňEůEČLgL�ťČ�sL�EL�E)ň§�)ž�L�)Č��ňEH�L�)�§)H��Lgť�§ůť��L-eA4úřuLf�L
ůť�ňťLgL���)�H�Č�L�Vť��EH�LVň�g�L)Lg�)ň§��Lť��ů���sL�Eů�L§L�§�ť�H�žVLFťůČ�HEgLťf��)�EňLťfžEL
3ť�EH�gťLFťůL7�ť�g)Č§sLHEH�LFťůňELFťů)�EňEL�)�ťL����LH���V�LvM�3L�L�ť�ň)ů�L�Lž�ň§L
��EČH�VťLFň�Hť��H�ýLTL���ťL�ť��§�ňť��§Lň�ELFť�g��)�L�)g�LH)L�ť���ůEgLě�)x�g�VťL�ť�ů�L
�LŘ�)�EL�ELůHELdcýLdýLdúřisL�ýLxýLeúLvLdb dúřdLkLcbsL�LH�Č�L�ť�ůL-��Eůť�E�g�Č�Lg�)x§L�EL
���)V�LgL��Č���L���ýLTE��Ežg�L�Fťxg�L���gňsL�EL��kx���5x��k�Ž���k�5�����k�ťI�����O�L
��������O�k��Ž��k�5���5k���xkŽ�Ik�����xI�k������dk�xŽk��Ik���O�x�����k�k�Ž����5��k������L
B5��5L��k���ť��kx�k6��Žxk��5���O�k�����ť5kE.dk�5���5x�����I�k�x���L5k�5�x���x����kŽL
��������k����5kť5x5�k�k�I����k��5���O�k���������k���5�5��LOk�k�kč„k�x��gkčk��Ž�5A��O�L
�����Ždk�ťgk�Ž��gkO����x�����k�����ťk�Žk����k�����I��O�k�I�����O�k������5x�kŽk���x������IL
�A��Ž�5�kxŽ��O�k��5��k9ggg/gk�

Ú���VLvM�3L�)gLHE�������LF�EůFťgň)ů�LF�ťL����)�f�L)LF�ťL�ů��§�EňH�L�ť��ťxL��EČ�sL
�Fť���)x�ž�L�EL�����EH�ČL���)V�LFťůČ�HEgLF�ťLF���H§��L�§�ť�H�LF�ť���Eů�sLF�ťL
Vť�Fťů���g�L�ť��ťxL)LF�ťL�ť�ů��Hť��L�FťňE�EH����Lťf��)�EňL��EČ�ý

Ú���VLvM�3LFťůňELFťů)�EňELHEžV��H�L)LHE�ť���x�LF���ťůH�sLg�ň���H�L)Lž§�§ň§�)�H�LVťůHť��L
��EČ�sL)H§LHEžV��H�Lg�)x§H�Lx)gťLFťů��)�Hť�L�ňť�g�LF�ť���Eů�L�§�ť�)Lťf��)�EňL)L��gň)ůLxEx§žVL
�ť�ť�Hť��§ýLÚ���VLvM�3Lů�ňEL�E�§CH�xELH)LFť�§HHť��L��������Ž�kŽk�������Ž�k����5A�k����k�L
��5��dk�5�5ť��k��ť5�k�Žkť5ťILOk����5x5��dkť5ťILOk�������dk���A����dk�I�I�Žk�k�O�5x5�k�Ž�����ŽxL
�Žk�5�5ť��k�x�Ž��dk�I�����k������5x�dkJ5���JIL���k��Ž�A�k��5��dk��I�k�Žk�5�5ť���kI�0�Ž���������L
Žk�Žkť5ť�kO����x����k���������g

M���EL��EůEH�žVLů��ťů�LFť�)��xELFťů)�EňLH���VLvM�3Lx)gťLHE��gťHH�LF����L
�LťVňEůEČLH)LFť���EH�L���)Hť�EH�L�LřhL)L�LřoL��)�EfH�VťL��gťH)L)L�LH§žVL��Fň��)x�ž�L
Fť�§HHť��§LFť�§�ť�)�EňEsLg�E��ČLHEf�ňťLůť���Hťý

týL ÚE�VťůHť��L��ťňEH�VťL�E�EH�L�EůEH�L�§ňH§žELD ieL7��Hť�LkL�ň§f§žE

Řťů)�EňL���ů�sL�EL�)�§)H�)L2řLJgť�§ůť�L-eA4úřursLg�E�ť�LH���VLvM�3L�)gť���xELx)gťLxEů§Hť�L
�E)ň§�ť�)�EňHť�sLf�LF�§HE�ň)L�H)�H�LHEC)�§�H�LůťF)ů�LH)L��EČ�LČ���)L3ť�EH�gťLFťůL
7�ť�g)Č§ýL7�)�)L�)�§)H��L2řLxEL�LF��H�L�)ů�L�EůEH)L�L§H��)�§ň�H�LČ���)ýL7�)�)LF�ťžV���L



xEů§H�ČL�ť��ťxť��ČL��EČ�ČsLg�E��LH)�)��xELH)L����)x�ž�L����)�f�L)Lťůů�ň�xELťůLČ���)L
��ůEňH�L)L�Eg�E)�H�L����L.§���Lěť�žEýLŘ�E_E�EHž�Lgť�§ůť��L-eA4úřuL�Eů�LČ���ťLF�§žV���LťL
xEů§H�LE�§���x�ž�L��EČ�LF�ťL���xLů)ň��L�ť��ťxýLŘ��ČťL�LH)��Vť�)H�L��)�ELgť�§ůť��L-eA4úřuL
�ELF�§�ťČLH)žV���LťfEžH�Lgť�F)ň§���L������)H�Lťf�)H�LČ���)ý

-���)x�ž�L����)�f)L.§���žVLěť�ž�L�ELH)žV���LH)Lx§Vť��F)ůH�ČL��)V�L�EL��ů�ňEHť��§L�V��f)L
dúúLČLH)L��žVťůLťůLH)��Vť�)H�L��)��Lgť�§ůť��L-eA4úřuýLSfůťfH�LxEL�§��)žEL�LF��F)ů�L
��VňEů��)H�L�Eg�E)�H�Lťfň)��§LŘ)ňů)ýLM)gť��EH�ČLgť�§ůť��L-eA4úřuL)LH��ňEůHť�L�E)ň§�)ž�L
gťČ�H§g)žEL���ťLňťg)ň§��L�žEň)L���)��L��ťx§L)��)g�§�§��ýLTEůňEL�§ňH§�H�VťLČť���sL�ELg�E��ČL
��Č��L�§ňH§žELD ieL�EL�)�§)H��L2ňLFť����sL�ELF)gLČ�LH)žV��E�L����)x�ž�L�ť���Vň�L�Eg�E)�H�L
gEČFL�E�g�L3�xýLěť�§ůť�L-eA4úřuLů�ňEL�EůELF�E�LHť��L��f�ůť�)H�L�ů�ťxLF§�H�L�ťů�L
�Lťgťň�LT�žň)�§ýLŘť��žVť��L�EůEH�Lgť�§ůť��L-eA4úřuLů�ňELFť�EůELgLťČE�EH�LVťH§�f�L)L
�ExČ�H)LF)gLťČE�EH�L�ťňH�VťLFťV�f�L�§�ť�§žV�L)LF�ť���FHť��§L��EČ�ý

Ř�E_E�EHžELgť�§ůť��L-eA4úřuLH)Č���ťL�)�§)H��L2dLů�ňELF�§HE�ELHEC)�§�H�L�ň§�LH)Lť��ů���sL
g�E��L�ť��§��LHExEHL�LF�§�EůEH�ČLgťČ�H§g)žELfň��ELČ����sL)ňEL�)g�L�LFťňťVť�LČ���)L)L
g�)x§Hť�LgťH_§C��)ž�ýL3ť�EH�gťLxEL�EL��F)ů�sLx§V�L)L�E�E��L�E��EHťL��EČ§LgťFž§L�L�ůťň�L
.��§žgťktť�gť�§žg�VťL�ňťČ�LJ3ť�EH�g�L�ňťČrýLT)�§)H�)L2řLČ���ťL��)��EL�)g�L�EL������L
��žVťůH�L���)H�ýLTLů��ňEůg�L�ťVťL��H§gHELťf���H�L����)�EňH�Lťfň)��sL�ELg�E��L�EL���ť�E�L
f�ůť�LV�ťČ)ů§�L����EH�LEČ§�EL�LůťF�)��L���ťň)H�L��)�ť�LgťČ�H§g)žEL�EL�)�§)H��Lgť�§ůť��L
-eA4úřuý

ÚEC)�§�H�L�ň§�LH)L�§�ť�H�LF�ť���Eů�Lf�ůELČ��L�)g�LHť��LVň�gť��L�����L���ťň)H�L�EůEH�ČL
gť�§ůť��L-eA4úřuLF�E�LČť��H�LE��)g�ů�ýL-LťVňEůEČLH)LgťH_§C��)ž§L�E��H�L)L�E��EH�LČ���)L
�L�ůťň�LxELF�§�ťČLVň�gť��L�§��)žELHE�E�§�EňH�ýLěť�§ůť�L-eA4úřuL�Eů�LF�§�EůELůťLČ���)LVň�gL
)L�ČťCsLg�E��LHEC)�§�H�Lť�ň§�H�LřýdúúLťf��)�EňLČ���)ý

T)�§)H�)L2řLJgť�§ůť�L-eA4úřurL�EůEH�LFťLČť��H�LgťH����gž§Lf�LČ�ň)LůE�)���x�ž�L�ň§�LH)L
�§�ť�H�LF�ť���Eů�L)LH)Lg�)x§HH�L���L�E�g�VťL��xEL)LxEVťLfE�F�ť���EůH�VťLťgťň�ýL7)�ťL�)�§)H�)L
xELťL�V��f)LřLgČLůEň��LHE�L�)�§)H�)L2dL)LůťLF�E���H�L�ť�§H)��Lg�)x§H�L�)�)V�xELfE�ťHť�ť�L
gťH����gž§sLg�E��LxEL�Lů)H�Lňťg)ň§��LH)F�ť��ťLHE�VťůH�L)LFťVňEůť��LHEH���)�H�L�H§��L
Č)ňEfHť��Lůť��EH�VťL��EČ�ý

.§fE�Ežg�Lg�)xLF�§�ťČL���ťL�)�§)H��L�LH���V�LvM�3L�)gť���xELx)gťLxEů§Hť�LČť�Hť�sL)LH)ťF)gL
F�§���F�xELgL��F����H�L)ň�E�H)�§�H�L�)�§)H��L2dLJgť�§ůť�L-eA4úř3rýLT)�§)H�)L2dLxELF�§�ťČL
�EůEH)L�L��HEň�L)LxEL�Eů�LF�ťL�§�ť�H�LF�ť���Eů�L§Lťf�)H�LČ���)L�E��H�x��ýLTEůEH�L�)�§)H�ť�L2dL
f�LF�§�ťČLEň§Č§Hť�)ňťLHEC)�§�H�LůťF)ů�LFť��žVť��VťL�EůEH�L�Lgť�§ůť��L2ňýLě�ťČ�L
�)žVť��H�Lg�)x§HH�VťL����Lf�L�ť�ťL�E�EH�L�EůňťL�)g�LgLťžV�)H�Lťf��)�EňL)L�§�ť�H�VťLF�ť���Eů�L
F�EůLVň�gEČsLEČ§�EČ§L)L�ČťCEČýLŘťů)�EňL���ť�E�L���ů�sL�ELgť�§ůť�L-eA4úř3Lf�L�)x§��§ňL
g�)ň§�H�Lťf�ň�V�LČ���)L§LH)FťxEH�LF�Eňť�g�L�§ňH§žELDD dhiLH)L-EČ§ň�LF�E�L:�ěL7)�ťf§��ýL
M��ť�E�Lf�L�EH�ťLgť�§ůť�Lf�ňLg�)���L)L�V��f)LťLúseLČ§ůýLě�LňE�H�x��ý

Ř�ťL��ČE�EH�L�)�§)H��L2řLJgť�§ůť�L-eA4úřurL)L�ť��)�H�L��F����H�L�)�§)H��L2dLJgť�§ůť��L
-eA4úř3L)L4řh3rL�)gLHEE�§���x�L�)ž§ťH�ňH�Lů��ťů�ýLÚ���VLvM�3LHE�E��L��EČ�LČ���)L
3ť�EH�gťLFťůL7�ť�g)Č§L)Lůť��EH�L�EC§ťHL�Č��ň�FňH�L)LFťF�)H�L��ČE�EH�Lgť�§ůť��LČ��EL
����LgLH)���EH�LEgťňťC§žg�LžEHH�VťL��EČ�L§LF�ť��ť��LF�ťL�§�ť�Lťf��)�EňL)Lf�ůť�ž�žVL
CEHE�)ž�ý



uýL vf�EHžELFť�ť��EH�LfE�FE�Hť��§

ěťHE�H�L��ČE�EH�Lgť�§ůť��L-eA4úřuL�LH���V�LvM�3sLgELg�E��Č�Lůť�ňťL����EH�ČL
x)g�žVgťň§�L�)�§)H�L�EůEH�L�§ňH§žELD iesLf�ňťLF�ť�EůEHťL�L�ť�Fť��L�EL�Č��H§ž�L2��ťF�g�VťL
F)�ň)ČEH��L)L3)ů�Ldúúh oc 2-LťL���EH�LfE�FE�Hť��§L�§ňH§�H�L§H_�)����g����L�ELůHELřoýLřřýL
dúúhLJ��Č��H§žELťL���EH�LfE�FE�Hť��§�rýL4ňEL�Č��H§žELťL���EH�LfE�FE�Hť��§LE�§���xEL
Fť�§HHť��LF�ť����LFť�ť��EH�LfE�FE�Hť��§LHť��LF�§F�)�ť�)H�žVLgťČ�H§g)ž�sL�Eů�LF��ť�H�L
VťůHťžEH�LůťF)ů�L��Č���LůňEL�ňýLiL�Č��H§žELťL���EH�LfE�FE�Hť��§ý

8ťůHťžEH�LůťF)ů�L�ELůňEL�ňýLiLťů��ýLdL�Č��H§žELťL���EH�LfE�FE�Hť��§LF�ť�EůEL�EL_��§L
Fť���E�H�VťLFň�Hť��H�LF�EůL�žV��ňEH�ČLF�ťxEg��L§H_�)����g����ýLčEůH�L�EL�Eů�L�ExČ�H)L
ťL��EČH�LFň�Hť��H�sLgů�L�EL��ČE��x�Lgť�§ůť��LHť��žVLgťČ�H§g)ž�L)LxEx§žVLH)FťxEH�LH)L
����)x�ž�L�§ňH§�H�L���ý

ŘťůňELŘ��ňťV�L�ýLDýL�Č��H§žELťL���EH�LfE�FE�Hť��§LxELH��H�Lůťů��ť�)�LgťHg���H�Lg�§���§)L
VťůHťžEH�LůťF)ů�ýL:E�§L��LF)���LH)F��gň)ůL�ť��)�H�L�§��)žEL)LČť�H�L���ťxL�LF��F)ů�L
HE�§HHť��§sL)H)ň��)LůťF)ů�L)ň�E�H)�§�sL��ť�H�H�L)ň�E�H)�§�L��E�H�L)H)ň���LFťČ���LH�gň)ů�L
)LF��Hť��L)LF�Eůňť�EH�LČť�H�žVL�E�EH�sLF�§�EČ�LxEL��Ef)L�ťVňEůH§�L�ťňf�L��)��L)LFť�)V�L
ůťF�)��sLČť�H�LůťF)ů�LH)L����)x�ž�L����LJH)F�ýL��xE�ů�sLg�§�ť�)�g�sL��ť��ť��Lg���EH�rsL
§H�EH�§��LůťF�)��sLg)�ECť�§�)ž§LůťF�)�H�VťLF�ť�ť��LFťůňEL��F�L)Lůť��)�E�H�LČHť�����L
fE�FE�H�žVLF)�gť�§��ýL4�ňELxELH��H�L�L��Čž§LVťůHťžEH�LůťF)ů�LH)LfE�FE�Hť��L�§ňH§�H�VťL
F�ť�ť��L������ň§�LxEůHť�ň§��L)�FEg��LfE�FE�Hť��§L�§ňH§�H�VťLF�ť�ť��sLg�E��LF�§�F��)x�LgL�ťňf�L
H)��Vť�)H�VťL�E�EH�LJ��ť�ýL�ňýLiLťů��ýLiL�Č��H§žELťL���EH�LfE�FE�Hť��§rýL8ťůHťžEH�Lf�LČ�ňťL
ů�ňELťf�)Vť�)�L��EžVH�LF���ň��H�L§H_ť�Č)žELHE�f��H�LF�ťL)H)ň���LFťČ���LH�gň)ů�L)LF��Hť��L
�L���H�žVLVťůHťžEH�žVLČť�Hť���ýL7)gť���ťLVťůHťžEH�LF�§�ťČLHEf�ňťL�LF�ťžE��LF��F�)��L
H���V�LvM�3LF�ť�EůEHťý

MLžV)�)g�E��LVťůHťžEH�LůťF)ů�L)LFť���ť�)H�žVLg�§���§�LxEL��ExČ�sL�ELgLF��ť�H�Č�LVťůHťžEH�L
ůťF)ů�L��Č���LČ���Lůťx��L�LF�ťžE��LF��F�)��L���)ůL��EČH�VťL�ť��ťxEýL4ňEL�ť���ůg�L
ÚEx�����VťL�F���H�VťL�ť�ů�L�ýLxýLcLvťLř dúřřLkLébL�ELůHELdúýLbýLdúřřL��k���I�L5L
�Ž��O��Ž�5��dk�5k�Ž����5��k����Ž�AŽk��LO������k�I��IL5kTkntkť5k�5�������k������k�k�O�5x5�L
�Žk����5�����dk�5k�5x5��k��Ž��k����k�����I�ŽL5kťŽ��k�������Ik��Ž��5�������kx���Ž���k����L
Ny]ůNk����5k�A�����k����Ž�A�k����Žk,��ŽkťŽ�����k�O�Ž���O�k��x5���O�k���Ž���k�5��k�k����Žx�L
�kLI���Ž���Ik��x����Ž�Ik�5JI��Ž�I��ky-kcT��O�x����ky�������O�k4Ž��Ž�5���kŽkTŽx�k�gL
čÚváfvÚfyEdk�kO�Ž���LOk����5LOkE���5�5�����k���k�����ťk��Ž��5�������kx���Ž���k����dk�L
��Ž����k�����hdk�50�5����Ž���Ik������k�k��Ž����k�����k4��I�I��dk]5ť�����k�������k���xL
�����Ž��ť5dk�5k��O�5x5�k�k���5k��5x5����k������k�x5ť��O�k���x�kť5k�5k���ŽO�k�k��5�����L
�����k������5kA5���5x�����k�5k�����k�������k�ŽA��Ž�gk]5ť�����k�������k���xk�5kx������dL
�5k������5��k����Žx�k��Ž������k�I��IL5kTkntk�k4��I�I���kŽk�kLI�gk���O�x�����L
y�������O�k�Ž��Ž�5���kŽkTŽx�kA�k����k����5k���5�5�k�k���L5��k��Iť�����k���ŽxL
��5���O�k�����ť5dkť5�k��O��k��Ž��k�I��IL5kťŽ��kť5xI��k���5�I�gk�

Řť�§�ť��H�L���)ůL��EČH�VťL�ť��ťxELxEL�)gLxEů§H�ČLČ���EČsLgůEL�EL��)Hť��x�L���)ůH�L
F)�)ČE���LHť��L�EC§ťH�ňH�LgťČ�H§g)žELx)gťLx�ť�LxEx�Lgť�§ůť�sL�F��ťfLH)FťxEH�Lg�§�ť�)�EgsL
xEx§žVL��)��L)L��ů�ňEHť��§ýL-žV��ňEH�ČL���)ůL��EČH�VťL�ť��ťxELx�ť�L���ťLF)�)ČE���LFň�Hť��H�L
ůťF�)�H�L§H_�)����g����L���)�H�L�)g�LF�ťLH)�)��x�ž�L��EČH�LFň�H�LJ��ť�ýL���)Hť�EH�L�LeeLťů��ýL
iL���)L��E��L��)�EfH�VťL��gťH)rý



�E�EH�Lgť�§ůť��L�LH���V�LvM�3L�Eů�LHEF�ť�ňťLVťůHťžEH�ČLůťF)ů�LůňEL�ňýLiLťů��ýLdL
�Č��H§žELťL���EH�LfE�FE�Hť��§ýLTL��Čž§LF��F�)��LH���V�LvM�3LHEf�ň�LFť�ť��EH�L
)�FEg��LfE�FE�Hť��§L�§ňH§�H�VťLF�ť�ť��sLg�E��LF�§�F��)x�LgL�ťňf�LH)��Vť�)H�VťL�E�EH�sL
x)gL�gň�ů�Lž§�ť�)H�L�Č��H§žEýLÚ���VLvM�3LxEL�Eů�L�L�ťČ�ťLťVňEů�L�L�ť�Fť��L�EL
�Č��H§ž�LťL���EH�LfE�FE�Hť��§ýLŘťůňELFťů)�EňELxELF�§�ťČLVťůHťžEH�ČLůťF)ů�L
HEFťČ§H��EňH�ČLFťůgň)ůEČLF�ťLF��F�)��LH���V�LvM�3ý

4ýL vf�EHžELFť�ť��EH�L�ň§��LH���V�LvM�3LH)L�§�ť�H�LF�ť���Eů�

4ňELťů��ťůH�H�LH���V�LvM�3L��Žk����Žx�k��Ž���I�5�k��J���k�LO�Ž��k�����x�kc�I�k�Ž�I���ŽkíhL
Žk��Ž���I��Žk[�4k�5k�kž���Ž�I�ŽLIk�gkák6�Tkb.k�5A�x5k���ŽL����Ž�kB�O�x��L5��k��I��L
ž���Ž�I�ŽL5k�gkák6�Tkb.k�Žk�x��I�5���k�����ťk��5��g�

Řť�§�ť�)�EňL�Eů�L���ů�sL�ELHEF�EůFťgň�ů�sL�ELf�LH���VLvM�3LČťVňLČ��L���H)ČH�L�ň§�LH)L
�§�ť�H�LF�ť���Eů�L�§LH)LE��ťF�g�L���H)ČH�Lňťg)ň§��ýL7ť�ťL����EH�L��)gLHEČ��ELťf����L
�Lťg)Č�§g�sLgů�LH���VLvM�3L���)�H�L��ČE��xEL_§H�ňH�Lgť�§ůť�LF�ťL�§ňH§ž§Lř ieL7��Hť�LkL
�ň§f§žEL�EL�)�§)H��L2řL��ČsL�EL��Fť����LxEů§Hť�LČť�Hť�L)ň�E�H)�§��ýLč)gLf�ňťL��EůEHťL���EsL
�)�ťL�)�§)H�)LF�EůFťgň�ů�L�Č����H�LgťČ�H§g)žELH)LČť��H�žVLgťH����gž�žVsL�Lfň��gť��§LČ���)L
3ť�EH�gťýLM��ť�E�L�ELxEůH�LťL���)ůH�LgťČ�H§g)ž§sLg�E��LF�ťžV���L�ťňHť�Lg�)x§Hť�L)LH)žV���L
�EL�Lfň��gť��§LžV��H�H�Lg�)x§HH�Lťfň)��§L�E�g�L��xý

4ňEL������L:§H§��E����)L�§�ť�H�VťLF�ť���Eů�L��x�ů�EH�ČL�EL���ČL��)Hť�§�g�L�ELůHELhýLiýLdúddL
�ýLxýL:MŘ dúdd éřú bhhL���k������x�����k�Ax��5��LOk��x��Žx�dk�k��IO��x�����k�5k��I���I��L
�����O�k�gk„k�k������k�k����������k��I��k�Žk�I�����k������5x�dk�5ť���Žk�k��5x����k�����L
���L5�L5kŽkť5ť���k����ŽO�dkx������k[�4k�k������dk�5k�Ž��O��Ž��k�A�ŽOkž���Ž�I�ŽL5k�gkáL
6�Tkb.k�5��k�����k�������Ž�k�kO�5xI��Žk��I��k�Žk�I�����k������5x�kŽk�5�5ť��k�x�Ž��gk�

:§H§��E����ťLF�§�ťČLČ�ňťLgLů§�Fť�§ž§Lůťg�ČEH�)ž§LgL��Č���L�EůEH�L�§ňH§žELD ieL7��Hť�LkL
�ň§f§žELH)L��ť�H§L2DvsLgELg�E��L��ů)ňťLůHELbýLhýLdúdřL���L��)Hť�§�gťL�ýxýL:MŘ dúdř éřú doddýL
MLůťg�ČEH�)žEL�ťVť�ťL��Č���LF�§�ťČL��Fň���sL�ELgť�§ůť�L-eA4úřuLČ��ELČ��LHEC)�§�H�L�ň§�L
H)L�§�ť�H�LF�ť���Eů�L)Lň§ů�g�L�ů�)��sLF��F)ůH�LČ��ELH)���§�LF���ťůH�LVťůHť��ý

ŘťůňELůťg�ČEH��L�LH���EČL�4�����5��k��I��k5����IL5kO����k�Žk�5�5ť��k�x�Ž���L
�F�)žť�)H�VťLDHCýL4)Hť�LŘť���H�gť�ť�sLŘVý4ýsLÚ��ťůH�L�E_E�EH�H�Lň)fť�)�ť�LF�ťLgťČ�H�ňH�L
Vň�gLF�§LMů�)�ť�H�ČL���)��L�EL��ůňEČL�LS���)��sL�Lů�fH�LdúřosL���O�5x5�k�k������5���L
O�x�����k����ť�L�LOk��Ž�Ž�5��kO����kť5k�����k��5���Ž�k�5JŽ�I���k��I���kO����L
��5x5����k�k�A�Ž��Ik��Ať5��I���O�k�A��������dk���5��k������kŽk�Ž�xI��Ž��������LOL
��5��L����kcI�0Ž���k����Ž�x�kŽkI�LO5�IL��kLO���AŽk��x5���hg�

Řťů)�EňLů�ňELťůg)��xELH)Lůťg�ČEH�L�LH���EČL�Tň§��LH)Lg�)x§H��L�F�)žť�)H�L3Ú4�ýLč§��ČL
TE�Eň�ČL�L�E��H�LdúdúýL7EHLČ§ČťLx§H�LgťH��)��xEsL�EL��5kx��O��k���A�������k��5��k�5L
�Ž�IŽ���k�I��gk-k�Ž�IŽ���kyčk�5kť5x��k�kL5��k�5�5����LO�x��k�ALO�Ž�kT��5���Žk��xkN����Ž�IL
cLLŽk��kččdZůčÚdéhgk8x5k�k�5LO�IL��k�5��Ik��������k����dk��5��k�A�ŽO�ť5k����Ik�5���k������L
�Ať5���dk��O�5x���k5������Ž��k�kA�����O�k�����dkŽkť5x��k[�.gk-k�Ž�IŽ���kyákť5k��k������L
�������k�Žk�ALO�Ž��kT��5���Žk��xkN����Ž�IdkŽ�5k�Žkť5O�kťIO����Žx��k���Ž��kcLLŽk��L
čtdéůčZdéhgkN�Ž�Žk�x5k�xx���ť5kT��5����k�xk,��5L��LOk��Ž�kŽk�A�ŽO�ť5kť5x��k[�.kŽkť5x5�L
�5���k����gk“AŽk����k�Ať5���kť���k�5��Ikx�A�5k�IxI�5���k�k��ŽťI���kx��I�Ž���kO�Žx�kN�����gk“L
���dk�Ž���I�k�5k���5�LI����k�I�I�Žk�5JŽ�I���O�k��I��k�Žk��ŽťI��k��Ž���k����5������dk���Ž���L
���O�x�ť5kŽ�LOI�5����IL��kŽk�5LO�IL��k�5�5��k������LOk�Ať5���kŽk�Ž��5����k��Ž����k��Ž��kx�L



��ŽťI��k����L�k�5J5�Ž���LOk���Ž�gk4��k�O�x��L5��k�k���LIkx����5��ŽL5ky1žkť5k��5AŽk���k�L
xI����ILIk���������kŽ�LOI�5����IL��k����O�k�5k�Ž�IŽ�����k����5x5��g�

čEL�Eů�L��ExČ�sL�ELH���VLvM�3L��ČE��xELgť�§ůť�LF�ťL�EůEH�L�§ňH§žELř ieL7��Hť�LkL�ň§f§žEsL
�Lg�E��VťL�ELF�EůFťgň�ů�L�ň§�LH)L�§�ť�H�LF�ť���Eů�L)Lň§ů�g�L�ů�)��ýLTL�ťČ�ťLťVňEů�Lf�L�)gLf�ňťL
�žEň)LňťC§žg�L�F�)žť��H�L��VťůHťžEH�LF�EůFťgň�ů)H�žVL�ň§��LH���V�LvM�3LH)L�ů��§�EňH�L
�ť��ťxL��EČ�ýLvf�EHžEL�ťVť�ťLFť�ť��EH�LxEL�)gL���)�H�ČLHEůť��)�gEČLH���V�LvM�3ýLŘťg�ůL
f�L�Eů�Lůť�ňťLgL��ů�H�LvM�3LfE�L��VťůHťžEH�L�ň§��sLf�ňLf�L�EH�ťLFť���FLHE��gťHH�ý

2ýL ÚE�ť�ň)ůL�LŘťň§�§gť�L��EČH�VťL�ť��ťxEL�3

Ú���VLvM�3LxELů�ňEL�L�ť�Fť��L�LŘťň§�§gť�L��EČH�VťL�ť��ťxEL�E�g�L�EF�fň§g�LJ�Ř�3�rýLŘ�§ť�§�)L
�ýLdúLŘ�3L���ů�sL�EL������ť���k������dk��5��k��O��k����Ž���k���I��I�kLOŽ�Ž��5�k��ŽťI��dL
�������Ž�kx�kL�k�5ť����k���0�I����LOk���Ž�I�kŽk����5x��k��x�����Ž�k����5A��L
����5��Ž���k��Ž��5��gkEk�O�5x5�k�Žk��k��Ik��5���k������ŽL�k�I�����Idk����xkť5k��k�����L
Žk�x���x����dk�5��5����Ž�k�5�5ť��k��ť��k�Ž��gk�LO�Ž��kAI���JIL��k����Ž�I����IkŽk��Ž�I��L
�I�����O�k������5x�dk�5ť���Žk0�����kx���5x��k�LO�Ž��k�������kLO������LOk��5��dk���Ž�I�L
�����Ž��k]Ž���Žkáééédk����Žx�dk�LO�Ž���LOk���5�k��x��LOk�x��ť�dkLO������k�A�Ž��IL
��I���5��kŽ�����ŽL5k��xkŽk�5������O�kA�OŽ�����dk�LO�Ž��k�5��x�����O�kŽk�5���O�k��x��O�L
0��x�g

ŘťůňELťů��)�žEL�ýLřbLŘ�3LxEL��5k�5�5ť���k��ť��kLO���I�kŽk�����ť5�k�����x��dkLI�I�I�Ž���kŽL
��������kO�x����k��5��dk��5���k��AŽ�I��IL��O�dkŽ�LOI�5����IL��O�kŽkŽ�LO5���JIL��O�kx�xIL���gL
6ŽLO��Ž�k���kť5xI�5���k��AŽ�I��IL��k���������k��5��dk���������k���x�5��kŽkť5xI�5���L
��������k��ŽťI��dk��5��kť���k���Ž�5�kIx5��I��k��5��dkť5O�kOI����I5kŽk��ŽxIL5gkNŽ��k��5��L
�Žť�k��Ž����kO�x����dk�Ž��gkIkťŽ��k���I��IL��kŽ��Ž��I�I��gk85ťILOk�LO�Ž�ŽkA�k���ŽkA��k��������ŽL
�k����5AŽ�Ik5�����IL��O�kŽk��LI����O�k�����ť5k�k����Žx�k�k��I�LI��k�x��I�5���O�k�����ť5gL
Bk����5��LOk����Žx5LOkť5k�����kL��5��k�LO�Ž�Žk����k��������O�k��ť��dk�kťI��LOk����Žx5LOkť5L
��5AŽkLO���I�dk�5��5��I�5k�A���I�kL5��k��ŽťI���kL5���gk.�ŽťI�Žkť5k�I���k�k�Ž�5k���������L
L5��5�dk��5��k���Žx�ť5k������dkŽ��Ž�kLI��I��k�������k�k�����5����k��5���Ž�����k�����ťIk�Ž�dL
ŽA�kA���k�ŽLO�����kť5ť�k����5ť��k��������dk�����x��kŽk��I���kO�x����gk,���I�k��Žx���k�5�������L
��ŽťI��kťŽ��kx���5x��k�5x���Ž���k�Ix���LOk���ŽO�gk�

č)gLf�ňťL��EůEHťLF�EůE���ČL�L����EžVLDDDýLtýL)LDDDýL4L�ťVť�ťL�E���sLH���VLvM�3LH)L���ťLž�ňEL
�E�§CH�xEýLv�gťň§�LČ�LFť�§�ť�)�EňLgLů§�Fť�§ž§LFťů�ťfH�L§H_ť�Č)žELťL�ň§�EžVL��Č���sLg�E��LČ�L
f��L�Lgť�§ůť��L-eA4úřuL�Č����HsL���ťL§H_ť�Č)žEL§CHť��xEL)L��ň���xELgťHg��EH�H�L�)�§)H��L
-eA4úř3L�L��)�EL2dýLŘťů)�Eň§LxEL��ExČ�sL�ELxELH��H�LťůL�EfELťůů�ňť�)�LgťHg���H�L��Č��sL
g�E��Lf�ůELů�ňELFť���ť��HsL)Lgť�§ůť�L�LH���V�L�Č�H�LvM�3ý

Ř�E��ťLx�ť�LFťů�ťfH�Lťůfť�H�LFť��ůg�L����§�EňH�LČ§ČťLx§H�LF�ť�ťsL�ELůE�)§ňH�L
FťF§��x�L��)�Lůť��EH�Lňťg)ň§��sLFťůťf�L�§�ť�H�VťLF�ť���Eů�L)Lg�)x§HH�VťL����sL�ť��)�H�L
VťůHť��LVň�g�L)LEČ§��sL��)�Lť��ů���L)Lů)ň��L�g)�)�EňEL�Lňťg)ň§��sL�ELg�E��LČ�Lf��Lgť�§ůť�L
�Č����HýLŘ�§L�)Čť�H�ČL_§H�ňH�ČL��ČE�EH�L�Č����H�Lgť�§ůť��LxEL�)gLH��H�L�L��žV�ťL
§H_ť�Č)ž�L��x��L)LFť�ť�ů§�sL�ů)LxEL�VťůH�L)L��EňH�Lgť�§ůť�L�Č���§�LF����L�L�ťČ�ťL��EČ�ý

/ýL M��)VLůťL�ň)��H§žg�VťLF���)



T�ČE�EH�Lgť�§ůť��L-eA4úřuL�Lfň��gť��§LFť�EČg�LFťů)�EňELFť�EůEL�EL���ČLů��ňEůg�L
gLH������LHEC)�§�H�VťL�ň§��LH)Lť��ů���sLH)���EH�LVň�g�L)LEČ§��ýLÚ)���EH�ČLůťF�)��Lf�ůEL
Fťů)�EňLů�ňELťČE�EHL�EL����§��L���VťLFť�EČg�ý

T�F����H�Lgť�§ůť��L-eA4úř3L)L�Eů�L_)g�§žg�LgťHE�H�L��ČE�EH�Lgť�§ůť��L-eA4úřuLf�L
�)��VňťLůť�)�)ůH�L�F��ťfL����§��LFť�EČg�LFťů)�EňEsL��Č�Lůť�ňťLgL���)V�LůťLxEVťL
�ň)��H§žg�VťLF���)ý

DTýL M����

Řťů)�EňL����EL��EůEH�žVLů��ťů�L��ů�sL)f�Lgť�§ůť�L-eA4úř3L)LFňťžV)L4řh3L����)ň�L
�LM��)ů�žVL��EČH�VťL�ť��ťxEL.§fE�Ežg�VťLg�)xEL�)žVť��H�L§LFťLxEx§žVL)g��)ň§�)ž§L�ýLdýL
Sf�L�)�§)H��L�EůEH�L�§ňH§žELD ieL7��Hť�LkL�ň§f§žEsL�Eů�L�)�§)H�)L2řLJgť�§ůť�L-eA4úřurL
)L�)�§)H�)L2dLJgť�§ůť�L-eA4úř3rLf�LČ�ň�Lf��L�LM��)ů�žVL��EČH�VťL�ť��ťxEL
.§fE�Ežg�VťLg�)xEL��ČE�EH�L�VťůH�ČL�F��ťfEČL�LťVňEůEČLH)L�ťsL�EL�ELxEůH�LťL
�ť�HťžEHH�L�)�§)H��ý

TLťF)�H�ČLF��F)ů�Lf�Lůť�ňťLgLHE��gťHH�Č�L��F����H�Lgť�§ůť��L-eA4úř3L)LFňťžV�L
4řh3sLžť�L�EL���ňEůg�LČ��EL�H)ČEH)�L��ů�H�L)g��)ň§�)žELM��)ůL��EČH�VťL�ť��ťxEL
.§fE�Ežg�VťLg�)xEL�L�ť�Fť��L�EL��gťHEČý

TL3ť�EH�g�LFťůL7�ť�g)Č§LůHELdcýLbýLdúdi



������������

.T:v9úřcú-3č

.Ff§�x�L��fDL:ůžEFENx�VMLxFf§EL
ŘDžMFL��EňČ�VMLHg�ČM��Č�L
fL��f�EžČ�VML��D�
TLčE��Lcbd dfsLbcřLhúL:ůžEFENLd

.L�ýL§ýOLŘ�97�Lco dúdikŘ�9L.T:.Lřéeiř dúdikú�9

9MDf�EgOL 5ů�M�xfsL�ý�ýLý�g�žExLidsLeřdLeiL5f�Mžů��

��NOL 9�ůHMň�Čx�LxLČ��FV�Lfx��fgů�fNEL�ýLdLI��fDL��EňČ�VMLFM��M§E
:ůžEFENx�VMLxFf§E

8ýL ��MD

.Ff§�x�L��fDL:ůžEFENx�VMLxFf§EsLŘDžMFL��EňČ�VMLHg�ČM��Č�LfL��f�EžČ�VML��D�sLDMF��ůgL
HFM���EDČůN���ňL�E�E§Č�L��Vg��x�L�ELDČELcýLiýLdúdisL�ýL§ýLŘ�97�Lco dúdikŘ�9L.T:.L

řéeiř dúdikŘ�9sLČ��FVLfx��fgů�fNEL�ýLdLI��fDL��EňČ�VMLFM��M§EL:ůžEFENx�VMLxFf§ELJ�Č��FVL
áI�-�rLfLůČ_MFňM�fgLMLňM�ČM��ůLHMDf�LH�ůHMň�Čx�LxLČ��FV�LáI�-ý

S��FVLáI�-Lň�LňůňML§ůČ�LDE_ůČů�ů�Č�L�fxM��ů�L��ňE�EČ�LHgMNV�LHFMLDMHFf�Č�LxMFůDMFL�ůgČůNEL
8 ieL5�FČM�LkL�gůžůNEýLugM�VMDMž�Lž�g�LH�ů�MňL��f�M��Č�LdL�fFůfČ��L�EDEČ�L���MLxMň�ČůxfNEL
H�E�L��Eň�Lň���fL-M�EČ�xMLHMDL5FM�xfňůýLčEDČ�L�ELML�fFůfČ��L�E�EFM��NVMDČ�VMLMžNV�f��L
�EDEČM�L�LůČ�Ff�ůg�Č�Lň���fL�LD�gNELNNfLřseLxňsLx�EF�LHFMNV���L�f��f�ů�EgČ�L��Eň�Lň���fL
J��fFůfČ�fL4ř�rýLuF�VM�L�fFůfČ�M�L�EDEČ�L���MLxMň�ČůxfNEL§EL�Ff�fL§ůVM��HfDČ�VMLMžNV�f��L
J��fFůfČ�fL4d�rýLS��FVLáI�-LM�Čf��§EL�fFůfČ��L4řL§fxMLxMFůDMFL7e“uúřtsLH��HfDČ�L§fxML
�ůgČůNEL8ýL���D�L8 ieýLŽfFůfČ��L4dLHfxLHgf�Č�LI�-LM�Čf��§�L§fxMLHgMNV�L��EňČ�LFE�EF��L
7e“uúř-ýL9MDgELČ��FV�LáI�-Lž�Lň�gMLDM§��LxL��H����Č�L��EňČ�LFE�EF��LHFMLxMFůDMFL
7e“uúř-ýLS��FVLáI�-L��ň�MLHFE_EF�§ELfL_ůČ�gČ�L�fxM���§EL�ň����Č�L�fFůfČ��L4řL�L��Eň�ý

9MDf�EgL�EL�f§�ň�LML�H��MžL�EDEČ�L�ůgČůNEL8 ieL5�FČM�LkL�gůžůNELfL�Mň��ML��ňf��L�EL�fx�L
��Č�§EýL9MDf�EgLHM�f��§EL�fLČE�ž��Č�LČfg���LČE§�VMDČ�§��L�E�EČ�L���MLxMň�ČůxfNELHFML�ů�M�L
ň���Č�NVLfLMxMgČ�NVLMž��f�EgsLHFMLxFf§ůČ�LfL�fx�LHFML�ů�M�Č�LHFM���ED�ý

9MDf�EgLHFM�MLxLČ��FV�LáI�-L�L��xMČČ�LgV���LHMDgEL���fČM�EČ�L�LioLMD��ýLdL��xMČfL�ýL
řhi dúúcL7žýsLML��EňČ�ňLHg�ČM��Č�LfL��f�EžČ�ňL��D�LJ��f�EžČ�L��xMČrsL�EL�Č�Č�LHM�D�§��NVL
H�EDHů��LJ���f�EžČ�L��xMČ�rsLHMD���LČ��EL��EDEČ�LH�ůHMň�Čx�ý

88ýL 9�ůHMň�Čx�LHMDf�EgE

áýL 9�ůHMň�ČxfL��xf§�N�L�ELHgMNV�L7e“uúřL-

9�ůHMň�ČxfL�EL��x�LČ��FV�L�E�EČ�LMž�f�EČ�VML�L�E��M��LůLCFf_ůNx�L����ůLČ��FV�LáI�-sLfL�ML
xMČxF��Č�L��EňČ�LFE�EF��LHFMLxMFůDMFL7e“uúř-ýLčEDČ�L�ELMLxMFůDMFL�ůgČůNEL8 ieL5�FČM�LkL
�gůžůNEL�EL�fFůfČ��L4dýL9MDf�EgLČE�M�Vgf��L�EL��ň�FEňL��§ňM��L�EČ�MLxMFůDMFL�LHgMNV�L
��EňČ�LFE�EF��LfL_fx�ůNx�L�fxL���ML�fFůfČ��L�EDEČ�L�ůgČůNEL8 ieLMH���ů�ý

výL 9�ůHMň�ČxfL��xf§�N�L�ELHgMNV�Luřh-

9�ůHMň�ČxfL�EL��x�LČ��FV�L�E�EČ�LMž�f�EČ�VML�L�E��M��LůLCFf_ůNx�L����ůLČ��FV�LáI�-sLfL�ML
xMČxF��Č�L��EňČůLFE�EF��LHFMLHgMNV�Luřh-ýLčEDČfL�ELMLČfHM§EČůLČM�Ef�ůčČůNEL8 ieLVfL



7Eňůg�xMLČM�M�LxFf§�xM�L�ůgČůN�ýL��EňČ�LFE�EF�fLuřh-Lž�gfL��ňE�EČfL��VFfDČ�LHFMLH��HfDL
FEfgů�fNEL��EňČ�LFE�EF��L7e“uúřL-ýL9MDf�EgLČE�M�Vgf��L�EL��ň�FEňL��§ňM��L�EČ�MLxMFůDMFL
�LHgMNV�L��EňČ�LFE�EF��LfL_fx�ůNx�L�fxL���ML�fFůfČ��L�EDEČ�L�ůgČůNEL8 ieLMH���ů�ý

888ýL ŘD��MDČ�Č�LH�ůHMň�ČEx

9MDf�EgL�L���ML����ůL�E���LMD��MD��§EL���LH�ůHMň�Čx�ýL9MDf�EgLH�ů�MňLůDEČ�ů_ůx�§EL§EDČM�gů��L
ČEDM��f�x�LČ��FV�LáI�-sLx�EF�LHfxLžg��ELFM���D�ýL9MDf�EgLD�gEL���D�sL�EL�LF�ňNůLH�ůHMň�ČExL
ž�DEL�ňů�M�f�L��VFfDČ�LxMFůDMFL7e“uúř-ýLŽE�xEF�L�x��E�ČM��ůL��EDEČ�LxL�Mň��MLxMFůDMF�L
�EL��fxL���fV�§�LFM�Č��LxLHgM�ELuřh-sLx�EF�L�D�g�LM��DLxMFůDMF�L7e“uúř-ý

áýL ŘžENČ�LH�ůHMň�ČxfL��xf§�N�L�ELČ��FV�LáI�-L§fxMLNEgx�

9�ůHMň�ČxfL�EL�LMžENČ�LFM�ůČ�L��x�L�E�EČ�LDMHFf�Č�NVLxMFůDMF�L�ůgČůNEL8 ieL5�FČM�LkL�gůžůNEL
�LČ��FV�LáI�-ýL9MDf�EgL�L���ML�M��ů�gM��ůLČfň���sL�ELČ��FVLáI�-L§fxMLNEgExLČEČ�L�L�M�gfD�L
�LN�gůLfL�xMg�L��EňČ�VMLHg�ČM��Č�sLx�EF�L§�M�L��ňE�EČ�L�L���fČM�EČ�L�LřhLfLČ��gýL��f�EžČ�VML
��xMČfý

9MDgEL�LřhLMD��ýLřL��f�EžČ�VML��xMČfL§ELN�gEňL��EňČ�VMLHg�ČM��Č�L������E�LH�EDHMxgfD�LHFML
����f�ž�LfLHFML�DF�ů�EgČ�LFM��M§L��Eň�sL�HM���f§�N�L�EL�����EČ�ňL���fV�LHMDň�ČExLHFML
H���Čů��L�ů�M�Č�LHFM���ED�sLHFMLVM�HMD���x�LFM��M§LfLHFML�M�DF�ČM��L�HMgE�EČ����LMž��f�EgL
��Eň�LfLx�EF�L��HMxM§�§ELHM��Ež�L�M��f�Č�LCEČEFfNEsLfČů�Lž�LMVFM�M�fgLHMDň�Čx�L�ů�M�fL
CEČEFfN�Lž�DM�N�NVýLŽ�VgEDEňLxL�Mň�sL�ELFEfgů�fN�L�fň��gEČ�L�fFůfČ��LxMFůDMF�L7e“uúřtLž�L
DM�gMLxL��Ff�Č�ň�L�VMF�EČ�LVg�x�LfLx�fgů��LM��D���sL�ED�LůL�ů�M�Č�NVLHMDň�ČExLMž��f�EgLMžNEL
-M�EČ�xMLHMDL5FM�xfňůsLČEČ�LHMDgELHMDf�EgEL�f�ML����LČ��FV�LáI�-L�L�M�gfD�L�LN�gůL
��EňČ�VMLHg�ČM��Č�ýLŽL���ML�M��ů�gM��ůLg�ELHM�x��f�L�fx�LČfLFM���DExL.Ff§�x�VML�M�D�L
�L9Ff�EL�ELDČELdcýLdýLdúřisL�ýL§ýLeúLáLdb dúřdLkLcbsL�LČ�ň�L�M�DL7��EDM�E�x�ň�LxFf§ůL�EL
���fV�LxL��ň�F�L���ýLŽE��ENx�L�HM§x�L���xgsL�EL��L"��'x"ť�s�Ať��s�x��'��s�IO�����J�L
�ť��ť���J�s��A��s�x���xs���"sA�Os�����"O�s����ť�ěs�"As�Js���J�"�����s�s�Ať���x��s������L
Ux��xLť�s���Iť�s"�s9��A"s��x���J�s�����IxsNfěs�x���x"�����O's�"���Lxs�x�"���"����LfL
�����'��s����xsIx"x�s�s�O'���s��x���J�s�'�������s���x�x��LJs�s�sérs�"��jsés��A�xÚ��J�L
��ť��Aěs�Ijs�A��jsJ����"���ť�s�����Is�As�ť��s�����O��J�s�O�����J�s������x"�sAs���"������OL
�Ú��A�x's"A��J�s��x��s2jjj)js�

S��FVLáI�-L�fxLČE�������LH�EDHMxgfD�LHFML����f�ž�LfLHFML�DF�ů�EgČ�LFM��M§L��Eň�sL
�HM���f§�N�L�EL�����EČ�ňL���fV�LHMDň�ČExLHFMLH���Čů��L�ů�M�Č�LHFM���ED�sLHFMLVM�HMD���x�L
FM��M§LfLHFML�M�DF�ČM��L�HMgE�EČ����LMž��f�EgL��Eň�ý

S��FVLáI�-LHMDgELHMDf�EgELČENVF�Č�LfLČEFM���§�LH��FMDČ�sLx�g��FČ�LfLNů�ůgů�f�Č�LVMDČM��L
��Eň�sLfČůLČENVF�Č�LxFf§ůČ�L§fxMLHMD��f�ČM�L�gM�x�LHFM���ED�L�ů�M�fLMž��f�EgLfL��xgfDL§E§ůNVL
�M�M�ČM��ůýLS��FVLáI�-LD�gELFE�ůCČ�§ELČfLHM�ůČČM��L��������A�sAs�������A�s����xÚ�s����s�L
��x��ěs�x�xI��s��Ix�s�AsIxIOLJs����x"x��ěsIxIOLJs�������ěs���Ú'���ěs�O�OťAs�s�J'x"x�s�A���ť'A"L
�As�x�xI��s�"�A��ěs�O�����s������x"�ěs0x�'�0OLť��s��A�Ú�s��x��ěs�'O�s�As�x�xI���sO�5�A����ť����L
As�AsIxI�sJ����"����s���������j

IL���EL��EDEČ�NVLD��MD�LHM�f��§ELHMDf�EgLČ��FVLáI�-L§fxMLČE��xMČČ�LHF���L�LMVgEDEňL
ČfLHMF��EČ�L���fČM�EČ�L�LřhLfL�LřoL��f�EžČ�VML��xMČfLfL�LČůNVL��Hg��f§�N�LHM�ůČČM��ůL
HM�ů�M�f�EgEsLx�EF�ňLČEž�gMLDM���ČMý



výL SE�VMDČM��L��MgEČ�VML�E�EČ�L�EDEČ�L�ůgČůNELř ieL5�FČM�LkL�gůžůNE

9MDf�EgL���D�sL�EL�fFůfČ�fL4řLJxMFůDMFL7e“uúřtrsLx�EFM�LČ��FVLáI�-L�fxM���§EL§fxML§EDůČM�L
FEfgů�M�f�EgČM�sLž�LH�ůČE�gfL�Čf�Č�LČECf�ů�Č�LDMHfD�LČfL��Eň�Lň���fL-M�EČ�xMLHMDL
5FM�xfňůýL5Ff�fL�fFůfČ��L4řL§EL�LHF�Č�L�fD�L�EDEČfL�LůČ�Ff�ůg�Č�Lň���fýL5Ff�fLHFMNV���L
§EDůČ�ňLFM��M§M��ňL��Eň�ňsLx�EF�LČf�f��§ELČfL����f§�N�L����f�ž�LfLMDD�g�§ELMDLň���fL
��DEgČ�LfLFExFEf�Č�L����L:ů���L.M�NEýL9FE_EFEČN�LxMFůDMF�L7e“uúřtL�ED�Lň���MLH�ůNV���LML
§EDůČ�LE�ů���§�N�L��Eň�LHFML���§LDfg��LFM��M§ýL9��ňML�LČf�FVM�fČ�L�Ff�ELxMFůDMF�L7e“uúřtL�EL
H�ů�MňLČfNV���LMžENČ�LxM�Hfgů���L������fČ�LMž�fČ�Lň���fý

7���f§�N�L����f�žfL:ů���NVL.M�N�L�ELČfNV���LČfL§ůVM��HfDČ�ňL��fV�L�EL��D�gEČM��ůL�VF�žfL
dúúLňLČfL��NVMDLMDLČf�FVM�fČ�L�Ff��LxMFůDMF�L7e“uúřtýLŘžDMžČ�L§EL�ů��fNEL�LH��HfD�L
��VgED��fČ�LFExFEf�Č�LMžgf��ůL9fgDfýLIfxM��EČ�ňLxMFůDMF�L7e“uúřtLfLČ��gEDČM�LFEfgů�fN�L
xMň�ČůxfNEL���MLgMxfgů��L�NEgfL��Ff��L��M§ůLf�Ffx�ů�ů��ýLŽEDgEL�ůgČů�Č�VMLňM���sL�ELx�EF�ňL��ň�FL
�ůgČůNEL8 ieL�EL�fFůfČ��L4řLHM����sL�ELHfxLň�LČfNV��E�L����f§�N�LFM���Vg�LFExFEf�Č�LxEňHL
�E�x�L-�§ýL.MFůDMFL7e“uúřtLD�gEL�EDELH�E�LČM��L��ž�DM�fČ�L�DFM§LHů�Č�L�MD�L�LMxMg�L
Ž�Ngf�ůýL9M�FNVM��L�EDEČ�LxMFůDMF�L7e“uúřtLD�gELHM�EDELxLMňE�EČ�LVMČů�ž�LfL�E§ň�ČfLHfxL
MňE�EČ�L�MgČ�VMLHMV�ž�L�ů�M�ůNV�LfLHFM���HČM��ůL��Eň�ý

9FE_EFEČNELxMFůDMF�L7e“uúřtLČfň���ML�fFůfČ��L4dLD�gELH�ůČE�ELČECf�ů�Č�L�gů�LČfLM��D���sL
x�EF�L�M��ů��LČE§EČL�LH�ů�EDEČ�ňLxMň�ČůxfNELžg��ELň����sLfgEL�fx�L�LHMgMVM�Lň���fLfL
xFf§ůČM�LxMČ_ůC�FfN�ýL-M�EČ�xML§EL�EL��HfD�sL§ůV�LfL�E�EF�L�E��EČML��EňůLxMHNůL�L�DMg�L
:��ůNxMkvM�xM�ůNx�VML�gMň�LJ-M�EČ�x�L�gMňrýLŽfFůfČ�fL4řLň���ML��f��EL�fx�L�EL���F��L
��NVMDČ�L��FfČ�ýLŽLD��gEDx�L�MVML��ČůxČELMž���Č�L���Ff�EgČ�LMžgf��sL�ELx�EF�L�EL��FM�E�L
ž�DM�LVFMňfDů�L����EČ�LEňů�EL�LDMHFf��L���MgfČ�L�Ff�M�LxMň�ČůxfNEL�EL�fFůfČ��LxMFůDMF�L
7e“uúřtý

SECf�ů�Č�L�gů�LČfL�ů�M�Č�LHFM���ED�Lž�DELň��L�fx�LČM��LVg�xM��L�����L���MgfČ�L�EDEČ�ňL
xMFůDMF�L7e“uúřtLH�E�LňM��Č�LE��fx�D�ýL7LMVgEDEňLČfLxMČ_ůC�FfNůL�EF�Č�LfL�E��EČ�Lň���fL
�L�DMg�L§ELH�ů�MňLVg�xM��L�ů��fNELČE�E�ů�EgČ�ýL.MFůDMFL7e“uúřtL�ED�LH�ů�EDELDMLň���fLVg�xL
fL�ňMCsLx�EF�LČECf�ů�Č�LM�gů�Č�LřýdúúLMž��f�EgLň���fý

ŽfFůfČ�fL4řLJxMFůDMFL7e“uúřtrL�EDEČ�LHMLňM��Č�NVLxMČ��F�xN�NVLž�Lň�gfLDE�f���§�N�L�gů�LČfL
�ů�M�Č�LHFM���ED�LfLČfLxFf§ůČČ�LF��L�E�x�VMLF�§ELfL§EVMLžE�HFM���EDČ�VMLMxMg�ýL5f�ML�fFůfČ�fL§EL
ML�VF�žfLřLxňLDEg��LČE�L�fFůfČ�fL4dLfLDMLH�E���Č�LFM�ůČf��LxFf§ůČ�L�f�fV�§ELžE�MČM�M�L
xMČ��F�xNůsLx�EF�L§EL�LDfČ�LgMxfgů��LČfHFM��MLČE�VMDČ�LfLHMVgEDM��LČEČ��Ff�Č�L�Čů��L
ňfgEžČM��LDM��EČ�VML��Eň�ýLŽLHF�ž�V�LDM�f�fDČ�NVL���EČ�LČEž�gLČf��NLMž�f�EČL��E§ň�L_fx�L
ČE�ž��ČM��ůLHFM�ůVg�xM��NVLMHf��EČ�LČfLňM��Č�NVLE��fx�D�NVsLx�EF�L�Č��Mž�LDMHfDLČfLxFf§ůČČ�L
F��L�LMžgf��ůL�E�x�VMLF�§Eý

:ůžEFENx�LxFf§LH�ů�MňL���ML�fFůfČ��L�LČ��FV�LáI�-L�fxM���§EL§fxML§EDůČM�LňM�ČM�sLfLČfMHfxL
H�ů���H�§ELxL��H����Č�Lfg�EFČf�ů�Č�L�fFůfČ��L4dLJxMFůDMFL7e“uúř-rýLŽfFůfČ�fL4dL§ELH�ů�MňL
�EDEČfL�L��ČEg�LfL§EL�ED�LHFML�ů�M�Č�LHFM���ED�LůLMž�fČ�Lň���fL�E�FČ�§��ýLŽEDEČ�L�fFůfČ�M�L4dL
ž�LH�ů�MňLEgůňůČM�fgMLČECf�ů�Č�LDMHfD�LHM�FNVM��VML�EDEČ�L�LxMFůDMF�L4řýL.FMň�L�fNVM��Č�L
xFf§ůČČ�VMLF���Lž�L�M�ML�E�EČ�L�EDgML�fx�LxLMNVFfČ�LMž��f�EgLfL�ů�M�Č�VMLHFM���ED�LH�EDL
Vg�xEňsLEňů�EňůLfL�ňMCEňýL9MDf�EgL��FM�E�L���D�sL�ELxMFůDMFL7e“uúř-Lž�L�f§ů��ůgLx�fgů�Č�L
Mž�g�V�Lň���fLůLČfHM§EČ�LH�EgM�x�L�ůgČůNEL88 dhiLČfL7Eňůg�LH�E�LÚ�.L5f�Mžů��ýLI�FM�E�Lž�L
�EČ�MLxMFůDMFLž�gLxFf���LfLFEfgů�fNEL�EDEČ�L�Ff��L�VF�žfLMLúseLňůDýL.�LgE�Č�§��ý



9FML��ňE�EČ�L�fFůfČ��L4řLJxMFůDMFL7e“uúřtrLfL�M��f�Č�L��H����Č�L�fFůfČ��L4dLJxMFůDMF�L
7e“uúř-LfLuřh-rL�fxLČEE�ů���§�LFfNůMČ�gČ�LD��MD�ýLS��FVLáI�-LČE�E��L��Eň�Lň���fL
-M�EČ�xMLHMDL5FM�xfňůLfLDM��EČ�LFECůMČL�ň��g�HgČ�LfLHMH�fČ�L��ňE�EČ�LxMFůDMF�Lň��EL
����LxLČfF��EČ�LExMgMCůNx�LNEČČ�VML��Eň�LůLHFM��MF�LHFML�ů�M�LMž��f�EgLfLž�DM�N�NVL
CEČEFfN�ý

týL áž�EČNELHM�M��EČ�LžE�HE�ČM��ů

.MČE�Č�L��ňE�EČ�LxMFůDMF�L7e“uúřtL�LČ��FV�LáI�-sLxELx�EF�ň�LDM�gML�F��EČ�ňL
§fx�NVxMgů�L�fFůfČ�L�EDEČ�L�ůgČůNEL8 iesLž�gMLHFM�EDEČML�LFM�HMF�L�EL�ň�FČůN�L4�FMH�x�VML
HfFgfňEČ��LfL-fD�Ldúúh oc 47LML���EČ�LžE�HE�ČM��ůL�ůgČů�Č�LůČ_Ff��F�x��F�L�ELDČELřoýLřřýL
dúúhLJ��ň�FČůNELML���EČ�LžE�HE�ČM��ů�rýLugEL�ň�FČůNELML���EČ�LžE�HE�ČM��ůLE�ů���§ELHM�ůČČM��L
HFM����LHM�M��EČ�LžE�HE�ČM��ůLČM��LH�ůHFf�M�fČ�NVLxMň�ČůxfN�sL�ED�LHF�M�Č�LVMDČMNEČ�L
DMHfD�L��ň�F�LDgEL�gýLiL�ň�FČůNELML���EČ�LžE�HE�ČM��ůý

,MDČMNEČ�LDMHfD�L�ELDgEL�gýLiLMD��ýLdL�ň�FČůNELML���EČ�LžE�HE�ČM��ůLHFM�EDEL�EL_��ůL
HM���E�Č�VMLHg�ČM��Č�LH�EDL�NV��gEČ�ňLHFM§Ex��LůČ_Ff��F�x��F�ýLčEDČ�L�EL�ED�L�E§ň�ČfLML
��EňČ�LHg�ČM��Č�sLxD�L�EL��ňE��§�LxMFůDMF�LČM��NVLxMň�ČůxfN�LfL§E§ůNVLČfHM§EČ�LČfL����f§�N�L
�ůgČů�Č�L���ý

9MDgEL9��gMV�L�ýL8ýL�ň�FČůNELML���EČ�LžE�HE�ČM��ůL§ELČ��Č�LDMDF�M�f�LxMČxF��Č�LxFů��FůfL
VMDČMNEČ�LDMHfD�ýLÚE�ůL��LHf���LČfH��xgfDL�M��f�Č�L�ů��fNELfLňM�Č�L���M§L�LH��HfD�L
ČE�ůČČM��ůsLfČfg��fLDMHfD�Lfg�EFČf�ů�sL�FM�Č�Č�Lfg�EFČf�ů�L��E�Č�LfČfg���LHMň�F�LČ�xgfD�L
fLH��ČM��LfLH�EDgM�EČ�LňM�Č�NVL�E�EČ�sLH�ů�Eň�L§EL��EžfL�MVgEDČů�L�Mgž�L�Ff��LfLHM�fV�L
DMHFf��sLňM�Č�LDMHfD�LČfL����f§�N�L����LJČfH�ýL��§E�D�sLx�ů�M�f�x�sL�FM��M��Lx���EČ�rsL
ůČ�EČ�ů��LDMHFf��sLxf�ECMFů�fNůLDMHFf�Č�VMLHFM�M��LHMDgEL��H�LfLDM��f�E�Č�LňČM�����L
žE�HE�Č�NVLHfFxM�ů��ýLu�gEL§ELČ��Č�L�LF�ňNůLVMDČMNEČ�LDMHfD�LČfLžE�HE�ČM��L�ůgČů�Č�VML
HFM�M��L������gů�L§EDČM�gů��Lf�HEx��LžE�HE�ČM��ůL�ůgČů�Č�VMLHFM�M��sLx�EF�LH�ů�H��f§�LxL�Mgž�L
Čf�FVM�fČ�VML�E�EČ�LJ�FM�ýL�gýLiLMD��ýLiL�ň�FČůNELML���EČ�LžE�HE�ČM��ůrýL,MDČMNEČ�Lž�Lň�gML
D�gELMž�fVM�f�L��ENVČ�LH���g��Č�LůČ_MFňfNELČE�ž��Č�LHFMLfČfg���LHMň�F�LČ�xgfD�LfLH��ČM��L
�LF��Č�NVLVMDČMNEČ�NVLňM�ČM���ýL5fxM���MLVMDČMNEČ�LH�ů�MňLČEž�gML�LHFMNE��LH��HFf��L
Č��FV�LáI�-LHFM�EDEČMý

ILNVfFfx�EF�LVMDČMNEČ�LDMHfD�LfLHM���M�fČ�NVLxFů��Fů�L§EL��E§ň�sL�ELxLHF�M�Č�ň�LVMDČMNEČ�L
DMHfD�L��ň�F�Lň���LDM§��L�LHFMNE��LH��HFf��L���fDL��EňČ�VMLFM��M§EýLugELFM���Dx�L
SE§�����VML�HF��Č�VML�M�D�L�ýL§ýLcLáMLř dúřřLkLébL�ELDČELdúýLbýLdúřřL�ťs���O�LxL
�A��J��A�x'�ěs�xs�A���'x��s����A�ÚAs��LJ'�����s�O'�OLxsEsmvsIxs�x��ť����s������s�s�J'x"x�L
�As�ť��x�����ěs�xs�x"x��s��A��s����sť����OťALxsIAť�s�������Os��A��x�����ť�s"���A���s����L
-.4z-s�ť��xs�Ú�����s����A�Ú�s����As§��AsIAť����s�J'A���J�s��"x'��J�s���A���s�x��s�s���'A"�L
�sLO���A���Os��"���ťA�Os'x0O�'A�O��s.BsoE��J�"����s.�����ť�J�sčA�'A�x���sAsEA"�s�jL
éáíhiíái.Něs�sJ'A���LJs����xLJsN��'x�x�����s���s�����Is��A��x�����ť�s"���A���s����ěs�L
�'A����s�����něs�x5'xť���A���Os������s�s�'A����s�����sč�'O�Oť�ěs4xI�����s�������s���"L
ť����A��Ixěs�xs��J'x"x�sťs���xs��x"x����s������s�"xI��J�s���"�sIxs�xs���AJ�sťs��x�����L
�'���s������xsÚx���x"�����s�xs�����s����ť��s�AÚ��A�js4xI�����s�������s���"s�xs"������ěL
�xs������x��s���'A"�s��A������s�O'�OLxsEsmvs�sč�'O�Oť��sAs�sLO�js���J�"�����s.�����ť�J�L
�A�'A�x���sAsEA"�sÚ�s��'�s����xs��'x�x�sťs���Lx��s��OI�����s���A"s��x���J�s�����IxěsIx�L
��J��s��A��s�O'�OLxsIAť�sIx"O��s���x�O�j�



9M�ů�M��Č�L���fDL��EňČ�VMLFM��M§EL§EL�fxL§EDůČ�ňLň���EňsLxDEL�EL��fČM��§�L���fDČ�L
HfFfňE�F�LČM��LFECůMČ�gČ�LxMň�ČůxfNEL§fxML§�M�L§E§�LxMFůDMFsL�H��MžLČfHM§EČ�Lx�ů�M�f�ExsL
§E§ůNVL�Ff��LfL��D�gEČM��ůýL7NV��gEČ�ňL���fDL��EňČ�VMLFM��M§EL§�M�L���MLHfFfňE�F�LHg�ČM��Č�L
DMHFf�Č�LůČ_Ff��F�x��F�L���f�Č�L�fx�LHFMLČf�f��§�N�L��EňČ�LHg�Č�LJ�FM�ýL���fČM�EČ�L�LeeLMD��ýL
iL���fL��E��L��f�EžČ�VML��xMČfrý

�E�EČ�LxMFůDMF�L�LČ��FV�LáI�-L�ED�LČEHFM�gMLVMDČMNEČ�ňLDMHfD�LDgEL�gýLiLMD��ýLdL�ň�FČůNEL
ML���EČ�LžE�HE�ČM��ůýLŽLF�ňNůLH��HFf��LČ��FV�LáI�-LČEž�g�LHM�M��EČ�Lf�HEx��LžE�HE�ČM��ůL
�ůgČů�Č�VMLHFM�M��sLx�EF�LH�ů�H��f§�LxL�Mgž�LČf�FVM�fČ�VML�E�EČ�sL§fxL�xg�D�LNů�M�fČ�L
�ň�FČůNEýLS��FVLáI�-L§EL�ED�L�L�Mň�MLMVgED�L�LFM�HMF�L�EL�ň�FČůN�LML���EČ�LžE�HE�ČM��ůýL
9MDgELHMDf�EgEL§ELH�ů�MňLVMDČMNEČ�ňLDMHfD�LČEHMňůČ��EgČ�ňLHMDxgfDEňLHFMLH��HFf��L
Č��FV�LáI�-ý

uýL áž�EČNELHM�M��EČ�L�gů��LČ��FV�LáI�-LČfL�ů�M�Č�LHFM���ED�

ugELMD��MDČ�Č�LČ��FV�LáI�-L��As��ť'A"�s��A���O�xťs��0���s�LJ�A��s�����"�so�O�sťA�O��'As8nL
As��A���O�ťAsR�čs�xsťsýť��A'O�ALOs�jshs9�Es„fs�xÚ�"xs���AL����A�sU�J�"��Lx��s�'O��L
ýť��A'O�ALxs�jshs9�Es„fs�As�"��O�x'��s�����Is��x��je

9M�ů�M�f�EgL�ED�L���D�sL�ELČEH�EDHMxg�D�sL�ELž�LČ��FVLáI�-LňMVgLň��L���ČfňČ�L�gů�LČfL
�ů�M�Č�LHFM���ED�L�ůLČfLE�FMH�x�L���ČfňČ�LgMxfgů��ýL5M�ML��F�EČ�L��fxLČEň��ELMž����L
�LMxfň�ůx�sLxD�LČ��FVLáI�-L���f�Č�L��ňE��§EL_ůČ�gČ�LxMFůDMFLHFML�ůgČůNůLř ieL5�FČM�LkL
�gůžůNEL�EL�fFůfČ��L4řL��ňsL�EL��HM����L§EDůČM�LňM�ČM�Lfg�EFČf�ů��ýLčfxLž�gML��EDEČML���EsL
�f�ML�fFůfČ�fLH�EDHMxg�D�L�ň����Č�LxMň�ČůxfNELČfLňM��Č�NVLxMČ��F�xN�NVsL�Lžg��xM��ůLň���fL
-M�EČ�xMýLI�FM�E�L�EL§EDČ�LML���fDČ�LxMň�ČůxfNůsLx�EF�LHFMNV���L�MgČM�LxFf§ůČM�LfLČfNV���L
�EL�Lžg��xM��ůLNVF�Č�Č�LxFf§ůČČ�LMžgf��ůL�E�x�LF�§ý

ugEL����F�LÚůČů��EF���fL�ů�M�Č�VMLHFM���ED�L��§�D�EČ�ňL�EL���ňL��fČM�ů�x�L�ELDČELhýLiýLdúddL
�ýL§ýLÚI9 dúdd éřú bhhL���s������"�����s�Ú"��x��LJs��"ť'A"�ěs�s��OJ'�"�����sťxsť�O���O��L
���'�J�s�jsrsťs��ť���s�s����������s�'O��s�As�O�����s������x"�ěs�xI���Asťs��x"����s�����L
ť��Lx�LxsAsIxI���s����AJ�ěs"����'�sR�čsťs������ěs�xs�A��J��A��s�Ú�AJsýť��A'O�ALxs�jshL
9�Es„fs�x��s�����s�������A�s�sJ'x"O�ťAs�'O��s�As�O�����s������x"�sAs�x�xI��s�"�A��js�

ÚůČů��EF���MLH�ů�MňLň�gMLxLDů�HM�ůNůLDMx�ňEČ�fNůLxL��ň�F�L�EDEČ�L�ůgČůNEL8 ieL5�FČM�LkL
�gůžůNELČfL�FM�ČůL48ásLxELx�EF�L��DfgMLDČELbýLhýLdúdřL���L��fČM�ů�xML�ý§ýLÚI9 dúdř éřú doddýL
ILDMx�ňEČ�fNEL�MVM�ML��ň�F�LH�ů�MňL��Hg���sL�ELxMFůDMFL7e“uúřtLň��ELň��LČECf�ů�Č�L�gů�L
ČfL�ů�M�Č�LHFM���ED�LfLgůD�x�L�DFf��sLH��HfDČ�Lň��ELČfF��ů�LH��FMDČ�LVMDČM��ý

9MDgELDMx�ňEČ��L�LČ���EňL�č�����x��s�'O��sx����OLxsJ'�ť�s�As�x�xI��s�"�A���L
�HFfNM�fČ�VML8ČCýLufČM�L9M���Č�xM�M�sL9VýuýsLS�FMDČ�LFE_EFEČ�Č�LgfžMFf�M�LHFMLxMň�Č�gČ�L
Vg�xLH�ůLIDFf�M�Č�ňL���f��L�EL��DgEňL�LŘ��Ff��sL�LD�žČ�LdúřosL���J'x"x�sťs������x���L
J�"�����s����I�L�LJs�ťA�A�x'�sJ'�ť�sIxs�����s��xť��A�s�x0A�O���s��O�ť�sJ'�ť�s��x"x����s�L
�Ú'A��Os��ÚIxť�O���J�s�Ú��������ěs���x��s����ť�LfLťA�"O��A�ť�'����LJs��x��L����soO�5A�ť�L
���ťA�"�sAsO�LJx�OLť�sLJ���ÚAs��"x���nje

9MDf�EgLD�gELMDxf��§ELČfLDMx�ňEČ�L�LČ���EňL�Žgů��LČfLxFf§ůČ��L�HFfNM�fČ�L-SuFýLčů��ňL
ŽE�Eg�ňL�L�EF�Č�LdúdúýL5EČLňůňML§ůČ�LxMČ��f��§EsL�EL��xs"��J��s���Ú'������s��xť�s�xL
�A�OA���s'O��jsBs�A�OA���s.és�xsIx"��s�sLx'�s�x�x����LJ�"��s�ÚLJ�A�sE��x��ťAs��"s-���ťA�OL
oLLAsť�sééěžzéáěšnjsg"xs�s�xLJ�OLť�s�x'�Os��������s����ěsť�x��s�Ú�AJ�Ixs����Os�x'ť�s������L
�ÚIxť��ěs��J'x"���sx������A��s�sÚ'��ť�J�s�ť�'�ěsAsIx"��sR�fjsBs�A�OA���s.hsIxs��s������L
�������s�As�ÚLJ�A��sE��x��ťAs��"s-���ťA�OěsA'xs�AsIxJ�sIOJ����A"��s���A��soLLAsť�sévěšzL



éžěšnjs-�A�As�"xs�""�'�IxsE��x��ť�s�"s§��xLť�LJs�ťA'sAs�Ú�AJ�IxsIx"��sR�fsAsgx"x�s�x'ť�L
����js3ÚAs����s�ÚIxť��sI���s�x'�Os"�Ú�xs�O"O�x'��s�sť�AIO���s"��O�A���sJ�A"�s-���ť�js3s���ěL
�Ať�'Oťs�xs���x�LO�'��s�O�OťAs�x0A�O���J�s�'O��s�Asť�AIO��s��A���s�ť��x������ěs���A���L
���J�"�IxsA�LJO�xť���OLť�sAs�xLJ�OLť�s�x�x��s������LJs�ÚIxť��sAs�A�'x����s�'A���Os��A��s"�L
ť�AIO��s����L�s�x0x�A���LJs���A�jsč��s�J�"��Lx��s�s���LOs"�ť��x��ALxs.“ýsIxs��xÚAs���sťL
"O����OLOsť��ť�����sA�LJO�xť���OLť�s����J�s�xs�A�OA�����s����x"x��js�

čEL�ED�L��E§ň�sL�ELČ��FVLáI�-L��ňE��§ELxMFůDMFLHFML�EDEČ�L�ůgČůNEL8 ieL5�FČM�LkL�gůžůNEsL
�Lx�EF�VML�ELH�EDHMxg�D�L�gů�LČfL�ů�M�Č�LHFM���ED�LfLgůD�x�L�DFf��ýLŽL�Mň�MLMVgED�Lž�L�fxLž�gML
�NEgfLgMCůNx�L�HFfNM��Č�L��VMDČMNEČ�LH�EDHMxg�DfČ�NVL�gů��LČ��FV�LáI�-LČfL�DF�ů�EgČ�L
FM��M§L��Eň�ýLáž�EČNEL�MVM�MLHM�M��EČ�L§EL�fxL���f�Č�ňLČEDM��f�xEňLČ��FV�LáI�-ýL9Mx�DL
ž�L�ED�LDM�gMLxL��D�Č�LáI�-LžE�L��VMDČMNEČ�L�gů��sLž�gLž�L�EČ�MLHM���HLČE��xMČČ�ý

4ýL SE�M�gfDL�L9Mgů�ůxM�L��EňČ�VMLFM��M§EL�-
S��FVLáI�-L§ELD�gEL�LFM�HMF�L�L9Mgů�ůxM�L��EňČ�VMLFM��M§EL�E�x�LFEH�žgůx�LJ�9�-�rýL9FůMFů�fL
�ýLdúL9�-L���D�sL�EL������I���s������ěsť�x��s��J��s����A���s��'O��O�sLJA�Ať�x�sť�AIO��ěL
�������A�s"�sL�s�xI����sť��5'Oť���LJs'�ťA'O�sAs���'x"��s��"�����A�s����xÚ��sť���x��A���L
��A��x��jsNs�J'x"x�s�As��s��Os��x���s�'����AL�s�O�����Oěs��ť�"sIxs��s�����sAs�"���"����ěL
�x��xť���A�s�x�xI��s��I��s�A��js�LJ�A��sÚO�'�0OLť�s����A�O����OsAsť�A'O��s�O�����J�s������x"�ěL
�xI���As5�����s"��'x"��s�LJ�A��s��'����sLJ������LJs��x��ěs'�ťA'O�s�����A��s4A���xshšššěL
��ť�A"�ěs�LJ�A���LJs���x�s��"��LJs�"��I�ěsLJ������s�Ú'A��Os��O���x��sAť���'ALxs��"sAL
�x������J�sÚ�JA�����ěs�LJ�A��s�x��"�'�ť�J�sAs'x���J�s��"��J�s5��"�jea

9MDgELMD��f�NEL�ýLřbL9�-L§EL��EL�x�xI���s��I��sLJ���O�LfL�����Ix�s�����"��ěsLO�O'O�A���LfL
ť�'�����sJ�"����s��x��ěs��x���s��ÚA�O��OLť�J�ěsA�LJO�xť���OLť�J�sAsA�LJx�'�0OLť�J�s"�"OL���jL
9ALJ��A�s���sIx"O�x���s��ÚA�O��OLť�s����ť����s��x��ěs����ť����s���"'x��sAsIx"O�x���sť�'�����L
ť�AIO��ěsť�x��sg���s���A�x�sO"x��O��s��x��ěsIxJ�sJO����OxsAs��A"OLxjs-A��s��x��s�AI�s��A����L
J�"����ěs�A��jsOsgAť�s���O��OLť�sA��Ať�O�O��jsgxIOLJs�LJ�A�AsÚ�s��'AsÚ��s��������As�s����xÚA�OL
xť����OLť�J�sAs��LO�'��J�s�����Ixs�s���'A"�s�s��O�LO��s�"��O�x'��J�s�����IxjsUs��ť�x��LJL
����A"xLJsgxs�����sL�'x��s�LJ�A�As����s��'�����J�s��I��ěs�sIO��LJs����A"xLJsIxs��xÚAsLJ���O�ěL
�x��xť�O�xs�Ú���O�sLx'�sť�AIO���sLx'ť�jsf�AIO�AsIxs�O���s�s�A�xs���������sLx'ťx�ěsť�x��L
���A"�Ixs������ěsA��AťsLO�'O��s�������sťs�����x����s��x���A�����s�����IOs�AťěsAÚ�sÚ�'�L
�ALJ�����sgxI�s����xI��sť�'�����ěs�����"��sAs��O���sJ�"����js§���O�s��A"���s�x�ť���ť�sť�AIO��L
gAť�s"��'x"ť�s�x"���A�ť�s'O"�ť�LJs���AJ�je

čfxLž�gML��EDEČMLH�EDE���ňL�L����ENVL888ýLvýLfL888ýLuL�MVM�ML�E���sLČ��FVLáI�-LČfL���MLN�gEL
FE�ůCČ�§EýLá�xMgů�Lň�LHM�ů�M�f�EgLxLDů�HM�ůNůLHMDFMžČ�LůČ_MFňfNELML�gů�ENVL��ň�F�sLx�EF�Lň�L
ž��L�LxMFůDMF�L7e“uúřtL�ň����ČsL���MLůČ_MFňfNELůCČMF�§ELfL��g���§ELxMČx�FEČ�Č�L�fFůfČ��L
7e“uúř-L�L�Ff�EL4dýL9MDf�EgůL§EL��E§ň�sL�EL§ELČ��Č�LMDL�EžELMDD�gM�f�LxMČxF��Č�L��ň�FsL
x�EF�Lž�DELD�gELHM���M��ČsLfLxMFůDMFL�LČ��FV�L�ň�Č�LáI�-ý

9�E��ML§�M�LHMDFMžČ�LMDžMFČ�LHM��Dx�L����ů�EgČ�LňůňML§ůČ�LHFM�MsL�ELDE�fůgČ�LHMHů��§�L��f�L
DM��EČ�LgMxfgů��sLHMDMž�L�ů�M�Č�VMLHFM���ED�LfLxFf§ůČČ�VMLF���sL�M��f�Č�LVMDČM��LVg�x�LfL
Eňů��sL��f�LM��D���LfLDfg��L�xf�f�EgEL�LgMxfgů��sL�ELx�EF�Lň�Lž��LxMFůDMFL�ň����ČýL9�ůL
�fňM�Č�ňL_ůČ�gČ�ňL��ňE�EČ�L�ň����Č�LxMFůDMF�L§EL�fxLČ��Č�L�L��NV�MLůČ_MFňfN�L��§��LfL
HM�M�Dů�sL�DfL§EL�VMDČ�LfL��EgČ�LxMFůDMFL�ň���ů�LHF���L�L�Mň�ML��Eň�ý



2ýL áž�EČNELVMDČMNEČ�LE_Ex�ů�ČM��ůLHFM§Ex��LDMHFf�Č�LůČ_Ff��F�x��F�

ÚuL�EL�HMg�HF�NůL�EL72u8L��DfgMLřéýLřřýLdúřéL9FM��D�N�LHMx�ČLHFMLVMDČMNEČ�LE_Ex�ů�ČM��ůL
HFM§Ex��LDMHFf�Č�LůČ_Ff��F�x��F�sL�ELx�EF�ňL��fČM��§EL§EDČM�Č�LHM���HLůČ�E��MF�LH�ůLVMDČMNEČ�L
ExMČMňůNx�LE_Ex�ů�ČM��ůL�LHFM§Ex��L�ůgČů�Č�NVLfLD�gČů�Č�NVL��f�EžL_ůČfČNM�fČ�NVL�L�E�E§Č�NVL
FM�HM���ý
čEDČ�L�ELMO
kL VMDČMNEČ�LE_Ex�ů�ČM��ůLHFM§Ex��L§ELHM�ůČČM�L�M������L��ň�F�LHFM§Ex��L��E�Č�L§EVML
fx��fgů�fN�sL���Dů�LHFM�EDů�EgČM��ůLfLMžDMžČ�NVLH�EDxg�DfČ�NVLDMx�ňEČ�fN�ý
kL fČfg��fLČ�xgfD�LfLH��ČM��LtváLJtM��kvEČE_ů�LáČfg��ů�rsL����HČ�LDf�fsLx�EF�L�ELň�Č�L�L�f�EL
§EL��EžfLHFf�ůDEgČ�Lfx��fgů�M�f�
kL tváL§EL��xgfDČ�L�M������LMD��MDČ�Č�LHM��EžČM��ůLH�ůHFf�M�fČ�VMLHFM§Ex��LfL��NVM��ňL
DMx�ňEČ�EňLHFMLVMDČMNEČ�LE_Ex�ů�ČM��ůLH�ůL�HFfNM��Č�L��ň�F�LHFM§Ex�� ���DůEL
HFM�EDů�EgČM��ůsL
FE�HýL§ůČ�LDMx�ňEČ�fNE
kL VMDČMNEČ�LExMČMňůNx�LE_Ex�ů�ČM��ůL�ůgČů�Č�NVLfLD�gČů�Č�NVL��f�EžL�EL��HM���LHFM��D�L�L
HM��ů��ňL��HM�E�Č�VMLHFMCFfň�L,uÚkbýL7M������LxMňHgE�Č�VMLVMDČMNEČ�LE_Ex�ů�ČM��ůL§EL
ůLVMDČMNEČ�L��žFfČ�NVLE��EFČfgů�LJDMHFf�Č�LVg�xsLEňů�ELňM�MFM��NVL�M�ůDEg

5M�MLVMDČMNEČ�LDM��DLČEž�gML�LHF�ž�V�LHFMNE�Č�NVLHM���H�LČůxDELH�EDgM�EČMýLčEDČ�L�ELML
�EgňůL���f�Č�LHMNV�žEČ�sLx�EF�Lň��ELHFMx��f�LČEH�ů§f�EgČM��L��§ň���LxMFůDMF�L7euúř-LfL
uřh-L�LxMFůDMF�LHgMNVL��EňČ�LFE�EF��ý

8ŽýL I���F

9MDf�EgL����EL��EDEČ�NVLD��MD�L��D�sLfž�LxMFůDMFL7e“uúř-LfLHgMNVfLuřh-L����fg�L
�LI��fD�NVL��EňČ�VMLFM��M§EL:ůžEFENx�VMLxFf§EL�fNVM��Č�LůLHML§E§ůNVLfx��fgů�fNůL�ýLdýLŘž�L
�fFůfČ��L�EDEČ�L�ůgČůNEL8 ieL5�FČM�LkL�gůžůNEsL�ED�L�fFůfČ�fL4řLJxMFůDMFL7e“uúřtrLfL�fFůfČ�fL
4dLJxMFůDMFL7e“uúř-rLž�Lň�g�Lž��L�LI��fD�NVL��EňČ�VMLFM��M§EL:ůžEFENx�VMLxFf§EL
��ňE�EČ�L�VMDČ�ňL�H��MžEňL�LMVgEDEňLČfL�MsL�EL�EL§EDČ�LMLFM�ČMNEČČ�L�fFůfČ��ý

ŽLMHf�Č�ňLH��HfD�Lž�LDM�gMLxLČE��xMČČ�ň�L��H����Č�LxMFůDMF�L7e“uúř-LfLHgMNV�Luřh-sL
NM�L�EL���gEDx�Lň��EL�ČfňEČf�L��D�Č�Lfx��fgů�fNELI��fDL��EňČ�VMLFM��M§EL:ůžEFENx�VML
xFf§EL�LFM�HMF�L�EL��xMČEňý

ŽEL�g�žx�LDČELdcýLbýLdúdi


		2024-01-09T10:20:54+0100




